
รายงานผลการดําเนินงานตัวช้ีวัดการจัดการขยะมูลฝอย 

ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44) 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 2562) 

เรียบเรียงโดย :

สวนขยะมูลฝอยชมุชน กองจัดการกากของเสียและสารอนัตราย กรมควบคมุมลพิษ

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
 

ขอมูลจาก :

สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคท่ี 1 - 16

สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

1 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 

พุทธศักราช 2557 หัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ โดยความเห็นชอบของคณะรักษาความสงบแหงชาติ ได

ออกคําสั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ ที่ 

ราชการ เพื่อประโยชนในการปฏิรูประบบการบริหารราชการแผนดิน มีผลบังคับใช ณ วันท่ี

2559 และมติคณะรัฐมนตรี 5 

ความรับผิดชอบของฝายบริหารและแบบประเมินสวนราชการตามคาสั่งหัวหนาค

5/2559 และใหนําแบบประเมินฯ

ปฏิบัติงาน ตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม

ระบบการดําเนินงานของสวนราชการในการขับเคลื่อนภารกิ

ประกอบการใหคุณใหโทษตอหนวยงานและผูบริหาร

กําหนดใหตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ประกอบดวย 

การจัดการอยางถูกตอง 2) รอยละของปริมาณข

ของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใชประโยชน เปนตัวชี้ วัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใน

การปฏิบัติราชการ ประจําปงบประมาณ พ

และสิ่งแวดลอม (กรมควบคุมมลพิษ กรมสง เสริมคุณภาพสิ่งแวดลอม สํานักงานปลัดกระทรวง

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม สํานักงานสิ่งแวดลอมภาค และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดลอมจังหวัด) กระทรวงมหาดไทย 

 

กรมควบคุมมลพิษ โดยกองจัดการกากของ

สิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

ขอมูลผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

ของเสียและสารอันตราย จัดทํารายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

(1 ตุลาคม 2561 – 30 

ประโยชนตอทุกภาคสวน รวมทั้งผูที่สนใจ ในการใชเปนขอมูลประกอบการวางแผน

แกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน 

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

คํานํา 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา 44 ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย 

หัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ โดยความเห็นชอบของคณะรักษาความสงบแหงชาติ ได

สั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ ที่ 5/2559 เรื่อง มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ

ราชการ เพื่อประโยชนในการปฏิรูประบบการบริหารราชการแผนดิน มีผลบังคับใช ณ วันท่ี

5 เมษายน 2559 เห็นชอบการประเมินโดยแบบประเมินขาราชการพลเรือนใน

ความรับผิดชอบของฝายบริหารและแบบประเมินสวนราชการตามคาสั่งหัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติท่ี

แบบประเมินฯ นี้ไปใชในการประเมินขาราชการและการประเมินสวนราชการในรอบการ

ตุลาคม2558 โดยแบบประเมินสวนราชการฯ ดังกลาว 

เนินงานของสวนราชการในการขับเคลื่อนภารกิจสาคัญของรัฐบาล 

ประกอบการใหคุณใหโทษตอหนวยงานและผูบริหาร และ สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ 

กําหนดใหตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ประกอบดวย 3 ตัวชี้วัดยอย คือ 1) ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับ

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง และ 

ของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใชประโยชน เปนตัวชี้ วัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใน

การปฏิบัติราชการ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 และเปนตัวชี้วัดรวมระหวางกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ

มควบคุมมลพิษ กรมสง เสริมคุณภาพสิ่งแวดลอม สํานักงานปลัดกระทรวง

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม สํานักงานสิ่งแวดลอมภาค และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและ

กระทรวงมหาดไทย (กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน) และจังหวัด

กรมควบคุมมลพิษ โดยกองจัดการกากของเสียและสารอันตราย ขอความอนุเคราะหสํานักงาน

และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

ขอมูลผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

2562 กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ เปนรายไตรมาส 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 

30 มิถุนายน 2562) แลวเสร็จ โดยหวังเปนอยางย่ิงวา เอกสารฉบับนี้ จะเปน

ประโยชนตอทุกภาคสวน รวมทั้งผูที่สนใจ ในการใชเปนขอมูลประกอบการวางแผน

การจัดการขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ี ไดอยางถูกตองและมีประสทิธิภาพ  

กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย (ฉบับชั่วคราว) 

หัวหนาคณะรักษาความสงบแหงชาติ โดยความเห็นชอบของคณะรักษาความสงบแหงชาติ ได

เรื่อง มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติ

ราชการ เพื่อประโยชนในการปฏิรูประบบการบริหารราชการแผนดิน มีผลบังคับใช ณ วันท่ี1 กุมภาพันธ 

เห็นชอบการประเมินโดยแบบประเมินขาราชการพลเรือนใน

ณะรักษาความสงบแหงชาติท่ี

นี้ไปใชในการประเมินขาราชการและการประเมินสวนราชการในรอบการ

ฯ ดังกลาว มีวัถตุประสงคเพ่ือพัฒนา

 สามารถนําผลงานไปใช

สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ 

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับ

ยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง และ 3) รอยละ

ของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใชประโยชน เปนตัวชี้ วัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใน 

และเปนตัวชี้วัดรวมระหวางกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ

มควบคุมมลพิษ กรมสง เสริมคุณภาพสิ่งแวดลอม สํานักงานปลัดกระทรวง

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม สํานักงานสิ่งแวดลอมภาค และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและ

และจังหวัด 

ขอความอนุเคราะหสํานักงาน

และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด รายงาน

ขอมูลผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

เปนรายไตรมาส ในการนี้ กองจัดการกาก

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง

. 2562 รอบ 9 เดือน  

แลวเสร็จ โดยหวังเปนอยางย่ิงวา เอกสารฉบับนี้ จะเปน

ประโยชนตอทุกภาคสวน รวมทั้งผูที่สนใจ ในการใชเปนขอมูลประกอบการวางแผน การปฏิบัติงาน ในการ

สวนขยะมลูฝอยชุมชน 

รกากของเสียและสารอันตราย 

กรมควบคุมมลพิษ 

กรกฎาคม 2562 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

2 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ

 

KPI Template  

 

คาเปาหมาย  

 

ผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน 

 

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 9 

 

สรุปผลการดําเนินงานของจังหวัด

 

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย

 

ตารางแสดงผลการดําเนินงาน รอบ 

ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง

 

ตารางแสดงผลการดําเนินงาน รอบ 

ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง

ตัวชีว้ัดท่ี 3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน

 

แผนที่แสดงผลการดําเนินงาน รอบ 

 

คณะผูจัดทํา 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

สารบัญ 

ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

 

 

เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 2562) 

9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 2562)

ของจังหวัด รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย  

ตารางแสดงผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 

ตารางแสดงผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน 

แผนที่แสดงผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 

 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  

 3 

 17 

 30 

  43 

มิถุนายน 2562)  47 

 60 

มิถุนายน 2562)  64 

มิถุนายน 2562)  65 

มิถุนายน 2562)  66 

 67 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

3 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 
 

KPI Template 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

1 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

4 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

5 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

6 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

7 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

8 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

9 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

10 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

11 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

12 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

13 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

14 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

15 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

16 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

17 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

คาเปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

รอบ 12 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 
 

ตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
12 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 กนัยายน 2562

2 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  

2562) 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

18 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

คาเปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามม

รอบ 12 

 
ตัวชี้วัดที่ 

เปาหมายขั้นตํ่า (0.5)  

2.43 ลานตน 

(ตามแผนแมบท)  

 
ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชน ไดรับการจัดการอยางถูกตอง

เปาหมายขั้นตํ่า (0.5)  

รอยละ 78.16 

(ผลงานป 2561)  

 
ตัวชี้วัดที่ 3 

เปาหมายขั้นตํ่า (0.5)  

รอยละ 36.47 

(ผลงานป 2561)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสทิธิภาพในการปฏิบัติราชการ
(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
12 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 กันยายน 2562

ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง
 เปาหมายมาตรฐาน (0.75)  เปาหมายขั้นสงู

3.90 ลานตน 

(คากลางระหวางเปาหมายขั้นต่ําและ

ขั้นสูง)  

(ขยะตกคางทั้งหมดในป 

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชน ไดรับการจัดการอยางถูกตอง
 เปาหมายมาตรฐาน (0.75)  เปาหมายขั้นสงู 

รอยละ 82.34 

(ผลงานป 2561 + Growth 

4.18)  

(เปาหมายมาตรฐาน 

3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน
 เปาหมายมาตรฐาน (0.75)  เปาหมายขั้นสงู 

รอยละ 44.34 

(ผลงานป 2561 + Growth 
เฉลี่ย 7.87)  

(ผลงานป 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

าตรการปรับปรุงประสทิธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

2562) 

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
เปาหมายขั้นสงู (1.00)  

5.38 ลานตัน  

ขยะตกคางทั้งหมดในป 2560)  

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชน ไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
เปาหมายขั้นสงู (1.00)  

รอยละ 86.52  

เปาหมายมาตรฐาน + Interval 

4.18)  

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน 
เปาหมายขั้นสงู (1.00)  

รอยละ 45.83  

ผลงานป 2561 + Growth 
สูงสุด 9.36)  



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

19 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

คาเปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสทิธิภาพในการปฏิ

รอบ 12 

 
ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้นตํ่า 

1 กระบ่ี 

2 กาญจนบุรี 

3 กาฬสินธุ 

4 กําแพงเพชร 

5 ขอนแกน 

6 จันทบุรี 

7 ฉะเชิงเทรา 

8 ชลบุรี 

9 ชัยนาท 

10 ชัยภูมิ 

11 ชุมพร 

12 เชียงราย 

13 เชียงใหม 

14 ตรัง 

15 ตราด 

16 ตาก 

17 นครนายก 

18 นครปฐม 

19 นครพนม 

20 นครราชสีมา 

21 นครศรีธรรมราช 

22 นครสวรรค 

23 นนทบุรี 

24 นราธิวาส 

25 นาน 

26 บึงกาฬ 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

คาเปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสทิธิภาพในการปฏิ
(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
12 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 กันยายน 2562

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้นตํ่า  

(ตัน) 
คาเปาหมายมาตรฐาน  

(ตัน) 

59,328 118,656 

8,169 123,442 

1,800 32,118 

444 4,634 

114,110 143,427 

4,193 8,387 

10,172 239,938 

40,000 63,109 

3,479 6,959 

3,510 7,020 

9,321 18,642 

812 11,656 

710 1,420 

13,732 27,464 

35,379 55,707 

2,014 51,022 

26,715 53,431 

38,125 76,249 

16,852 33,703 

24,863 59,398 

905,697 1,020,409 

1,064 2,129 

- - 

16,035 32,070 

2,386 5,814 

1,768 6,776 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสทิธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

2562) 

คาเปาหมายขั้นสงู  
(ตัน) 

177,984 

238,715 

62,436 

8,824 

172,745 

12,580 

469,703 

86,217 

10,438 

10,530 

27,963 

22,500 

2,130 

41,196 

76,036 

100,030 

80,146 

114,374 

50,555 

93,933 

1,135,120 

3,193 

- 

48,105 

9,242 

11,784 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

20 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้นตํ่า 

27 บุรีรัมย 

28 ปทุมธาน ี

29 ประจวบคีรีขนัธ 

30 ปราจีนบุรี 

31 ปตตาน ี

32 พระนครศรีอยุธยา 

33 พะเยา 

34 พังงา 

35 พัทลุง 

36 พิจิตร 

37 พิษณุโลก 

38 เพชรบุรี 

39 เพชรบูรณ 

40 แพร 

41 ภูเก็ต 

42 มหาสารคาม 

43 มุกดาหาร 

44 แมฮองสอน 

45 ยโสธร 

46 ยะลา 

47 รอยเอ็ด 

48 ระนอง 

49 ระยอง 

50 ราชบุรี 

51 ลพบุรี 

52 ลําปาง 

53 ลําพูน 

54 เลย 

55 ศรีสะเกษ 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้นตํ่า  

(ตัน) 
คาเปาหมายมาตรฐาน  

(ตัน) 

2,301 4,603 

38,663 52,166 

5,758 11,515 

38,755 77,510 

21,214 27,423 

297,815 305,200 

833 5,642 

73,630 102,200 

6,474 12,948 

6,045 12,091 

2,272 4,545 

99,958 132,223 

42,894 72,456 

3,699 7,399 

- - 

1,500 27,615 

110 221 

184 268 

- - 

4,014 8,029 

15,859 31,718 

3,029 6,059 

2,410 82,860 

15,015 18,938 

19,934 95,886 

4,041 8,082 

7 15 

320 40,328 

1,805 3,609 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู  
(ตัน) 

6,904 

65,669 

17,273 

116,265 

33,632 

312,585 

10,452 

130,770 

19,422 

18,136 

6,817 

164,487 

102,018 

11,098 

- 

53,729 

331 

352 

- 

12,043 

47,577 

9,088 

163,310 

22,860 

171,837 

12,123 

22 

80,335 

5,414 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

21 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้นตํ่า 

56 สกลนคร 

57 สงขลา 

58 สตูล 

59 สมุทรปราการ 

60 สมุทรสงคราม 

61 สมุทรสาคร 

62 สระแกว 

63 สระบุรี 

64 สิงหบุรี 

65 สุโขทัย 

66 สุพรรณบุรี 

67 สุราษฎรธานี 

68 สุรินทร 

69 หนองคาย 

70 หนองบัวลําภู 

71 อางทอง 

72 อํานาจเจริญ 

73 อุดรธานี 

74 อุตรดิตถ 

75 อุทัยธานี 

76 อุบลราชธาน ี

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้นตํ่า  

(ตัน) 
คาเปาหมายมาตรฐาน  

(ตัน) 

1,808 3,616 

23,472 29,754 

829 9,992 

- - 

- - 

79,136 158,273 

42,426 100,243 

32,386 64,772 

7,250 9,733 

2,003 4,007 

16,848 29,251 

22,920 45,841 

1,308 2,615 

3,383 6,533 

467 935 

- - 

280 560 

5,837 11,673 

1,578 3,157 

142 283 

1,329 2,659 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู  
(ตัน) 

5,424 

36,035 

19,155 

- 

- 

237,409 

158,059 

97,158 

12,216 

6,010 

41,655 

68,761 

3,923 

9,683 

1,402 

- 

840 

17,510 

4,735 

425 

3,988 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

22 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ที่ จังหวัด 

1 กระบ่ี 

2 กาญจนบุรี 

3 กาฬสินธุ 

4 กําแพงเพชร 

5 ขอนแกน 

6 จันทบุรี 

7 ฉะเชิงเทรา 

8 ชลบุรี 

9 ชัยนาท 

10 ชัยภูมิ 

11 ชุมพร 

12 เชียงราย 

13 เชียงใหม 

14 ตรัง 

15 ตราด 

16 ตาก 

17 นครนายก 

18 นครปฐม 

19 นครพนม 

20 นครราชสีมา 

21 นครศรีธรรมราช 

22 นครสวรรค 

23 นนทบุรี 

24 นราธิวาส 

25 นาน 

26 บึงกาฬ 

27 บุรีรัมย 

28 ปทุมธาน ี

29 ประจวบคีรีขนัธ 

30 ปราจีนบุรี 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้นตํ่า  

(รอยละ) 
คาเปาหมายมาตรฐาน 

(รอยละ) 

61.64% 71.99% 

72.39% 77.37% 

73.00% 77.67% 

56.97% 69.66% 

78.16% 79.49% 

78.16% 81.68% 

70.88% 76.61% 

78.16% 85.45% 

78.16% 79.79% 

76.44% 79.39% 

55.56% 68.95% 

67.49% 74.91% 

78.16% 87.68% 

62.52% 72.43% 

78.16% 84.65% 

55.36% 68.85% 

78.16% 83.11% 

78.16% 79.73% 

43.09% 64.81% 

63.28% 72.81% 

52.45% 67.40% 

78.16% 87.57% 

78.16% 89.08% 

52.23% 67.28% 

50.78% 66.56% 

79.12% 80.73% 

49.75% 68.14% 

46.34% 66.43% 

74.41% 78.37% 

59.43% 70.88% 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู  
(รอยละ) 

82.34% 

82.34% 

82.34% 

82.34% 

80.82% 

85.20% 

82.34% 

92.75% 

81.42% 

82.34% 

82.34% 

82.34% 

97.20% 

82.34% 

91.13% 

82.34% 

88.06% 

81.31% 

86.52% 

82.34% 

82.34% 

96.99% 

100.00% 

82.34% 

82.34% 

82.34% 

86.52% 

86.52% 

82.34% 

82.34% 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

23 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ที่ จังหวัด 

31 ปตตาน ี

32 พระนครศรีอยุธยา 

33 พะเยา 

34 พังงา 

35 พัทลุง 

36 พิจิตร 

37 พิษณุโลก 

38 เพชรบุรี 

39 เพชรบูรณ 

40 แพร 

41 ภูเก็ต 

42 มหาสารคาม 

43 มุกดาหาร 

44 แมฮองสอน 

45 ยโสธร 

46 ยะลา 

47 รอยเอ็ด 

48 ระนอง 

49 ระยอง 

50 ราชบุรี 

51 ลพบุรี 

52 ลําปาง 

53 ลําพูน 

54 เลย 

55 ศรีสะเกษ 

56 สกลนคร 

57 สงขลา 

58 สตูล 

59 สมุทรปราการ 

60 สมุทรสงคราม 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้นตํ่า  

(รอยละ) 
คาเปาหมายมาตรฐาน 

(รอยละ) 

57.66% 70.00% 

78.99% 80.66% 

78.42% 80.38% 

63.96% 73.15% 

46.33% 66.43% 

37.61% 62.07% 

68.73% 75.54% 

64.67% 73.51% 

48.45% 67.49% 

78.16% 86.00% 

78.16% 89.08% 

67.86% 75.10% 

78.16% 79.58% 

78.16% 87.12% 

78.16% 82.59% 

78.16% 83.20% 

71.72% 77.03% 

51.82% 67.08% 

78.16% 86.72% 

78.16% 82.23% 

49.13% 67.82% 

78.16% 83.83% 

78.16% 86.18% 

43.23% 64.88% 

42.27% 64.40% 

61.20% 71.77% 

76.73% 79.54% 

78.16% 80.98% 

78.16% 86.14% 

78.16% 80.99% 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู  
(รอยละ) 

82.34% 

82.34% 

82.34% 

82.34% 

86.52% 

86.52% 

82.34% 

82.34% 

86.52% 

93.83% 

100.00% 

82.34% 

81.01% 

96.08% 

87.03% 

88.24% 

82.34% 

82.34% 

95.28% 

86.29% 

86.52% 

89.51% 

94.21% 

86.52% 

86.52% 

82.34% 

82.34% 

83.80% 

94.11% 

83.81% 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

24 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ที่ จังหวัด 

61 สมุทรสาคร 

62 สระแกว 

63 สระบุรี 

64 สิงหบุรี 

65 สุโขทัย 

66 สุพรรณบุรี 

67 สุราษฎรธานี 

68 สุรินทร 

69 หนองคาย 

70 หนองบัวลําภู 

71 อางทอง 

71 อางทอง 

72 อํานาจเจริญ 

73 อุดรธานี 

74 อุตรดิตถ  

75 อุทัยธานี 

76 อุบลราชธาน ี

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้นตํ่า  

(รอยละ) 
คาเปาหมายมาตรฐาน 

(รอยละ) 

78.16% 86.08% 

48.55% 67.54% 

78.16% 81.55% 

71.80% 77.07% 

78.16% 83.81% 

57.22% 69.78% 

78.16% 82.97% 

43.31% 64.92% 

72.86% 77.60% 

78.16% 81.34% 

78.16% 85.90% 

78.16% 85.90% 

71.82% 77.08% 

78.16% 85.26% 

53.14% 67.74% 

77.07% 79.71% 

78.16% 79.58% 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู  
(รอยละ) 

94.00% 

86.52% 

84.93% 

82.34% 

89.47% 

82.34% 

87.78% 

86.52% 

82.34% 

84.53% 

93.63% 

93.63% 

82.34% 

92.36% 

82.34% 

82.34% 

80.99% 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

25 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน
ที่ จังหวัด 

1 กระบ่ี 

2 กาญจนบุรี 

3 กาฬสินธุ 

4 กําแพงเพชร 

5 ขอนแกน 

6 จันทบุรี 

7 ฉะเชิงเทรา 

8 ชลบุรี 

9 ชัยนาท 

10 ชัยภูมิ 

11 ชุมพร 

12 เชียงราย 

13 เชียงใหม 

14 ตรัง 

15 ตราด 

16 ตาก 

17 นครนายก 

18 นครปฐม 

19 นครพนม 

20 นครราชสีมา 

21 นครศรีธรรมราช 

22 นครสวรรค 

23 นนทบุรี 

24 นราธิวาส 

25 นาน 

26 บึงกาฬ 

27 บุรีรัมย 

28 ปทุมธาน ี

29 ประจวบคีรีขนัธ 

30 ปราจีนบุรี 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน 
คาเปาหมายขั้นตํ่า  

(รอยละ) 
คาเปาหมายมาตรฐาน 

(รอยละ) 

37.68% 45.35% 

63.11% 65.87% 

64.66% 67.36% 

31.59% 40.20% 

53.04% 54.96% 

37.93% 39.41% 

48.90% 51.82% 

28.04% 28.77% 

40.54% 42.39% 

65.58% 67.94% 

57.24% 66.13% 

32.87% 39.37% 

15.39% 15.67% 

58.54% 66.03% 

29.63% 30.52% 

39.48% 48.41% 

36.91% 38.11% 

26.41% 28.28% 

50.12% 61.51% 

48.13% 55.47% 

54.35% 63.86% 

41.25% 41.55% 

20.87% 22.89% 

47.31% 56.86% 

44.88% 54.73% 

72.56% 74.64% 

47.97% 58.02% 

40.21% 50.94% 

30.52% 33.08% 

41.33% 49.45% 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู  
(รอยละ) 

53.03% 

68.63% 

70.06% 

48.80% 

56.88% 

40.89% 

54.73% 

29.50% 

44.25% 

70.30% 

75.02% 

45.88% 

15.95% 

73.53% 

31.41% 

57.33% 

39.30% 

30.15% 

72.89% 

62.82% 

73.37% 

41.85% 

24.91% 

66.42% 

64.57% 

76.73% 

68.07% 

61.67% 

35.64% 

57.56% 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

26 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน
ที่ จังหวัด 

31 ปตตาน ี

32 พระนครศรีอยุธยา 

33 พะเยา 

34 พังงา 

35 พัทลุง 

36 พิจิตร 

37 พิษณุโลก 

38 เพชรบุรี 

39 เพชรบูรณ 

40 แพร 

41 ภูเก็ต 

42 มหาสารคาม 

43 มุกดาหาร 

44 แมฮองสอน 

45 ยโสธร 

46 ยะลา 

47 รอยเอ็ด 

48 ระนอง 

49 ระยอง 

50 ราชบุรี 

51 ลพบุรี 

52 ลําปาง 

53 ลําพูน 

54 เลย 

55 ศรีสะเกษ 

56 สกลนคร 

57 สงขลา 

58 สตูล 

59 สมุทรปราการ 

60 สมุทรสงคราม 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน 
คาเปาหมายขั้นตํ่า  

(รอยละ) 
คาเปาหมายมาตรฐาน 

(รอยละ) 

55.57% 64.04% 

45.15% 47.25% 

60.98% 63.13% 

43.80% 51.01% 

48.89% 59.63% 

37.73% 50.21% 

37.33% 43.58% 

49.26% 56.33% 

45.18% 55.49% 

33.41% 34.03% 

8.18% 9.09% 

64.72% 71.15% 

68.56% 70.46% 

26.54% 26.93% 

70.70% 71.99% 

45.35% 46.53% 

57.79% 60.62% 

61.46% 71.09% 

28.77% 29.24% 

49.37% 50.74% 

53.74% 63.91% 

27.18% 28.23% 

43.75% 44.33% 

28.32% 39.68% 

44.43% 55.98% 

52.84% 60.60% 

36.79% 39.11% 

61.32% 62.94% 

21.84% 22.43% 

29.87% 31.49% 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู  
(รอยละ) 

72.50% 

49.35% 

65.29% 

58.22% 

70.36% 

62.68% 

49.84% 

63.39% 

65.80% 

34.65% 

10.00% 

77.58% 

72.36% 

27.32% 

73.29% 

47.70% 

63.45% 

80.73% 

29.71% 

52.12% 

74.08% 

29.28% 

44.91% 

51.03% 

67.52% 

68.36% 

41.44% 

64.56% 

23.02% 

33.11% 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

27 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้นตํ่า 

61 สมุทรสาคร 

62 สระแกว 

63 สระบุรี 

64 สิงหบุรี 

65 สุโขทัย 

66 สุพรรณบุรี 

67 สุราษฎรธานี 

68 สุรินทร 

69 หนองคาย 

70 หนองบัวลําภู 

71 อางทอง 

72 อํานาจเจริญ 

73 อุดรธานี 

74 อุตรดิตถ 

75 อุทัยธานี 

76 อุบลราชธาน ี

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน 
คาเปาหมายขั้นตํ่า  

(รอยละ) 
คาเปาหมายมาตรฐาน  

(รอยละ) 

63.44% 64.04% 

54.18% 64.47% 

38.73% 40.23% 

46.10% 48.92% 

66.13% 67.18% 

36.35% 44.91% 

45.08% 46.30% 

48.13% 59.47% 

41.78% 44.50% 

68.18% 69.73% 

56.46% 57.10% 

60.79% 63.60% 

71.48% 72.24% 

45.28% 54.65% 

14.38% 16.68% 

59.56% 61.46% 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู  
(รอยละ) 

64.64% 

74.76% 

41.74% 

51.74% 

68.23% 

53.46% 

47.52% 

70.81% 

47.21% 

71.28% 

57.74% 

66.42% 

73.00% 

64.02% 

18.97% 

63.36% 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

28 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตามกรอบการประเมินสวนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพฯ ประจําปงบประมาณ พ

 

1. การประเมินระดับตัวชี้วัด 

พิจารณาจากผลการดําเนินงานเทียบกับคาเปาหมายท่ีกําหนดไว โดยจําแนกคาเปาหมาย

คํานวณคะแนน ผลการดําเนินงานโดยเทียบบัญญัติไตรยางค ดังนี้
ระดับ 

คาเปาหมายขั้นสงู

คาเปาหมายมาตรฐาน

คาเปาหมายขั้นตํ่า

กรณี จังหวัดมีผลการดําเนินงานไมผา

สําหรับตัวชี้วัดในองคประกอบที่ 

 

2. ระดับองคประกอบ 

ใหทุกองคประกอบมีคาคะแนนเทากัน คือ 

จะพิจารณาจากคาเฉลี่ยคะแนนผลการดําเนินงานของตัวชี้วัดในองคประกอบนั้น

 

3. สรุปผลการประเมิน ระดับจังหวัด

พิจารณาในภาพรวม โดยคํานวณเปนคะแนนเฉลี่ยของทุกองคประกอบ และแบงเกณฑการประเมินเปน 

ระดับ ดังนี ้
ระดับคุณภาพ มีคะแนนผลการดําเนินงาน
ระดับมาตรฐานขั้นสงู มีคะแนนผลการดําเนินงาน
ระดับมาตรฐานขั้นตน มีคะแนนผลการดําเนินงาน
ระดับตองปรับปรุง มีคะแนนผลการดําเนินงาน
 

4. ตัวอยางการคํานวณผลการประเมิน ระดับจังหวัด

 
Function 
Base 

Agenda  
Base 

ไมประเมิน 60.74 

คะแนน 
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

หลักเกณฑการประเมิน 
ตามกรอบการประเมินสวนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพฯ ประจําปงบประมาณ พ

ารดําเนินงานเทียบกับคาเปาหมายท่ีกําหนดไว โดยจําแนกคาเปาหมาย

คํานวณคะแนน ผลการดําเนินงานโดยเทียบบัญญัติไตรยางค ดังนี ้
 คาคะแนน

คาเปาหมายขั้นสงู 100

คาเปาหมายมาตรฐาน 75

คาเปาหมายขั้นตํ่า 50

จังหวัดมีผลการดําเนินงานไมผานคาเปาหมายขั้นตํ่า จะคิดคาคะแนนเปนศูนย

สําหรับตัวชี้วัดในองคประกอบที่ 4 พิจารณาคะแนนผลการดําเนินงานตามเกณฑที่กําหนด

ใหทุกองคประกอบมีคาคะแนนเทากัน คือ 100 คะแนน หากองคประกอบใด มีตัวชี้วัดมากกวา 

ะแนนผลการดําเนินงานของตัวชี้วัดในองคประกอบนั้น 

สรุปผลการประเมิน ระดับจังหวัด 

โดยคํานวณเปนคะแนนเฉลี่ยของทุกองคประกอบ และแบงเกณฑการประเมินเปน 

มีคะแนนผลการดําเนินงาน อยูระหวาง 90 – 100 คะแนน

มีคะแนนผลการดําเนินงาน อยูระหวาง 75 – 89.99 

มีคะแนนผลการดําเนินงาน อยูระหวาง 60 – 74.99 

มีคะแนนผลการดําเนินงาน ต่ํากวา 60 คะแนน  

ผลการประเมิน ระดับจังหวัด 

 Area  
Base 

Innovation 
Base 

Potential 
Base 

90.75 

คะแนน 

75.00 

คะแนน 

ไมประเมิน 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ตามกรอบการประเมินสวนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพฯ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

ารดําเนินงานเทียบกับคาเปาหมายท่ีกําหนดไว โดยจําแนกคาเปาหมายออกเปน 3 ระดับ และ

คาคะแนน 

100 

75 

50 

จะคิดคาคะแนนเปนศูนย 

พิจารณาคะแนนผลการดําเนินงานตามเกณฑที่กําหนด 

คะแนน หากองคประกอบใด มีตัวชี้วัดมากกวา 1 ตัวชี้วัด

โดยคํานวณเปนคะแนนเฉลี่ยของทุกองคประกอบ และแบงเกณฑการประเมินเปน 4 

คะแนน  

 คะแนน  

 คะแนน  

สรุปผลประเมิน 

 คะแนนเฉลี่ย 75.49 
ระดับมาตรฐานขั้นสงู 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

29 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจั
คัน ซึ่งอยูในชวงคาเปาหมายมาตรฐาน 

 เปรียบเทียบสัดสวนระหวางคาเปาหมายมาตรฐาน 
25 คะแนน (100 – 75 คะแนน

ลานตัน) 

 ผลการดําเนินงานของจังหวัด เทากับ 
มาตรฐาน เทากับ 0.84 ลานตัน 

 เทียบบัญญัติไตรยางค 
ปริมาณขยะมูลฝอยตกคาง 1.

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคาง 0.

ดังนั้น ถาผลการดําเนินงานของจังหวัด สามารถจัดการขยะมูลฝอยตกคางไดอยางถูกตอง เทากับ 

ลานตัน จะไดคะแนน 89.28 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ตัวอยางวิธีการคิดคะแนน Agenda Base 

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง ผลการดําเนินงานของจังหวัด เทากับ 

คัน ซึ่งอยูในชวงคาเปาหมายมาตรฐาน (75 คะแนน) และขั้นสูง (100 คะแนน) 

เปรียบเทียบสัดสวนระหวางคาเปาหมายมาตรฐาน (75 คะแนน) และขั้นสูง (100 

คะแนน) เทากับ ปริมาณขยะมูลฝอยตกคาง 1.47 ลานตัน 

ผลการดําเนินงานของจังหวัด เทากับ 4.75 ลาน มากกวาปริมาณขยะมูลฝอยตกคางในคาเปาหมาย

ลานตัน (4.75 – 3.91 ลานคัน) 

.47 ลานตัน คิดเปน 25 คะแนน 

.84 ลานตัน คิดเปน (25 x 0.84)/1.47 เทากับ 14

ดังนั้น ถาผลการดําเนินงานของจังหวัด สามารถจัดการขยะมูลฝอยตกคางไดอยางถูกตอง เทากับ 

28 คะแนน (คะแนนคาเปาหมายมาตรฐาน 75 คะแนน 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ดการอยางถูกตอง ผลการดําเนินงานของจังหวัด เทากับ 4.75 ลาน

)  

100 คะแนน) จะไดวา 

ลานตัน (5.38 – 3.91 

ลาน มากกวาปริมาณขยะมูลฝอยตกคางในคาเปาหมาย

14.28 คะแนน 

ดังนั้น ถาผลการดําเนินงานของจังหวัด สามารถจัดการขยะมูลฝอยตกคางไดอยางถูกตอง เทากับ 4.75 

คะแนน + 14.28 คะแนน) 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

30 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ผลการดําเนินงาน รอบ 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 
 

ผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

3 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

นายน 2562) 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

31 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

วันท่ี 24 ตุลาคม 2561 

คพ. จัดทําและสง รายงานผลการดําเนินงานตามตัวชี้ วัด 

“การจัดการขยะมูลฝอย” ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ

ในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

พ.ศ. 2561 ใหกับสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 

สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

จังหวัด  

 

 

 

 

 
วันท่ี 20 ธันวาคม 2561 

คพ. จัดทําหนังสือเรียน กพร

กรณีไมสามารถจัดทําและสงขอมูลคาเปาหมายตัวชี้วัดการจัดการ

ขยะมูลฝอยของจังหวัด ประจําปงบประมาณ พ

ใชในการขับเคล่ือนการดําเนินการของจั

กําหนดได  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

จัดทําและสง รายงานผลการดําเนินงานตามตัวชี้ วัด 

ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ

มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ 

ใหกับสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และ

สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 

จัดทําหนังสือเรียน กพร.ทส. เพื่อชี้แจงขอเท็จจริง 

กรณีไมสามารถจัดทําและสงขอมูลคาเปาหมายตัวชี้วัดการจัดการ

ขยะมูลฝอยของจังหวัด ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 เพื่อ

ในการขับเคล่ือนการดําเนินการของจังหวัด ภายในเวลาท่ี

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

32 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

พฤศจิกายน – ธันวาคม 2561

คพ. จัดการฝกอบรมเพื่อแกไขปญหามลพิษจากการจัดการขยะ

มูลฝอยท่ีไมถูกตอง จํานวน 4 

วันที่ 7 – 8 พฤศจิกายน 

เดอร กรุงเทพมหานคร คร้ังที่ 

พฤศจิกายน 2561 ณ โรงแรมวีวิช จังหวัดขอนแกน ครั้งท่ี 

3 ระหวางวันท่ี 28 – 29 พฤศจิกายน 

บรรจงบุรี จังหวัดสุราษฎรธานี และคร้ังที่ 

12 – 13 ธันวาคม 2561

จังหวัดเชียงใหม โดยมีผูเขารวมการฝกอบรมฯ รวมท้ังสิ้น 

คน ประกอบดวย ผูแทนจากสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคท่ี 

– 16 สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

76 จังหวัด สํานักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่นจังหวัด 

76 จังหวัด องคกรปกครองสวนทองถ่ินเป

วิทยากร และผูแทนกรมควบคุมมลพิษ

เพ่ือขับเคลื่อนกลไกการดําเนินงานในการแกไขปญหาการ

จัดการขยะมลูฝอยของประเทศ ตามเปาหมายของแผนแมบทการ

บริหารจัดการขยะมูลฝอยของประเทศ พ

โดยเฉพาะปญหาขยะมูลฝอยที่จัดการไมถูกตองแล

สถานท่ีกําจัดขยะเปนจํานวนมาก 

เสริมสรางและพัฒนาศักยภาพการทํางานรวมกันอยางเปน

เอกภาพ และเพื่อใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินเปาหมาย มี

แผนการดําเนินงานในการแกไขปญหามลพิษจากขยะมูลฝอย

ตกคางหรือการจัดการขยะมูลฝอยที่ไมถูกตอง 

ภายใตกระบวนการถายทอดนโยบาย แนวทาง กฎหมาย 

เกี่ ยวกับการบริหารจัดการขยะมูลฝอยลงสูพื้น ท่ีในการ

ปฏิบัติงานจริง รวมทั้งการแลกเปลี่ยนองคความรู เทคนิค

วิชาการ และประสบการณดานการบริหารจัดการขยะมูลฝอยที่

เหมาะสม และการระดมสมองเพื่อจัดทําแผนการดําเนินงานฯ 

(Work Plan) สําหรับองคกรปกครองสวนทองถ่ินเปาหมาย

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

2561 

จัดการฝกอบรมเพื่อแกไขปญหามลพิษจากการจัดการขยะ

 ครั้ง คือ ครั้งท่ี 1 ระหวาง

พฤศจิกายน 2561 ณ โรงแรมแอมบาสซา

เดอร กรุงเทพมหานคร คร้ังที่ 2 ระหวางวันท่ี 15 – 16 

ณ โรงแรมวีวิช จังหวัดขอนแกน ครั้งท่ี 

พฤศจิกายน 2561 ณ โรงแรม

บรรจงบุรี จังหวัดสุราษฎรธานี และคร้ังที่ 4 ระหวางวันท่ี 

2561 ณ โรงแรมเชียงใหมออคิด 

จังหวัดเชียงใหม โดยมีผูเขารวมการฝกอบรมฯ รวมท้ังสิ้น 470 

คน ประกอบดวย ผูแทนจากสํานักงานสิ่งแวดลอมภาคท่ี 1 

สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

จังหวัด สํานักงานสงเสริมการปกครองทองถิ่นจังหวัด 

จังหวัด องคกรปกครองสวนทองถ่ินเปาหมาย 197 แหง 

วิทยากร และผูแทนกรมควบคุมมลพิษ โดยมีวัตถุประสงค 

เพ่ือขับเคลื่อนกลไกการดําเนินงานในการแกไขปญหาการ

จัดการขยะมลูฝอยของประเทศ ตามเปาหมายของแผนแมบทการ

บริหารจัดการขยะมูลฝอยของประเทศ พ.ศ. 2559 – 2564 

โดยเฉพาะปญหาขยะมูลฝอยที่จัดการไมถูกตองและตกคางใน

สถานท่ีกําจัดขยะเปนจํานวนมาก รวมทั้งเพื่อใหเกิดการ

เสริมสรางและพัฒนาศักยภาพการทํางานรวมกันอยางเปน

เอกภาพ และเพื่อใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินเปาหมาย มี

แผนการดําเนินงานในการแกไขปญหามลพิษจากขยะมูลฝอย

ตกคางหรือการจัดการขยะมูลฝอยที่ไมถูกตอง (Work Plan) 

นโยบาย แนวทาง กฎหมาย 

เกี่ ยวกับการบริหารจัดการขยะมูลฝอยลงสูพื้น ท่ีในการ

แลกเปลี่ยนองคความรู เทคนิค

วิชาการ และประสบการณดานการบริหารจัดการขยะมูลฝอยที่

การระดมสมองเพื่อจัดทําแผนการดําเนินงานฯ 

สําหรับองคกรปกครองสวนทองถ่ินเปาหมาย 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

33 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

34 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ธันวาคม 2561 – มิถุนายน 256

คพ. ลงพ้ืนที่รวมกับ สํานักงานสิ่งแวดลอมภาค สํานักงาน

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด สํานักงานสงเสริม

การปกครองทองถิ่นจังหวัด องค

และหนวยงานตาง ๆ ท่ีเกี่ยวของ เพ่ือติดตามตรวจสอบผลการ

ดําเนินงาน สํารวจและประเมินสถานภาพการดําเนินงาน

สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยและขยะมูลฝอยตกคาง พรอมให

ขอเสนอแนะ/แนวทาง/ขอคิดเห็น และสนับสนุนขอมูลทาง

วิชาการในการปรับปรุงแกไขการเดินระบบให

วิชาการ และการปด/ปรับปรุงสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยสะสม

ตกคาง ใหกับ จังหวัด/องคกรปกครองสวนทองถิ่น ดังนี้

 อบต.เขาไชยราช จ.ชุมพร วันที่ 
 ทต.ทาวังผา จ.นาน วันที่ 
 ทม.นครพนม และ ทต.ธาตุพนม จ
วันท่ี 20 – 21 ธันวาคม 

 อบต.ศาลาดาน จ.กระบ่ี วันที่ 
 ทต.ปราณบุรี จ.ประจวบคีรีขันธ 
วันท่ี 7 – 8 กุมภาพันธ 

 ทต.นากลาง ทม.หนองบัวลําภู และ ทต
จ.หนองบัวลําภู วันที่ 5 –

 ทม.สองพ่ีนอง จ.สุพรรณบุรี วันท่ี 
 ทต.พรหมบุรี จ.สิงหบุรี วันที่ 
 อบจ.ลําปาง จ.ลําปาง วันท่ี 
 ทต.เกาะคา จ.ลําปาง วันท่ี 
 ทต.ปาแมต จ.แพร วันที่ 14 
 ทต.หวยพลู จ.นครปฐม วันที่ 
 ทต.แสนตุง จ.ตราด วันท่ี 
 อบจ.อํานาจเจริญ จ.อํานาจเจริญ วันท่ี 
 ทต.หลังสวน จ.ชุมพร วันที่ 
 ทต.ลําแกน และ ทต.คุระบุรี จ
วันท่ี 20 - 21 มิถุนายน 

 ทม.กําแพงเพชร จ.กําแพงเพชร วันที่ 
 ทต.ทาตะโก จ.นครสวรรค วันที่ 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

2562 

ลงพ้ืนที่รวมกับ สํานักงานสิ่งแวดลอมภาค สํานักงาน

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด สํานักงานสงเสริม

การปกครองทองถิ่นจังหวัด องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

และหนวยงานตาง ๆ ท่ีเกี่ยวของ เพ่ือติดตามตรวจสอบผลการ

ดําเนินงาน สํารวจและประเมินสถานภาพการดําเนินงาน

สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยและขยะมูลฝอยตกคาง พรอมให

ขอคิดเห็น และสนับสนุนขอมูลทาง

วิชาการในการปรับปรุงแกไขการเดินระบบใหถูตองตามหลัก

ปรับปรุงสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยสะสม

องคกรปกครองสวนทองถิ่น ดังนี้ 

ชุมพร วันที่ 18 ธันวาคม 2562 

นาน วันที่ 27 ธันวาคม 2562 

ธาตุพนม จ.นครพนม  

ธันวาคม 2562 

กระบ่ี วันที่ 21 มกราคม 2562 

ประจวบคีรีขันธ  

กุมภาพันธ 2562 

หนองบัวลําภู และ ทต.โนนสงั  

– 7 กมุภาพันธ 2562 

สุพรรณบุรี วันท่ี 11 กมุภาพันธ 2562 

สิงหบุรี วันที่ 15 กุมภาพันธ 2562 

ลําปาง วันท่ี 12 มีนาคม 2562 

ลําปาง วันท่ี 13 มีนาคม 2562 

14 มีนาคม 2562 

นครปฐม วันที่ 26 เมษายน 2562 

ตราด วันท่ี 23 พฤษภาคม 2562 

อํานาจเจริญ วันท่ี 7 มิถุนายน 2562 

ชุมพร วันที่ 18 มถิุนายน 2562 

คุระบุรี จ.พังงา  

มิถุนายน 2562 

กําแพงเพชร วันที่ 26 มิถุนายน 2562 

นครสวรรค วันที่ 27 มิถุนายน 2562 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

35 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

กุมภาพันธ - พฤษภาคม  2562

ลงพื้นที่ เพ่ือจัดทําแผนการดําเนินงานในการแกไขปญหา

มลพิษจากขยะมูลฝอยตกคางหรือการจัดการขยะมูลฝอยที่ไม

ถูกตอง (Work Plan) รวมกับ สสภ

อปท. 

 ทต.เวียงฝาง จ.เชียงใหม วันท่ี 
2562 

 ทต.เกาะคา จ.ลําปาง วันท่ี 
 ทต.พุเตย จ.เพชรบูรณ วันท่ี 
2562 

 ทม.อุทัยธานี จ.อุทัยธานี วันที่ 
2562 

 ทต.หวยพลู จ.นครปฐม วันที่ 
 ทต.พรหมบุรี จ.สิงหบุรี วันที่ 
 อบต.กบินทร จ.ปราจีนบุรี วันที่ 
 ทต.บานแหลม จ.เพชรบุรี วันที่ 
2562 

 ทต.ปากคาด จ.บึงกาฬ วันที่ 
 ทต.บรบือ จ.มหาสารคาม วันท่ี 
 ทม.สีค้ิว จ.นครราชสมีา วันท่ี 
 ทม.วารินชําราบ จ.อุบลราชธานี วันท่ี 
2562 

 ทต.แสนตุง จ.ตราด วันท่ี 
 ทต.เทพา จ.สงขลา วันท่ี 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

2562 

ลงพื้นที่ เพ่ือจัดทําแผนการดําเนินงานในการแกไขปญหา

มลพิษจากขยะมูลฝอยตกคางหรือการจัดการขยะมูลฝอยที่ไม

รวมกับ สสภ. ทสจ. สถจ. และ 

เชียงใหม วันท่ี 15 - 16 พฤษภาคม 

ลําปาง วันท่ี 12 - 13 มีนาคม 2562 

เพชรบูรณ วันท่ี 25 – 26 เมษายน 

อุทัยธานี วันที่ 24 - 25 มิถุนายน 

นครปฐม วันที่ 26 เมษายน 2562 

สิงหบุรี วันที่ 15 กุมภาพันธ 2562 

ปราจีนบุรี วันที่ 12 กมุภาพันธ 2562 

เพชรบุรี วันที่ 6 - 7 กุมภาพันธ 

บึงกาฬ วันที่ 12 มีนาคม 2562 

มหาสารคาม วันท่ี 14 มีนาคม 2562 

นครราชสมีา วันท่ี 28 พฤษภาคม 2562 

อุบลราชธานี วันท่ี 30 พฤษภาคม 

ราด วันท่ี 23 พฤษภาคม 2562 

สงขลา วันท่ี 20 กุมภาพันธ 2562 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

36 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

วันท่ี 17 มกราคม 2562 

คพ. จัดทําและสง รายงานการฝกอบรมเพื่อแกไขปญหามลพิษ

จากการจัดการขยะมูลฝอยที่ไม ถูกตอง ใหกับ สํานักงาน

สิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติแล

สิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด สํานักงานสงเสริมการ

ปกครองทองถ่ินจังหวัด 76 จังหวัด และองคกรปกครองสว

ทองถิ่นเปาหมาย 197 แหง  

 

 

 

 
วันท่ี 22 มกราคม 262 

คพ. จัดทําและสง (ราง) ขอมูลคาเปาหมายตัวชี้วัดการจัดการ

ขยะมูลฝอยของจังหวัด ประจําปงบประมาณ พ

ใหกับ สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

พิจารณาตรวจสอบใหขอคิดเห็นตอ 

และรายละเอียดตัวชี้วัดฯ ดังกลาว และยืนยันแบบการพิจารณา

ตรวจสอบฯ พรอมแนบหลักฐานประกอบ ภายในวันที่ 

มกราคม 2562 กอนจัดสงใหกับ กพร

จัดสงขอมูลคาเปาหมายและรายละเอียดตัวชี้วัดฯ ดังกลาว 

ใหกับ สาํนักงาน ก.พ.ร. ตอไป 

 

 
วันท่ี 5 กุมภาพันธ 2562 

คพ. รวบรวมและจัดทําขอมูลคาเปาหมายและรายละเอียดตัวชี้วัด

ฯ ดังกลาว ตามขอคิดเห็นฯ แลวเสร็จ 

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอยของจังหวัด ประจําป

งบประมาณ พ.ศ. 2562 ใหกับ กพร

จัดสงขอมูลคาเปาหมายและรายละเอียดตัวชี้วัดฯ ดังกลาว 

ใหกับ สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ เพ่ือ

โปรดพิจารณาตอไป  

 

 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

จัดทําและสง รายงานการฝกอบรมเพื่อแกไขปญหามลพิษ

จากการจัดการขยะมูลฝอยที่ไม ถูกตอง ใหกับ สํานักงาน

สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและ

จังหวัด สํานักงานสงเสริมการ

จังหวัด และองคกรปกครองสวน

ขอมูลคาเปาหมายตัวชี้วัดการจัดการ

ขยะมูลฝอยของจังหวัด ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

ใหกับ สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และสํานักงาน

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด 

พิจารณาตรวจสอบใหขอคิดเห็นตอ (ราง) ขอมูลคาเปาหมาย

และรายละเอียดตัวชี้วัดฯ ดังกลาว และยืนยันแบบการพิจารณา

ตรวจสอบฯ พรอมแนบหลักฐานประกอบ ภายในวันที่ 28 

กอนจัดสงใหกับ กพร.ทส. ประสานและ

จัดสงขอมูลคาเปาหมายและรายละเอียดตัวชี้วัดฯ ดังกลาว 

ตอไป  

รวบรวมและจัดทําขอมูลคาเปาหมายและรายละเอียดตัวชี้วัด

ฯ ดังกลาว ตามขอคิดเห็นฯ แลวเสร็จ และจัดสงขอมูลคา

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอยของจังหวัด ประจําป

ใหกับ กพร.ทส. เพื่อประสานและ

จัดสงขอมูลคาเปาหมายและรายละเอียดตัวชี้วัดฯ ดังกลาว 

ใหกับ สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ เพ่ือ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

37 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

วันท่ี 26 กุมภาพันธ 2562 

คพ. จัดประชุมเชิงปฏิบัติการตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย 

ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562

กรุงเทพมหานคร โดยมีผูเขารวมประชุม ประกอบดวย ผูแทน

กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น กรมสงเส

สิ่งแวดลอม สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ 

สํานักงานปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

135 คน เพ่ือรับทราบคาเปาหมาย คํานิยาม และหลักเกณฑ

การประเมินผลตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอยฯ ในภาพรวมของ

ประเทศ และการถายทอดลงสูจังหวัด รวมทั้งชี้แจงแนว

ทางการเก็บรวบรวมขอมลูและการรายงานผล 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

จัดประชุมเชิงปฏิบัติการตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย 

ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

2562 ณ โรงแรมแอมบาสซาเดอร 

กรุงเทพมหานคร โดยมีผูเขารวมประชุม ประกอบดวย ผูแทน

กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น กรมสงเสริมคุณภาพ

สิ่งแวดลอม สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ 

สํานักงานปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 

1 – 16 และสํานักงาน

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด รวม 

คน เพ่ือรับทราบคาเปาหมาย คํานิยาม และหลักเกณฑ

ประเมินผลตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอยฯ ในภาพรวมของ

ประเทศ และการถายทอดลงสูจังหวัด รวมทั้งชี้แจงแนว

ทางการเก็บรวบรวมขอมลูและการรายงานผล  

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

38 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

วันท่ี 1 มีนาคม 2562 

คพ. จัดทําและสงแบบฟอรมรายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัด

การจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใน

การปฏิบัติราชการ ประจําปงบประมาณ พ

สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

ความอนุเคราะห สาํนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

จังหวัด จัดสงขอมูลตามแบบฟอรม รอบ 

ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 

สิ่งแวดลอมภาค ภายในวันที่ 3

สิ่งแวดลอมภาค จัดสงขอมูลตามแบบฟอรม ใหกับ กรม

ควบคุมมลพิษ ภายในวันท่ี 6

ควบคุมมลพิษ รวบรวมและตรวจสอบ พรอมสงขอ

สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

ยืนยันขอมูลกลับมา ภายในวันที่ 

 

 
วันท่ี 26 มีนาคม 2562 

คพ. จัดทําและสงรายงานการประชุมเชิงปฏิบัติการตัวชี้วัดการ

จัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการ

ปฏิบัติราชการ ประจําปงบประมาณ พ

สงเสริมการปกครองทองถ่ิน กรมสงเสริมคุณภาพสิ่งแวดลอม 

สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ สํานักงาน

ปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม สํานักงาน

สิ่งแวดลอมภาคที่ 1 – 16 และสํานั

และสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด 

 

 

 

 

 

 

 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

จัดทําและสงแบบฟอรมรายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัด

ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใน

การปฏิบัติราชการ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 ใหกับ 

1 – 16 และสํานักงาน

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด เพ่ือขอ

ความอนุเคราะห สาํนักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

ามแบบฟอรม รอบ 9 เดือน (1 

มิถุนายน 2562) ใหกับ สํานักงาน

3 เมษายน 2562 สํานักงาน

สิ่งแวดลอมภาค จัดสงขอมูลตามแบบฟอรม ใหกับ กรม

6 เมษายน 2562 และ กรม

ควบคุมมลพิษ รวบรวมและตรวจสอบ พรอมสงขอมูลกลับให 

1 – 16 และสํานักงาน

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัดแจง

ยืนยันขอมูลกลับมา ภายในวันที่ 15 เมษายน 2562  

จัดทําและสงรายงานการประชุมเชิงปฏิบัติการตัวชี้วัดการ

ตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการ

ปฏิบัติราชการ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 ใหกับกรม

สงเสริมการปกครองทองถ่ิน กรมสงเสริมคุณภาพสิ่งแวดลอม 

สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ สํานักงาน

ปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม สํานักงาน

และสํานกังานทรัพยากรธรรมชาติ

จังหวัด  

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

39 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

วันท่ี 10 เมษายน 2562 

คพ. รวบรวมและวิเคราะหขอมูลผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการ

จัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการ

ปฏิบัติราชการ ประจําปงบประมาณ พ

เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 

สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

รวมท้ังจัดทําและสงหนังสือ ใหกับ สํานักงานสิ่งแวดลอมภาค

ที่ 1 – 16 และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

จังหวัด 76 จังหวัด เพื่อขอความอนุ

ยืนยันผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตาม

มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

งบประมาณ พ.ศ. 2562 รอบ 

– 31 มีนาคม 2562) กลับมายัง ภายในวันที่ 

2562 

 

 
วันท่ี 19 เมษายน 2562 

คพ. จัดทําและสงรายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการ

ขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในปรับปรุง

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

งบประมาณ พ.ศ. 2562 รอบ 

– 31 มีนาคม 2562) ใหกับ สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 

1 – 16 และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

จังหวัด 76 จังหวัด  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รวบรวมและวิเคราะหขอมูลผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการ

จัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการ

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 รอบ 9 

 30 มิถุนายน 2562) จาก

1 – 16 และสํานักงาน

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด 

ใหกับ สํานักงานสิ่งแวดลอมภาค

และสํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

ขอความอนุเคราะหตรวจสอบและ

ยืนยันผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตาม

มาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจําป

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2561 

กลับมายัง ภายในวันที่ 18 เมษายน 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการ

ขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในปรับปรุง

ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 44) ประจําป

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2561 

ใหกับ สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่  

นทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

40 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

วันท่ี 3 พฤษภาคม 2562 

คพ. จัดการประชุมหารือเ พ่ือพิจารณาการขออุทธรณคา

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอยของจังหวัดระนอง 

นางสุวรรณา เตียรถสุวรรณ รองอธิบดีกรมควบคุมมลพิษ 

เปนประธานการประชุมฯ รวมดวย 

ผู อํ านวยการกองจัดการกากของเสียและสารอันตราย 

เจาหนาท่ี กพร. และ กจส. 

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอยของจังหวัดระนอง 

ณ หองประชุม 204 อาคาร คพ

 

 

 

 

 

 

 
วันท่ี 10 มิถุนายน 2562 

คพ. จัดทําและสงผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูล

ฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ

เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย

6 เดือน การจัดลําดับจังหวัดตามผลการดําเนินงานตัวชี้วัด

การจัดการขยะมูลฝอย และขอเสนอแนะการแกไขปญหา

ผูวาราชการจังหวัด 76 จังหวัด 

ดูแลองคกรปกครองสวนทองถิ่นในการดําเนินการจัดการขยะ

มูลฝอยใหมีประสิทธิภาพและบรรลุผลสําเร็จตอไป

สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคที่ 1

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

ความรวมมือหนวยงานในการสนับสนุนและผลักดันใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการจัดการขยะมูลฝอยอยางมี

ประสิทธิภาพและบรรลุผลสําเร็จตอไป

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

การประชุมหารือเ พ่ือพิจารณาการขออุทธรณคา

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอยของจังหวัดระนอง โดยม ี

นางสุวรรณา เตียรถสุวรรณ รองอธิบดีกรมควบคุมมลพิษ 

มฯ รวมดวย นายสุเมธา วิเชียรเพชร 

ผู อํ านวยการกองจัดการกากของเสียและสารอันตราย 

. เพ่ือพิจารณาการขออุทธรณคา

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอยของจังหวัดระนอง  

อาคาร คพ. 

ผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูล  

ฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 รอบ 6 

 31 มีนาคม 2562) ในการ

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอยฯ รอบ 

จังหวัดตามผลการดําเนินงานตัวชี้วัด

การจัดการขยะมูลฝอย และขอเสนอแนะการแกไขปญหา ใหกับ 

จังหวัด เพ่ือประโยชนในการกํากับ

ดูแลองคกรปกครองสวนทองถิ่นในการดําเนินการจัดการขยะ

มูลฝอยใหมีประสิทธิภาพและบรรลุผลสําเร็จตอไป รวมท้ัง

1 – 16 และสํานักงาน

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด เพ่ือขอ  

ความรวมมือหนวยงานในการสนับสนุนและผลักดันใหองคกร

ปกครองสวนทองถิ่นดําเนินการจัดการขยะมูลฝอยอยางมี

ประสิทธิภาพและบรรลุผลสําเร็จตอไป 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

41 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

วันท่ี 13 กรกฎาคม 2562 

คพ. จัดการประชุมหารือเ พ่ือพิจารณาการขออุทธรณคา

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย จํานวน 

โดยมี นางสุวรรณา เตียรถสุวรรณ รองอธิบดีกรมควบคุม

มลพิษ เปนประธานการประชุมฯ รวมดวย 

เพชร ผูอํานวยการกองจัดการกากของเสียและสารอันตราย 

เจาหนาท่ี กพร. และ กจส. 

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย จํานวน 

ณ หองประชุม 204 อาคาร คพ

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

การประชุมหารือเ พ่ือพิจารณาการขออุทธรณคา

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย จํานวน 13 จังหวัด 

นางสุวรรณา เตียรถสุวรรณ รองอธิบดีกรมควบคุม

เปนประธานการประชุมฯ รวมดวย นายสุเมธา วิเชียร

เพชร ผูอํานวยการกองจัดการกากของเสียและสารอันตราย 

. เพ่ือพิจารณาการขออุทธรณคา

เปาหมายตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย จํานวน 13 จังหวัด 

อาคาร คพ. 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

42 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

วันท่ี 18 กรกฎาคม 2562 

คพ. จัดการประชุมเชิงปฏิบั ติการ 

ดําเนินงานดานการจัดการขยะมูลฝอย

ดํารงคไทย อธิบดีกรมควบคุมมลพิษ เปนประธานการประชุม

นางสุวรรณา เตียรถสุวรรณ รองอธิบดีกรมควบคุมมลพิษ 

นายสุเมธา วิเชียรเพชร ผูอํานวยการกองจัดการกากของเสีย

และสารอันตราย ใหเกียรติเขารวมการประชุมฯ เพื่อ

และประเมินผลการดําเนินงานที่ผา

ทิศทางแนวทางการทํางานตอไป รวมทั้งเสริมสรางเครือขาย

การมีสวนรวม และบูรณาการการดําเนินงานเพื่อใหสามารถ

จัดการและแกไขปญหาการบริหารจัดการขยะมูลฝอยเชิงพื้นท่ีได

อยางมีประสิทธิภาพ รวมกับ ผูแทนจากองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น 14 แหง สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคท่ี 

สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

จังหวัด ณ โรงแรมวินเซอร สวีทส กทม
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

11111 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

เชิงปฏิบั ติการ “ความรวมมือในการ

ดําเนินงานดานการจัดการขยะมูลฝอย” โดยมี นายประลอง 

ดํารงคไทย อธิบดีกรมควบคุมมลพิษ เปนประธานการประชุมฯ 

นางสุวรรณา เตียรถสุวรรณ รองอธิบดีกรมควบคุมมลพิษ 

นายสุเมธา วิเชียรเพชร ผูอํานวยการกองจัดการกากของเสีย

และสารอันตราย ใหเกียรติเขารวมการประชุมฯ เพื่อติดตาม 

และประเมินผลการดําเนินงานที่ผานมา และรวมกันกําหนด

ทิศทางแนวทางการทํางานตอไป รวมทั้งเสริมสรางเครือขาย

การมีสวนรวม และบูรณาการการดําเนินงานเพื่อใหสามารถ

จัดการและแกไขปญหาการบริหารจัดการขยะมูลฝอยเชิงพื้นท่ีได

รวมกับ ผูแทนจากองคกรปกครองสวน

สิ่งแวดลอมภาคท่ี 1 – 16 และ

สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 

จังหวัด ณ โรงแรมวินเซอร สวีทส กทม. 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

43 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพใ

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 
 

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

4 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

มิถุนายน 2562) 
นการปฏิบัติราชการ  



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

44 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพ

รอบ 9 

ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง
 

ผลการดําเนินงาน 
รอบ 9 เดือน  

(1 ตุลาคม 2561 –  
30 มิถุนายน 2562) 

2.82 ลานตัน 

 
ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางทั่วประเทศ
ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางท่ีไดรับการจัดการ
ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางท่ีคงเหลือ
 
 

 
 
 
 
 

2.82

2.

0

1

2

3

4

5

6

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

สรุปผลการดําเนินงาน 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 2562

 
ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 

คาเปาหมายขั้นตํ่า คาเปาหมายมาตรฐาน 

2.43 ลานตน 3.90 ลานตน 

ทั่วประเทศ 5.39 ลานตัน 
ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางท่ีไดรับการจัดการอยางถูกตอง 2.82 ลานตัน 

าณขยะมูลฝอยตกคางท่ีคงเหลือ 2.57 ลานตัน 

.43

3.9

5.38

ผลการดําเนินงาน รอบ 

คาเปาหมายข้ันต่ํา

คาเปาหมายมาตรฐาน

คาเปาหมายข้ันสูง

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ในการปฏิบัติราชการ  

2562) 

คาเปาหมายขั้นสงู 

5.38 ลานตัน 

 (รอยละ 52.29) 
 (รอยละ 47.73) 

 

ผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน

คาเปาหมายข้ันต่ํา

คาเปาหมายมาตรฐาน

คาเปาหมายข้ันสูง



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

45 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชน
 

ผลการดําเนินงาน 
รอบ 6 เดือน  

(1 ตุลาคม 2561 –  
30 มิถุนายน 2562) 
รอยละ 79.28 

 
ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้น 
ปริมาณขยะมูลฝอยที่ไดรับการจัดการ
ปริมาณขยะมูลฝอยที่กําจัดอยางถูกตอง
ปริมาณขยะมูลฝอยท่ีนํากลับมาใชประโยชน
 
 

 
 
 

 

 

 

 

79.28

78

72

74

76

78

80

82

84

86

88

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ะของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 

คาเปาหมายขั้นตํ่า คาเปาหมายมาตรฐาน 

รอยละ 78.16 รอยละ 82.34 

 76,392 ตัน/วัน 
ปริมาณขยะมูลฝอยที่ไดรับการจัดการอยางถูกตอง 60,563 ตัน/วัน 
ปริมาณขยะมูลฝอยที่กําจัดอยางถูกตอง 30,229 ตัน/วัน 

ฝอยท่ีนํากลับมาใชประโยชน 30,334 ตัน/วัน 

78.16

82.34

86.52

ผลการดําเนินงาน รอบ 

คาเปาหมายข้ันต่ํา

คาเปาหมายมาตรฐาน

คาเปาหมายข้ันสูง

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู 

รอยละ 86.52 

 (รอยละ 79.28) 
 (รอยละ 39.57) 
 (รอยละ 39.71) 

 

ผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน

คาเปาหมายข้ันต่ํา

คาเปาหมายมาตรฐาน

คาเปาหมายข้ันสูง



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

46 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน
 

ผลการดําเนินงาน 
รอบ 6 เดือน  

(1 ตุลาคม 2561 –  
30 มิถุนายน 2562) 

รอยละ 39.71 
 
ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้น 
ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใชประโยชน
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39.71
36

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน 

คาเปาหมายขั้นตํ่า คาเปาหมายมาตรฐาน 

รอยละ 36.47 รอยละ 44.34 

 76,392 ตัน/วัน 
ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใชประโยชน 30,334 ตัน/วัน 

36.47

44.34 45.83

ผลการดําเนินงาน รอบ 

คาเปาหมายข้ันต่ํา

คาเปาหมายมาตรฐาน

คาเปาหมายข้ันสูง

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

คาเปาหมายขั้นสงู 

รอยละ 45.83 

 (รอยละ 39.71) 

 

ผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน

คาเปาหมายข้ันต่ํา

คาเปาหมายมาตรฐาน

คาเปาหมายข้ันสูง



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

47 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 
 

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอยของจังหวัด ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

5 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

มิถุนายน 2562) 
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

48 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้น

1 กระบ่ี 59,328

2 กาญจนบุรี 

3 กาฬสินธุ 1,800

4 กําแพงเพชร 

5 ขอนแกน 114,110

6 จันทบุรี 

7 ฉะเชิงเทรา 10,172

8 ชลบุรี 40,000

9 ชัยนาท 3,479

10 ชัยภูมิ 

11 ชุมพร 

12 เชียงราย 

13 เชียงใหม 

14 ตรัง 13

15 ตราด 35

16 ตาก 

17 นครนายก 26,715

18 นครปฐม 38,125

19 นครพนม 16,852

20 นครราชสีมา 24,863

21 นครศรีธรรมราช 905,697

22 นครสวรรค 

23 นนทบุรี 

24 นราธิวาส 16,035

25 นาน 2,386
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
าเปาหมายขั้น

ต่ํา  
(ตัน) 

คาเปาหมาย
มาตรฐาน  
(ตัน) 

คาเปาหมายขั้น
สูง  
(ตัน) 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 

59,328 118,656 177,984 41,121

8,169 123,442 238,715 211,010

1,800 32,118 62,436 33,187

444 4,634 8,824 7,359

114,110 143,427 172,745 105,677

4,193 8,387 12,580 12,580

10,172 239,938 469,703 439,496

40,000 63,109 86,217 45,753

3,479 6,959 10,438 9,930

3,510 7,020 10,530 9,288

9,321 18,642 27,963 26,418

812 11,656 22,500 22,160

710 1,420 2,130 2,1

13,732 27,464 41,196 41,196

35,379 55,707 76,036 65

2,014 51,022 100,030 99,27

26,715 53,431 80,146 80,146

38,125 76,249 114,374 75,763

16,852 33,703 50,555 39

24,863 59,398 93,933 27,344

905,697 1,020,409 1,135,120 581,779

1,064 2,129 3,193 3,193

- - - 

16,035 32,070 48,105 

2,386 5,814 9,242 7,532

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 9 เดือน 

การ
ประเมินผล 

41,121 ไมผานขั้นตํ่า 

211,010 ผานมาตรฐาน 

33,187 ผานมาตรฐาน 

7,359 ผานมาตรฐาน 

105,677 ไมผานขั้นตํ่า 

12,580 ผานขั้นสูง 

439,496 ผานมาตรฐาน 

45,753 ผานขั้นตํ่า 

9,930 ผานมาตรฐาน 

9,288 ผานมาตรฐาน 

26,418 ผานมาตรฐาน 

22,160 ผานมาตรฐาน 

2,130 ผานขั้นสูง 

41,196 ผานขั้นสูง 

65,116 ผานมาตรฐาน 

99,277 ผานมาตรฐาน 

80,146 ผานขั้นสูง 

75,763 ผานขั้นตํ่า 

39,521 ผานมาตรฐาน 

27,344 ผานขั้นตํ่า 

581,779 ไมผานขั้นตํ่า 

3,193 ผานขั้นสูง 

- ไมประเมินผล 

- ไมผานขั้นตํ่า 

7,532 ผานมาตรฐาน 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

49 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้น

26 บึงกาฬ 

27 บุรีรัมย 

28 ปทุมธาน ี 38,663

29 ประจวบคีรีขนัธ 5,758

30 ปราจีนบุรี 38,755

31 ปตตาน ี 21,214

32 พระนครศรีอยุธยา 297,815

33 พะเยา 

34 พังงา 73,630

35 พัทลุง 6,474

36 พิจิตร 6,045

37 พิษณุโลก 

38 เพชรบุรี 99,958

39 เพชรบูรณ 42,894

40 แพร 3,699

41 ภูเก็ต 

42 มหาสารคาม 1,500

43 มุกดาหาร 

44 แมฮองสอน 

45 ยโสธร 

46 ยะลา 

47 รอยเอ็ด 15,859

48 ระนอง 3,029

49 ระยอง 

50 ราชบุรี 15,015
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้น

ต่ํา  
(ตัน) 

คาเปาหมาย
มาตรฐาน  
(ตัน) 

คาเปาหมายขั้น
สูง  
(ตัน) 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 

1,768 6,776 11,784 3

2,301 4,603 6,904 6,161

38,663 52,166 65,669 32,867

5,758 11,515 17,273 15,285

38,755 77,510 116,265 45,724

21,214 27,423 33,632 19

297,815 305,200 312,585 22,148

833 5,642 10,452 10,452

73,630 102,200 130,770 9,098

6,474 12,948 19,422 13,037

6,045 12,091 18,136 10,949

2,272 4,545 6,817 6,817

99,958 132,223 164,487 42,040

42,894 72,456 102,018 30,088

3,699 7,399 11,098 11,098

- - - 

1,500 27,615 53,729 27,830

110 221 331 

184 268 352 

- - - 

4,014 8,029 12,043 12,043

15,859 31,718 47,577 

3,029 6,059 9,088 9,088

2,410 82,860 163,310 162,178

15,015 18,938 22,860 4,220

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 9 เดือน 

การ
ประเมินผล 

3,153 ผานขั้นตํ่า 

6,161 ผานมาตรฐาน 

32,867 ไมผานขั้นตํ่า 

15,285 ผานมาตรฐาน 

45,724 ผานขั้นตํ่า 

19,013 ไมผานขั้นตํ่า 

22,148 ไมผานขั้นตํ่า 

10,452 ผานขั้นสูง 

9,098 ไมผานขั้นตํ่า 

13,037 ผานมาตรฐาน 

10,949 ผานขั้นตํ่า 

6,817 ผานขั้นสูง 

42,040 ไมผานขั้นตํ่า 

30,088 ไมผานขั้นตํ่า 

11,098 ผานขั้นสูง 

- ไมประเมินผล 

27,830 ผานมาตรฐาน 

331 ผานขั้นสูง 

272 ผานมาตรฐาน 

- ไมประเมินผล 

12,043 ผานขั้นสูง 

- ไมผานขั้นตํ่า 

9,088 ผานขั้นสูง 

162,178 ผานมาตรฐาน 

4,220 ไมผานขั้นตํ่า 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

50 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้น

51 ลพบุรี 19,934

52 ลําปาง 

53 ลําพูน 

54 เลย 

55 ศรีสะเกษ 

56 สกลนคร 1,808

57 สงขลา 23,472

58 สตูล 

59 สมุทรปราการ 

60 สมุทรสงคราม 

61 สมุทรสาคร 79,136

62 สระแกว 42,426

63 สระบุรี 32,386

64 สิงหบุรี 7,250

65 สุโขทัย 2,003

66 สุพรรณบุรี 16,848

67 สุราษฎรธานี 22,920

68 สุรินทร 

69 หนองคาย 3,383

70 หนองบัวลําภู 

71 อางทอง 

72 อํานาจเจริญ 

73 อุดรธานี 5,837

74 อุตรดิตถ 

75 อุทัยธานี 

76 อุบลราชธาน ี

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้น

ต่ํา  
(ตัน) 

คาเปาหมาย
มาตรฐาน  
(ตัน) 

คาเปาหมายขั้น
สูง  
(ตัน) 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 

19,934 95,886 171,837 4

4,041 8,082 12,123 6,082

7 15 22 

320 40,328 80,335 4

1,805 3,609 5,414 3,614

1,808 3,616 5,424 1,459

23,472 29,754 36,035 34,433

829 9,992 19,155 6,957

- - - 

- - - 

79,136 158,273 237,409 82,645

42,426 100,243 158,059 41,576

32,386 64,772 97,158 12,470

7,250 9,733 12,216 4,966

2,003 4,007 6,010 6,010

16,848 29,251 41,655 20,457

22,920 45,841 68,761 34,963

1,308 2,615 3,923 3,762

3,383 6,533 9,683 6,543

467 935 1,402 1,322

- - - 

280 560 840 

5,837 11,673 17,510 6,253

1,578 3,157 4,735 4,735

142 283 425 

1,329 2,659 3,988 3,988

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 9 เดือน 

การ
ประเมินผล 

47,444 ผานขั้นตํ่า 

6,082 ผานขั้นตํ่า 

22 ผานขั้นสูง 

4,031 ผานขั้นตํ่า 

3,614 ผานมาตรฐาน 

1,459 ไมผานขั้นตํ่า 

34,433 ผานมาตรฐาน 

6,957 ผานขั้นตํ่า 

- ไมประเมินผล 

- ไมประเมินผล 

82,645 ผานขั้นตํ่า 

41,576 ไมผานขั้นตํ่า 

12,470 ไมผานขั้นตํ่า 

4,966 ไมผานขั้นตํ่า 

6,010 ผานขั้นสูง 

20,457 ผานขั้นตํ่า 

34,963 ผานขั้นตํ่า 

3,762 ผานมาตรฐาน 

6,543 ผานมาตรฐาน 

1,322 ผานมาตรฐาน 

- ไมประเมินผล 

840 ผานขั้นสูง 

6,253 ผานขั้นตํ่า 

4,735 ผานขั้นสูง 

425 ผานขั้นสูง 

3,988 ผานขั้นสูง 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

51 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกต
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้น

(รอยละ

1 กระบ่ี 61.64%

2 กาญจนบุรี 72.39%

3 กาฬสินธุ 73.00%

4 กําแพงเพชร 56.97%

5 ขอนแกน 78.16%

6 จันทบุรี 78.16%

7 ฉะเชิงเทรา 70.88%

8 ชลบุรี 78.16%

9 ชัยนาท 78.16%

10 ชัยภูมิ 76.44%

11 ชุมพร 55.56%

12 เชียงราย 67.49%

13 เชียงใหม 78.16%

14 ตรัง 62.52%

15 ตราด 78.16%

16 ตาก 55.36%

17 นครนายก 78.16%

18 นครปฐม 78.16%

19 นครพนม 43.09%

20 นครราชสีมา 63.28%

21 นครศรีธรรมราช 52.45%

22 นครสวรรค 78.16%

23 นนทบุรี 78.16%

24 นราธิวาส 52.23%

25 นาน 50.78%
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้น

ต่ํา  
รอยละ) 

คาเปาหมาย
มาตรฐาน 
(รอยละ) 

คาเปาหมายขั้น
สูง  

(รอยละ) 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 

61.64% 71.99% 82.34% 60.32%

72.39% 77.37% 82.34% 54.49%

73.00% 77.67% 82.34% 71.30%

56.97% 69.66% 82.34% 85.18%

78.16% 79.49% 80.82% 76.00%

78.16% 81.68% 85.20% 65.19%

70.88% 76.61% 82.34% 84.71%

78.16% 85.45% 92.75% 62.10%

78.16% 79.79% 81.42% 85.79%

76.44% 79.39% 82.34% 68.59%

55.56% 68.95% 82.34% 70.13%

67.49% 74.91% 82.34% 83.5

78.16% 87.68% 97.20% 97.71%

62.52% 72.43% 82.34% 66.42%

78.16% 84.65% 91.13% 80.54%

55.36% 68.85% 82.34% 66.01%

78.16% 83.11% 88.06% 69.40%

78.16% 79.73% 81.31% 81.31%

43.09% 64.81% 86.52% 80.29%

63.28% 72.81% 82.34% 70.15%

52.45% 67.40% 82.34% 71.20%

78.16% 87.57% 96.99% 97.15%

78.16% 89.08% 100.00% 100.00%

52.23% 67.28% 82.34% 51.53%

50.78% 66.56% 82.34% 57.04%

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 9 เดือน 

การ
ประเมินผล 

60.32% ไมผานขั้นตํ่า 

54.49% ไมผานขั้นตํ่า 

71.30% ไมผานขั้นตํ่า 

85.18% ผานขั้นสูง 

76.00% ไมผานขั้นตํ่า 

65.19% ไมผานขั้นตํ่า 

84.71% ผานขั้นสงู 

62.10% ไมผานขั้นตํ่า 

85.79% ผานขั้นสูง 

68.59% ไมผานขั้นตํ่า 

70.13% ผานมาตรฐาน 

83.54% ผานขั้นสูง 

97.71% ผานขั้นสูง 

66.42% ผานขั้นตํ่า 

80.54% ผานขั้นตํ่า 

66.01% ผานขั้นตํ่า 

69.40% ไมผานขั้นตํ่า 

81.31% ผานขั้นสูง 

80.29% ผานมาตรฐาน 

70.15% ผานขั้นตํ่า 

71.20% ผานมาตรฐาน 

97.15% ผานขั้นสูง 

100.00% ผานขั้นสูง 

51.53% ไมผานขั้นตํ่า 

57.04% ผานขั้นตํ่า 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

52 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยาง
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้น

(รอยละ

26 บึงกาฬ 79.12%

27 บุรีรัมย 49.75%

28 ปทุมธาน ี 46.34%

29 ประจวบคีรีขนัธ 74.41%

30 ปราจีนบุรี 59.43%

31 ปตตาน ี 57.66%

32 พระนครศรีอยุธยา 78.99%

33 พะเยา 78.42%

34 พังงา 63.96%

35 พัทลุง 46.33%

36 พิจิตร 37.61%

37 พิษณุโลก 68.73%

38 เพชรบุรี 64.67%

39 เพชรบูรณ 48.45%

40 แพร 78.16%

41 ภูเก็ต 78.16%

42 มหาสารคาม 67.86%

43 มุกดาหาร 78.16%

44 แมฮองสอน 78.16%

45 ยโสธร 78.16%

46 ยะลา 78.16%

47 รอยเอ็ด 71.72%

48 ระนอง 51.82%

49 ระยอง 78.16%

50 ราชบุรี 78.16%
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้น

ต่ํา  
รอยละ) 

คาเปาหมาย
มาตรฐาน 
(รอยละ) 

คาเปาหมายขั้น
สูง  

(รอยละ) 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 

79.12% 80.73% 82.34% 63.57%

49.75% 68.14% 86.52% 58.75%

46.34% 66.43% 86.52% 58.16%

74.41% 78.37% 82.34% 70.38%

59.43% 70.88% 82.34% 62.87%

57.66% 70.00% 82.34% 57.55%

78.99% 80.66% 82.34% 88.24%

78.42% 80.38% 82.34% 74.70%

63.96% 73.15% 82.34% 67.18%

46.33% 66.43% 86.52% 46.35%

37.61% 62.07% 86.52% 79.38%

68.73% 75.54% 82.34% 88.07%

64.67% 73.51% 82.34% 57.27%

48.45% 67.49% 86.52% 47.82%

78.16% 86.00% 93.83% 85.69%

78.16% 89.08% 100.00% 100.00%

67.86% 75.10% 82.34% 74.07%

78.16% 79.58% 81.01% 82.21%

78.16% 87.12% 96.08% 94.92%

78.16% 82.59% 87.03% 87.18%

78.16% 83.20% 88.24% 88.70%

71.72% 77.03% 82.34% 57.64%

51.82% 67.08% 82.34% 51.82%

78.16% 86.72% 95.28% 98.37%

78.16% 82.23% 86.29% 64.25%

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 9 เดือน 

การ
ประเมินผล 

63.57% ไมผานขั้นตํ่า 

58.75% ผานขั้นตํ่า 

58.16% ผานขั้นตํ่า 

70.38% ไมผานขั้นตํ่า 

62.87% ผานขั้นตํ่า 

57.55% ไมผานขั้นตํ่า 

88.24% ผานขั้นสูง 

74.70% ไมผานขั้นตํ่า 

67.18% ผานขั้นตํ่า 

46.35% ผานขั้นตํ่า 

79.38% ผานมาตรฐาน 

88.07% ผานขัน้สงู 

57.27% ไมผานขั้นตํ่า 

47.82% ไมผานขั้นตํ่า 

85.69% ผานขั้นตํ่า 

100.00% ผานขั้นสูง 

74.07% ผานขั้นตํ่า 

82.21% ผานขั้นสูง 

94.92% ผานมาตรฐาน 

87.18% ผานขั้นสูง 

88.70% ผานขั้นสูง 

57.64% ไมผานขั้นตํ่า 

51.82% ผานขั้นตํ่า 

98.37% ผานขั้นสูง 

64.25% ไมผานขั้นตํ่า 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

53 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไ
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้น

(รอยละ

51 ลพบุรี 49.13%

52 ลําปาง 78.16%

53 ลําพูน 78.16%

54 เลย 43.23%

55 ศรีสะเกษ 42.27%

56 สกลนคร 61.20%

57 สงขลา 76.73%

58 สตูล 78.16%

59 สมุทรปราการ 78.16%

60 สมุทรสงคราม 78.16%

61 สมุทรสาคร 78.16%

62 สระแกว 48.55%

63 สระบุรี 78.16%

64 สิงหบุรี 71.80%

65 สุโขทัย 78.16%

66 สุพรรณบุรี 57.22%

67 สุราษฎรธานี 78.16%

68 สุรินทร 43.31%

69 หนองคาย 72.86%

70 หนองบัวลําภู 78.16%

71 อางทอง 78.16%

72 อํานาจเจริญ 71.82%

73 อุดรธานี 78.16%

74 อุตรดิตถ 53.14%

75 อุทัยธานี 77.07%

76 อุบลราชธาน ี 78.16%

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมลูฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
คาเปาหมายขั้น

ต่ํา  
รอยละ) 

คาเปาหมาย
มาตรฐาน 
(รอยละ) 

คาเปาหมายขั้น
สูง  

(รอยละ) 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 

49.13% 67.82% 86.52% 55.13%

78.16% 83.83% 89.51% 82.53%

78.16% 86.18% 94.21% 98.47%

43.23% 64.88% 86.52% 14.68%

42.27% 64.40% 86.52% 89.71%

61.20% 71.77% 82.34% 67.85%

76.73% 79.54% 82.34% 75.72%

78.16% 80.98% 83.80% 91.98%

78.16% 86.14% 94.11% 94.11%

78.16% 80.99% 83.81% 85.17%

78.16% 86.08% 94.00% 94.00%

48.55% 67.54% 86.52% 55.27%

78.16% 81.55% 84.93% 98.78%

71.80% 77.07% 82.34% 78.21%

78.16% 83.81% 89.47% 91.48%

57.22% 69.78% 82.34% 44.20%

78.16% 82.97% 87.78% 82.69%

43.31% 64.92% 86.52% 44.68%

72.86% 77.60% 82.34% 77.86%

78.16% 81.34% 84.53% 66.85%

78.16% 85.90% 93.63% 96.72%

71.82% 77.08% 82.34% 86.86%

78.16% 85.26% 92.36% 94.01%

53.14% 67.74% 82.34% 52.31%

77.07% 79.71% 82.34% 83.87%

78.16% 79.58% 80.99% 86.30%

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 9 เดือน 

การประเมินผล 

55.13% ผานขั้นตํ่า 

82.53% ผานขั้นต่ํา 

98.47% ผานขั้นสูง 

14.68% ไมผานขั้นตํ่า 

89.71% ผานขั้นสูง 

67.85% ผานขั้นตํ่า 

75.72% ไมผานขั้นตํ่า 

91.98% ผานขั้นสูง 

94.11% ผานขั้นสูง 

85.17% ผานขั้นสูง 

94.00% ผานขั้นสูง 

55.27% ผานขั้นตํ่า 

98.78% ผานขั้นสูง 

78.21% ผานมาตรฐาน 

91.48% ผานขั้นสูง 

44.20% ไมผานขั้นตํ่า 

82.69% ผานขั้นตํ่า 

44.68% ผานขั้นตํ่า 

77.86% ผานมาตรฐาน 

66.85% ไมผานขั้นตํ่า 

96.72% ผานขั้นสูง 

86.86% ผานขั้นสูง 

94.01% ผานขั้นสูง 

52.31% ไมผานขั้นตํ่า 

83.87% ผานขั้นสูง 

86.30% ผานขั้นสูง 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

54 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้น

(รอยละ

1 กระบ่ี 37.68%

2 กาญจนบุรี 63.11%

3 กาฬสินธุ 64.66%

4 กําแพงเพชร 31.59%

5 ขอนแกน 53.04%

6 จันทบุรี 37.93%

7 ฉะเชิงเทรา 48.90%

8 ชลบุรี 28.04%

9 ชัยนาท 40.54%

10 ชัยภูมิ 65.58%

11 ชุมพร 57.24%

12 เชียงราย 32.87%

13 เชียงใหม 15.39%

14 ตรัง 58.54%

15 ตราด 29.63%

16 ตาก 39.48%

17 นครนายก 36.91%

18 นครปฐม 26.41%

19 นครพนม 50.12%

20 นครราชสีมา 48.13%

21 นครศรีธรรมราช 54.35%

22 นครสวรรค 41.25%

23 นนทบุรี 20.87%

24 นราธิวาส 47.31%

25 นาน 44.88%
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน 
คาเปาหมายขั้น

ต่ํา  
รอยละ) 

คาเปาหมาย
มาตรฐาน 
(รอยละ) 

คาเปาหมายขั้น
สูง  

(รอยละ) 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 

37.68% 45.35% 53.03% 28.52%

63.11% 65.87% 68.63% 44.13%

64.66% 67.36% 70.06% 60.37%

31.59% 40.20% 48.80% 32.03%

53.04% 54.96% 56.88% 46.72%

37.93% 39.41% 40.89% 29.90%

48.90% 51.82% 54.73% 31.63%

28.04% 28.77% 29.50% 16.44%

40.54% 42.39% 44.25% 41.71%

65.58% 67.94% 70.30% 56.23%

57.24% 66.13% 75.02% 63.99%

32.87% 39.37% 45.88% 31.61%

15.39% 15.67% 15.95% 16.20%

58.54% 66.03% 73.53% 50.91%

29.63% 30.52% 31.41% 33.67%

39.48% 48.41% 57.33% 21

36.91% 38.11% 39.30% 21.45%

26.41% 28.28% 30.15% 24.55%

50.12% 61.51% 72.89% 69.14%

48.13% 55.47% 62.82% 48.22%

54.35% 63.86% 73.37% 66.67%

41.25% 41.55% 41.85% 39.51%

20.87% 22.89% 24.91% 37.04%

47.31% 56.86% 66.42% 36.93%

44.88% 54.73% 64.57% 42.89%

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 9 เดือน 

การ
ประเมินผล 

28.52% ไมผานขั้นตํ่า 

44.13% ไมผานขั้นตํ่า 

60.37% ไมผานขั้นตํ่า 

32.03% ผานขั้นตํ่า 

46.72% ไมผานขั้นตํ่า 

29.90% ไมผานขั้นตํ่า 

31.63% ไมผานขั้นตํ่า 

16.44% ไมผานขั้นตํ่า 

41.71% ผานขั้นตํ่า 

56.23% ไมผานขั้นตํ่า 

63.99% ผานขั้นตํ่า 

31.61% ไมผานขั้นตํ่า 

16.20% ผานขั้นสูง 

50.91% ไมผานขั้นตํ่า 

33.67% ผานขั้นสูง 

21.88% ไมผานขั้นตํ่า 

21.45% ไมผานขั้นตํ่า 

24.55% ไมผานขั้นตํ่า 

69.14% ผานมาตรฐาน 

8.22% ผานขั้นตํ่า 

66.67% ผานมาตรฐาน 

39.51% ไมผานขั้นตํ่า 

37.04% ผานขั้นสูง 

36.93% ไมผานขั้นตํ่า 

42.89% ไมผานขั้นตํ่า 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

55 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้น

(รอยละ

26 บึงกาฬ 72.56%

27 บุรีรัมย 47.97%

28 ปทุมธาน ี 40.21%

29 ประจวบคีรีขนัธ 30.52%

30 ปราจีนบุรี 41.33%

31 ปตตาน ี 55.57%

32 พระนครศรีอยุธยา 45.15%

33 พะเยา 60.98%

34 พังงา 43.80%

35 พัทลุง 48.89%

36 พิจิตร 37.73%

37 พิษณุโลก 37.33%

38 เพชรบุรี 49.26%

39 เพชรบูรณ 45.18%

40 แพร 33.41%

41 ภูเก็ต 8.18%

42 มหาสารคาม 64.72%

43 มุกดาหาร 68.56%

44 แมฮองสอน 26.54%

45 ยโสธร 70.70%

46 ยะลา 45.35%

47 รอยเอ็ด 57.79%

48 ระนอง 61.46%

49 ระยอง 28.77%

50 ราชบุรี 49.37%
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน 
คาเปาหมายขั้น

ต่ํา  
รอยละ) 

คาเปาหมาย
มาตรฐาน 
(รอยละ) 

คาเปาหมายขั้น
สูง  

(รอยละ) 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 

72.56% 74.64% 76.73% 52.76%

47.97% 58.02% 68.07% 48.00%

40.21% 50.94% 61.67% 41.07%

30.52% 33.08% 35.64% 29.52%

41.33% 49.45% 57.56% 42.6

55.57% 64.04% 72.50% 47.08%

45.15% 47.25% 49.35% 48.31%

60.98% 63.13% 65.29% 59.12%

43.80% 51.01% 58.22% 35.61%

48.89% 59.63% 70.36% 38.19%

37.73% 50.21% 62.68% 67.26%

37.33% 43.58% 49.84% 60.31%

49.26% 56.33% 63.39% 35.94%

45.18% 55.49% 65.80% 14.06%

33.41% 34.03% 34.65% 48.18%

8.18% 9.09% 10.00% 10.00%

64.72% 71.15% 77.58% 63.88%

68.56% 70.46% 72.36% 82.21%

26.54% 26.93% 27.32% 15.38%

70.70% 71.99% 73.29% 73.94%

45.35% 46.53% 47.70% 44.63%

57.79% 60.62% 63.45% 50.70%

61.46% 71.09% 80.73% 51.82%

28.77% 29.24% 29.71% 44.38%

49.37% 50.74% 52.12% 26.29%

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 9 เดือน 

การ
ประเมินผล 

52.76% ไมผานขั้นตํ่า 

48.00% ผานขั้นตํ่า 

41.07% ผานขั้นตํ่า 

29.52% ไมผานขั้นตํ่า 

42.62% ผานขั้นตํ่า 

47.08% ไมผานขั้นตํ่า 

48.31% ผานมาตรฐาน 

59.12% ไมผานขั้นตํ่า 

35.61% ไมผานขั้นตํ่า 

38.19% ไมผานขั้นตํ่า 

67.26% ผานขั้นสูง 

60.31% ผานขั้นสูง 

35.94% ไมผานขั้นตํ่า 

14.06% ไมผานขั้นตํ่า 

48.18% ผานขั้นสูง 

10.00% ผานขั้นสูง 

63.88% ไมผานขั้นตํ่า 

82.21% ผานขั้นสูง 

15.38% ไมผานขัน้ต่ํา 

73.94% ผานขั้นสูง 

44.63% ไมผานขั้นตํ่า 

50.70% ไมผานขั้นตํ่า 

51.82% ไมผานขั้นตํ่า 

44.38% ผานขั้นสงู 

26.29% ไมผานขั้นตํ่า 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

56 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ตัวชี้วัดที่ 3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน
ที่ จังหวัด คาเปาหมายขั้น

(รอยละ

51 ลพบุรี 53.74%

52 ลําปาง 27.18%

53 ลําพูน 43.75%

54 เลย 28.32%

55 ศรีสะเกษ 44.43%

56 สกลนคร 52.84%

57 สงขลา 36.79%

58 สตูล 61.32%

59 สมุทรปราการ 21.84%

60 สมุทรสงคราม 29

61 สมุทรสาคร 63.44%

62 สระแกว 54.18%

63 สระบุรี 38.73%

64 สิงหบุรี 46.10%

65 สุโขทัย 66.13%

66 สุพรรณบุรี 36.35%

67 สุราษฎรธานี 45.08%

68 สุรินทร 48.13%

69 หนองคาย 41.78%

70 หนองบัวลําภู 68.18%

71 อางทอง 56.46%

72 อํานาจเจริญ 60.79%

73 อุดรธานี 71.48%

74 อุตรดิตถ 4

75 อุทัยธานี 14.38%

76 อุบลราชธาน ี 59.56%

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนํากลับมาใชประโยชน 
คาเปาหมายขั้น

ต่ํา  
รอยละ) 

คาเปาหมาย
มาตรฐาน  
(รอยละ) 

คาเปาหมายขั้น
สูง  

(รอยละ) 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 

53.74% 63.91% 74.08% 49.88%

27.18% 28.23% 29.28% 49.45%

43.75% 44.33% 44.91% 45.49%

28.32% 39.68% 51.03% 13.95%

44.43% 55.98% 67.52% 77.82%

52.84% 60.60% 68.36% 47.95%

36.79% 39.11% 41.44% 35.37%

61.32% 62.94% 64.56% 65.79%

21.84% 22.43% 23.02% 21.25%

29.87% 31.49% 33.11% 28.98%

63.44% 64.04% 64.64% 62.84%

54.18% 64.47% 74.76% 51.36%

38.73% 40.23% 41.74% 50.12%

46.10% 48.92% 51.74% 49.24%

66.13% 67.18% 68.23% 69.39%

36.35% 44.91% 53.46% 21.47%

45.08% 46.30% 47.52% 48.90%

48.13% 59.47% 70.81% 38.55%

41.78% 44.50% 47.21% 48.56%

68.18% 69.73% 71.28% 52.91%

56.46% 57.10% 57.74% 59.76%

60.79% 63.60% 66.42% 73.01%

71.48% 72.24% 73.00% 75.85%

45.28% 54.65% 64.02% 36.29%

14.38% 16.68% 18.97% 18.88%

59.56% 61.46% 63.36% 66.81%

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผลการ
ดําเนินงาน 

รอบ 9 เดือน 

การ
ประเมินผล 

49.88% ไมผานขั้นตํ่า 

49.45% ผานขั้นสูง 

45.49% ผานขั้นสูง 

13.95% ไมผานขั้นตํ่า 

77.82% ผานขั้นสูง 

47.95% ไมผานขั้นตํ่า 

35.37% ไมผานขั้นตํ่า 

65.79% ผานขั้นสูง 

21.25% ไมผานขั้นตํ่า 

28.98% ไมผานขั้นตํ่า 

62.84% ไมผานขั้นตํ่า 

51.36% ไมผานขั้นตํ่า 

50.12% ผานขั้นสูง 

49.24% ผานมาตรฐาน 

69.39% ผานขั้นสูง 

21.47% ไมผานขั้นตํ่า 

48.90% ผานขั้นสูง 

38.55% ไมผานขั้นตํ่า 

48.56% ผานขั้นสูง 

52.91% ไมผานขั้นตํ่า 

59.76% ผานขั้นสูง 

73.01% ผานขั้นสูง 

75.85% ผานขั้นสูง 

36.29% ไมผานขั้นตํ่า 

18.88% ผานมาตรฐาน 

66.81% ผานขั้นสูง 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

57 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย

 
ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง

จังหวัดท่ีไมผานคาเปาหมายขั้นตํ่า

ประกอบดวย กระบี่ ขอนแกน นครศรีธรรมราช นราธิวาส

เพชรบุรี เพชรบูรณ รอยเอ็ด ราชบุรี สกลนคร สระแกว สระบุรี สงิหบุรี 

 

จังหวัดท่ีผานคาเปาหมายขั้นต่ํา 

ประกอบดวย ชลบุรี นครปฐม นครราชสีมา บึงกาฬ ปราจีนบุรี พิจิตร ลพบุรี ลําปาง เลย สตูล 

สมุทรสาคร สพุรรณบุรี สรุาษฎรธานี อุดรธานี

 

จังหวัดท่ีผานคาเปาหมายมาตรฐาน

ประกอบดวย กาญจนบุรี กาฬสินธุ กําแพงเพชร ฉะเชิงเทรา ชัยนาท ชัยภูมิ ชุมพร เชียงราย ตราด ตาก 

นครพนม นาน บุรีรัมย ประจวบคีรีขันธ พัทลุง มหาสารคาม แมฮองสอน ระยอง ศรีสะเกษ สง

สุรินทร หนองคาย หนองบัวลําภู

 

จังหวัดท่ีผานคาเปาหมายขั้นสงู 

ประกอบดวย จันทบุรี เชียงใหม ตรัง นครนายก นครสวรรค พะเยา พิษณุโลก แพร มุกดาหาร ยะลา 

ระนอง ลําพูน สุโขทัย อํานาจเจริญ อุตรดิตถ อุทัยธานี อบุลราชธานี

 

จังหวัดท่ีไมประเมินผล 

ประกอบดวย นนทบุรี ภูเก็ต ยโสธร สมทุรปราการ สมทุรสงคราม

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอยของจังหวัด ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

ปริมาณขยะมูลฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 

หมายขั้นตํ่า จํานวน 16 จังหวัด 

ประกอบดวย กระบี่ ขอนแกน นครศรีธรรมราช นราธิวาส ปทุมธานี ปตตานี พระนครศรีอยุธยา พังงา 

เพชรบุรี เพชรบูรณ รอยเอ็ด ราชบุรี สกลนคร สระแกว สระบุรี สงิหบุรี  

 จํานวน 14 จังหวัด 

ประกอบดวย ชลบุรี นครปฐม นครราชสีมา บึงกาฬ ปราจีนบุรี พิจิตร ลพบุรี ลําปาง เลย สตูล 

พรรณบุรี สรุาษฎรธานี อุดรธาน ี

มาตรฐาน จํานวน 23 จังหวัด 

ประกอบดวย กาญจนบุรี กาฬสินธุ กําแพงเพชร ฉะเชิงเทรา ชัยนาท ชัยภูมิ ชุมพร เชียงราย ตราด ตาก 

นครพนม นาน บุรีรัมย ประจวบคีรีขันธ พัทลุง มหาสารคาม แมฮองสอน ระยอง ศรีสะเกษ สง

สุรินทร หนองคาย หนองบัวลําภ ู

 จํานวน 17 จังหวัด 

ประกอบดวย จันทบุรี เชียงใหม ตรัง นครนายก นครสวรรค พะเยา พิษณุโลก แพร มุกดาหาร ยะลา 

ระนอง ลําพูน สุโขทัย อํานาจเจริญ อุตรดิตถ อุทัยธานี อบุลราชธาน ี

 จํานวน 6 จังหวัด 

ประกอบดวย นนทบุรี ภูเก็ต ยโสธร สมทุรปราการ สมทุรสงคราม อางทอง 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

มิถุนายน 2562) 
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

ปทุมธานี ปตตานี พระนครศรีอยุธยา พังงา 

ประกอบดวย ชลบุรี นครปฐม นครราชสีมา บึงกาฬ ปราจีนบุรี พิจิตร ลพบุรี ลําปาง เลย สตูล 

ประกอบดวย กาญจนบุรี กาฬสินธุ กําแพงเพชร ฉะเชิงเทรา ชัยนาท ชัยภูมิ ชุมพร เชียงราย ตราด ตาก 

นครพนม นาน บุรีรัมย ประจวบคีรีขันธ พัทลุง มหาสารคาม แมฮองสอน ระยอง ศรีสะเกษ สงขลา 

ประกอบดวย จันทบุรี เชียงใหม ตรัง นครนายก นครสวรรค พะเยา พิษณุโลก แพร มุกดาหาร ยะลา 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

58 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย

 
ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง

จังหวัดท่ีไมผานคาเปาหมายขั้นตํ่า

ประกอบดวย กระบ่ี กาญจนบุรี กาฬสินธุ ขอนแกน จันทบุรี 

ประจวบคีรีขันธ ปตตานี พะเยา เพชรบุรี เพชรบูรณ รอยเอ็ด ราชบุรี

หนองบัวลําภู อุตรดิตถ  

 

จังหวัดท่ีผานคาเปาหมายขั้นต่ํา 

ประกอบดวย ตรัง ตราด ตาก นครราชสีมา นาน บุรีรัมย ปทุมธานี

มหาสารคาม ระนอง ลพบุรี ลําปาง สกลนคร สระแกว สรุาษฎรธานี สรุินทร

 

จังหวัดท่ีผานคาเปาหมายมาตรฐาน

ประกอบดวย ชุมพร นครพนม นครศรีธรรมราข พิจิตร 

 

จังหวัดท่ีผานคาเปาหมายขั้นสงู 

ประกอบดวย กําแพงเพชร ฉะเชิงเทรา ชัยนาท เชียงราย เชียงใหม นครปฐม นครสวรรค นนทบุรี 

พระนครศรีอยุธยา พิษณุโลก

สมุทรปราการ สมุทรสงคราม สมุทรสาคร สระบุรี สุโขทัย อางทอง อํานาจเจริญ อุดรธานี อุ

อุบลราชธาน ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอยของจังหวัด ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 

หมายขั้นตํ่า จํานวน 22 จังหวัด 

ประกอบดวย กระบ่ี กาญจนบุรี กาฬสินธุ ขอนแกน จันทบุรี ชลบุรี ชัยภูมิ นครนายก นราธิวาส บึงกาฬ 

ประจวบคีรีขันธ ปตตานี พะเยา เพชรบุรี เพชรบูรณ รอยเอ็ด ราชบุรี เลย สงขลา สุพรรณบุ รี 

 จํานวน 19 จังหวัด 

ประกอบดวย ตรัง ตราด ตาก นครราชสีมา นาน บุรีรัมย ปทุมธานี ปราจีนบุรี พังงา พัทลุง แพร 

มหาสารคาม ระนอง ลพบุรี ลําปาง สกลนคร สระแกว สรุาษฎรธานี สรุินทร  

มาตรฐาน จํานวน 7 จังหวัด 

ประกอบดวย ชุมพร นครพนม นครศรีธรรมราข พิจิตร แมฮองสอน สงิหบุรี หนองคาย

 จํานวน 28 จังหวัด 

ประกอบดวย กําแพงเพชร ฉะเชิงเทรา ชัยนาท เชียงราย เชียงใหม นครปฐม นครสวรรค นนทบุรี 

พิษณุโลก ภูเก็ต มุกดาหาร ยโสธร ยะลา ระยอง ลําพูน ศรีสะเกษ สตูล 

สมุทรปราการ สมุทรสงคราม สมุทรสาคร สระบุรี สุโขทัย อางทอง อํานาจเจริญ อุดรธานี อุ

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

มิถุนายน 2562) 
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

ชลบุรี ชัยภูมิ นครนายก นราธิวาส บึงกาฬ 

เลย สงขลา สุพรรณบุ รี 

ปราจีนบุรี พังงา พัทลุง แพร 

 

หนองคาย 

ประกอบดวย กําแพงเพชร ฉะเชิงเทรา ชัยนาท เชียงราย เชียงใหม นครปฐม นครสวรรค นนทบุรี 

ยะลา ระยอง ลําพูน ศรีสะเกษ สตูล 

สมุทรปราการ สมุทรสงคราม สมุทรสาคร สระบุรี สุโขทัย อางทอง อํานาจเจริญ อุดรธานี อุทัยธานี 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

59 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย

 
ตัวชี้วัดที่ 3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน

จังหวัดท่ีไมผานคาเปาหมายขั้นตํ่า

ประกอบดวย กระบี่ กาญจนบุรี กาฬสินธุ ขอนแกน จันทรบุรี ฉะเชิงเทรา ชลบุรี ชัยภูมิ เชียงราย ตรัง 

ตาก นครนายก นครปฐม นครสวรรค นราธิวาส นาน บึงกาฬ ประจวบคีรีขันธ ปตตานี พะเยา พังงา 

พัทลุง เพชรบุรี เพชรบูรณ มหาสารคาม แมฮองสอน ยะลา รอยเอ็ด ระนอง ราชบุรี ลพบุรี เลย 

สกลนคร สงขลา สมุทรปราการ สมุทรสงคราม สมุทรสาคร สระแกว สุพรรณบุรี สุรินทร หนองบัวลําภู 

อุตรดิตถ 

 

จังหวดัทีผ่านคาเปาหมายขั้นตํ่า 

ประกอบดวย กําแพงเพชร ชัยนาท ชุมพร นครราชสีมา บุรีรัมย ปทุมธานี ปราจีนบุรี

 

จังหวัดท่ีผานคาเปาหมายมาตรฐาน

ประกอบดวย นครพนม นครศรีธรรมราช พระนครศรีอยุธยา สิงหบุรี อุทัยธานี

 

จังหวัดท่ีผานคาเปาหมายขั้นสูง 

ประกอบดวย เชียงใหม ตราด นนทบุรี พิจิตร พิษณุโลก แพร ภูเก็ต มุกดาหาร ยโสธร ระยอง ลําปาง 

ลําพูน ศรีสะเกษ สตูล สระบุรี สุโขทัย สุราษฎรธานี หนองคาย อางทอง อํานาจเจริญ อุดรธาน ี

อุบลราชธาน ี

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

สรุปผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอยของจังหวัด ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน 

หมายขั้นตํ่า จํานวน 42 จังหวัด 

ประกอบดวย กระบี่ กาญจนบุรี กาฬสินธุ ขอนแกน จันทรบุรี ฉะเชิงเทรา ชลบุรี ชัยภูมิ เชียงราย ตรัง 

นครสวรรค นราธิวาส นาน บึงกาฬ ประจวบคีรีขันธ ปตตานี พะเยา พังงา 

พัทลุง เพชรบุรี เพชรบูรณ มหาสารคาม แมฮองสอน ยะลา รอยเอ็ด ระนอง ราชบุรี ลพบุรี เลย 

สกลนคร สงขลา สมุทรปราการ สมุทรสงคราม สมุทรสาคร สระแกว สุพรรณบุรี สุรินทร หนองบัวลําภู 

 จํานวน 7 จังหวัด 

ประกอบดวย กําแพงเพชร ชัยนาท ชุมพร นครราชสีมา บุรีรัมย ปทุมธานี ปราจีนบุรี

มาตรฐาน จํานวน 5 จังหวัด 

ประกอบดวย นครพนม นครศรีธรรมราช พระนครศรีอยุธยา สิงหบุรี อุทัยธานี 

 จํานวน 22 จังหวัด 

ประกอบดวย เชียงใหม ตราด นนทบุรี พิจิตร พิษณุโลก แพร ภูเก็ต มุกดาหาร ยโสธร ระยอง ลําปาง 

ลําพูน ศรีสะเกษ สตูล สระบุรี สุโขทัย สุราษฎรธานี หนองคาย อางทอง อํานาจเจริญ อุดรธาน ี

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

มิถุนายน 2562) 
ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

ประกอบดวย กระบี่ กาญจนบุรี กาฬสินธุ ขอนแกน จันทรบุรี ฉะเชิงเทรา ชลบุรี ชัยภูมิ เชียงราย ตรัง 

นครสวรรค นราธิวาส นาน บึงกาฬ ประจวบคีรีขันธ ปตตานี พะเยา พังงา 

พัทลุง เพชรบุรี เพชรบูรณ มหาสารคาม แมฮองสอน ยะลา รอยเอ็ด ระนอง ราชบุรี ลพบุรี เลย 

สกลนคร สงขลา สมุทรปราการ สมุทรสงคราม สมุทรสาคร สระแกว สุพรรณบุรี สุรินทร หนองบัวลําภู 

ประกอบดวย กําแพงเพชร ชัยนาท ชุมพร นครราชสีมา บุรีรัมย ปทุมธานี ปราจีนบุรี 

ประกอบดวย เชียงใหม ตราด นนทบุรี พิจิตร พิษณุโลก แพร ภูเก็ต มุกดาหาร ยโสธร ระยอง ลําปาง 

ลําพูน ศรีสะเกษ สตูล สระบุรี สุโขทัย สุราษฎรธานี หนองคาย อางทอง อํานาจเจริญ อุดรธาน ี



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

60 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 
 

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย 
 

6 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

61 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย

 
ปญหาขยะมูลฝอยตกคาง 

ในสถานท่ีกําจัดขยะมลูฝอยที่ดําเนินการไมถูกตอง เชน การเทกอง และการเทกองควบคุมที่มีขยะมูลฝอย

เขาสูระบบมากกวา ๕๐ ตันตอวัน การกองทิ้งในบอดินเกาหรือพื้นที่รกราง เปนตน พบวา สวนใหญมีขยะ

ตกคางสะสมในพ้ืนที่จํานวนมาก ไมมีการกลบทับดวยดิน เนื่องจากการขาดแคลนงบประมาณและดินกล

ขยะมูลฝอย ซึ่งการที่ขยะมูลฝอยไมมีการกลบทับดวยดิน และกอใหเกิดกลิ่นเหม็น แมลงวันและสัตวพาหะตาง ๆ 

รวมท้ังน้ําชะขยะมูลฝอยที่อาจไหลนองลงสูบริเวณพ้ืนที่ดานขางรวมดวย

 
ขอเสนอแนะแนวทางการแกไขปญหา
1. แผนงานในระยะเรงดวน  

1.1 องคกรปกครองสวนทองถิ่

ใหเหมาะสม และนาํดินมากลบทับขยะมูลฝอยสะสมตกคาง ท้ังนี้ ควรมีการติดต้ังทอระบายกาซ 

เจาะรูพรุน) ลงไปในกองขยะมูลฝอย เพ่ือชวยระบายความรอนและกาซมีเธนภายในกองขยะมูลฝอย

1.2 องคกรปกครองสวนทองถิ่น ดําเนินการขนขยะมูลฝอยสะสมตกคางออกจากสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย 

และนําไปกําจัด ณ สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยที่ถูกตองบริเวณใกลเคียง

1.3 องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดําเนินการจางเหมาเอกชนดําเนินการขุด รื้อรอน ขยะมูลฝอยขึ้นมาจาก

กองขยะมูลฝอยสะสมตกคางในพ้ืน

1.4 องคกรปกครองสวนทองถิ่น จัดทําแผนการลดปริมาณขยะมูลฝอยที่เขาสูระบบ การคัดแยกประเภทขยะ

มูลฝอยเพ่ือนําไปใชประโยชน และเพิ่มประสิทธิภาพระบบการผลิตปุยและการใชประโยชนจากขยะมูลฝอยที่แยกได

ใหมากขึ้น ทั้งนี้ เพ่ือลดปริมาณขยะมูลฝอยท่ีจะตองนําเขาไปกําจัดในสถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอย โดยใหทุกภาค

สวนมีสวนรวมในการดําเนินการตามหลักการ 
2. แผนงานในระยะกลางถึงระยะยาว 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น ปรับปรุงสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยใหมีการดําเนิน

การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบเชิงวิศวกรรม เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ เตาเผา

ผลิตพลังงาน (WTE) เปนตน โดยใหเปนไปตามกฎหมายของกระทรวงสาธารณสุข หรือ กฎหมายอื่น

ที่เกี่ยวของ โดยอาจขอรับการสนับสนนุงบประมาณจากกระทรวงมหาดไทย

และสิ่งแวดลอม หรือพิจารณาความเปนไปไดในการใหเอกชนเขารวมดําเนินการ ทั้งนี้ ใหดําเนินการศึกษา

ผลกระทบของโครงการฯ ตามแนวทางพิจารณาความเหมาะสมของพ้ืนท่ี การออกแบบกอสราง และการบริหาร

การจัดการสถานที่ฝงกลบขยะมูลฝอยตามหลักสุขาภิบ

กระทรวงสาธารณสขุ หรือ กฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวของ 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย 

ลฝอยที่ดําเนินการไมถูกตอง เชน การเทกอง และการเทกองควบคุมที่มีขยะมูลฝอย

ตันตอวัน การกองทิ้งในบอดินเกาหรือพื้นที่รกราง เปนตน พบวา สวนใหญมีขยะ

ตกคางสะสมในพ้ืนที่จํานวนมาก ไมมีการกลบทับดวยดิน เนื่องจากการขาดแคลนงบประมาณและดินกล

ขยะมูลฝอย ซึ่งการที่ขยะมูลฝอยไมมีการกลบทับดวยดิน และกอใหเกิดกลิ่นเหม็น แมลงวันและสัตวพาหะตาง ๆ 

รวมท้ังน้ําชะขยะมูลฝอยที่อาจไหลนองลงสูบริเวณพ้ืนที่ดานขางรวมดวย 

ขอเสนอแนะแนวทางการแกไขปญหา 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น ดําเนินการไถดันกองขยะมูลฝอยสะสมตกคางในพ้ืนท่ี ปรับความลาดชัน

ใหเหมาะสม และนาํดินมากลบทับขยะมูลฝอยสะสมตกคาง ท้ังนี้ ควรมีการติดต้ังทอระบายกาซ 

ลงไปในกองขยะมูลฝอย เพ่ือชวยระบายความรอนและกาซมีเธนภายในกองขยะมูลฝอย

ครองสวนทองถิ่น ดําเนินการขนขยะมูลฝอยสะสมตกคางออกจากสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย 

และนําไปกําจัด ณ สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยที่ถูกตองบริเวณใกลเคียง 

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดําเนินการจางเหมาเอกชนดําเนินการขุด รื้อรอน ขยะมูลฝอยขึ้นมาจาก

กองขยะมูลฝอยสะสมตกคางในพ้ืนที่ เพื่อผลิตเปนเชื้อเพลิงขยะ (RDF : Refuse derived fuel) 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น จัดทําแผนการลดปริมาณขยะมูลฝอยที่เขาสูระบบ การคัดแยกประเภทขยะ

มูลฝอยเพ่ือนําไปใชประโยชน และเพิ่มประสิทธิภาพระบบการผลิตปุยและการใชประโยชนจากขยะมูลฝอยที่แยกได

น ทั้งนี้ เพ่ือลดปริมาณขยะมูลฝอยท่ีจะตองนําเขาไปกําจัดในสถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอย โดยใหทุกภาค

สวนมีสวนรวมในการดําเนินการตามหลักการ “บวร” (บาน-วัด-โรงเรียน) 
แผนงานในระยะกลางถึงระยะยาว  

องคกรปกครองสวนทองถิ่น ปรับปรุงสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยใหมีการดําเนิน

การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบเชิงวิศวกรรม เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ เตาเผา

เปนตน โดยใหเปนไปตามกฎหมายของกระทรวงสาธารณสุข หรือ กฎหมายอื่น

ที่เกี่ยวของ โดยอาจขอรับการสนับสนนุงบประมาณจากกระทรวงมหาดไทย หรือ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดลอม หรือพิจารณาความเปนไปไดในการใหเอกชนเขารวมดําเนินการ ทั้งนี้ ใหดําเนินการศึกษา

ผลกระทบของโครงการฯ ตามแนวทางพิจารณาความเหมาะสมของพ้ืนท่ี การออกแบบกอสราง และการบริหาร

การจัดการสถานที่ฝงกลบขยะมูลฝอยตามหลักสุขาภิบาล ของกรมควบคุมมลพิษ และเปนไปตามกฎหมายของ

กระทรวงสาธารณสขุ หรือ กฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวของ  

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ลฝอยที่ดําเนินการไมถูกตอง เชน การเทกอง และการเทกองควบคุมที่มีขยะมูลฝอย

ตันตอวัน การกองทิ้งในบอดินเกาหรือพื้นที่รกราง เปนตน พบวา สวนใหญมีขยะ

ตกคางสะสมในพ้ืนที่จํานวนมาก ไมมีการกลบทับดวยดิน เนื่องจากการขาดแคลนงบประมาณและดินกลบทับ

ขยะมูลฝอย ซึ่งการที่ขยะมูลฝอยไมมีการกลบทับดวยดิน และกอใหเกิดกลิ่นเหม็น แมลงวันและสัตวพาหะตาง ๆ 

น ดําเนินการไถดันกองขยะมูลฝอยสะสมตกคางในพ้ืนท่ี ปรับความลาดชัน

ใหเหมาะสม และนาํดินมากลบทับขยะมูลฝอยสะสมตกคาง ท้ังนี้ ควรมีการติดต้ังทอระบายกาซ (โดยใชทอพีวีซี

ลงไปในกองขยะมูลฝอย เพ่ือชวยระบายความรอนและกาซมีเธนภายในกองขยะมูลฝอย 

ครองสวนทองถิ่น ดําเนินการขนขยะมูลฝอยสะสมตกคางออกจากสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย 

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดําเนินการจางเหมาเอกชนดําเนินการขุด รื้อรอน ขยะมูลฝอยขึ้นมาจาก

RDF : Refuse derived fuel)  

องคกรปกครองสวนทองถิ่น จัดทําแผนการลดปริมาณขยะมูลฝอยที่เขาสูระบบ การคัดแยกประเภทขยะ

มูลฝอยเพ่ือนําไปใชประโยชน และเพิ่มประสิทธิภาพระบบการผลิตปุยและการใชประโยชนจากขยะมูลฝอยที่แยกได

น ทั้งนี้ เพ่ือลดปริมาณขยะมูลฝอยท่ีจะตองนําเขาไปกําจัดในสถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอย โดยใหทุกภาค

องคกรปกครองสวนทองถิ่น ปรับปรุงสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยใหมีการดําเนินการแบบถูกตอง เชน 

การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบเชิงวิศวกรรม เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ เตาเผา

เปนตน โดยใหเปนไปตามกฎหมายของกระทรวงสาธารณสุข หรือ กฎหมายอื่น 

หรือ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดลอม หรือพิจารณาความเปนไปไดในการใหเอกชนเขารวมดําเนินการ ทั้งนี้ ใหดําเนินการศึกษา

ผลกระทบของโครงการฯ ตามแนวทางพิจารณาความเหมาะสมของพ้ืนท่ี การออกแบบกอสราง และการบริหาร

าล ของกรมควบคุมมลพิษ และเปนไปตามกฎหมายของ



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

62 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย

 
ปญหาขยะมูลฝอยไดรับการจัดการอยางไมถูกตอง

ปริมาณขยะมูลฝอยท่ีนําไปกําจัดอยางไมถูกตอง เกิดจากสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยที่ดํา

เชน การเทกอง การเผากลางแจง การเทกองควบคุมที่มีขยะมูลฝอยเขาสูระบบมากกวา 

การใชเตาเผาขนาดเล็กท่ีไมมีระบบบําบัดมลพิษอากาศ ซึ่งปริมาณขยะมูลฝอยฯ ดังกลาว รวมทั้งการท่ีไมสามารถ

นําขยะมูลฝอยกลับมาใชประโยชนได จะสงผลใหขย

 
ขอเสนอแนะแนวทางการแกไขปญหา

1.1 องคกรปกครองสวนทองถิ่น ดําเนินกิจกรรมการสรางความตระหนักใหกับเด็กและเยาวชน รวมกับ

กลุมชุมชนและองคกรอิสระในพื้นที่ในเรื่องของการปฏิบัติเ พ่ือคัดแยกขยะอันตรายและขยะอินทรี

แหลงกําเนิด ซึ่งหากประชาชนเกิดความตระหนักและมีจิตสํานึกอยางแทจริงแลว จะเกิดความตอเนื่องใน

การดําเนินงาน รวมทั้งความงายในการกําจัดขยะมูลฝอยขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน

1.2 องคกรปกครองสวนทองถิ่น ปรับปรุงสถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอยใหมีการดําเนินการแบบถูกต

การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบเชิงวิศวกรรม เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ เตาเผา

ผลิตพลังงาน (WTE) เปนตน โดยใหเปนไปตามกฎหมายของกระทรวงสาธารณสุข หรือ กฎหมายอื่น

ที่เกี่ยวของ โดยอาจขอรับการสนับสนนุงบประมาณจากกระทรวงมหาดไทย หรือ กระท

และสิ่งแวดลอม หรือพิจารณาความเปนไปไดในการใหเอกชนเขารวมดําเนินการ ทั้งนี้ ใหดําเนินการศึกษา

ผลกระทบของโครงการฯ ตามแนวทางพิจารณาความเหมาะสมของพ้ืนท่ี การออกแบบกอสราง และการบริหาร

การจัดการสถานที่ฝงกลบขยะมูลฝอยตามหลักสุขาภิบาล ของกรมค

กระทรวงสาธารณสขุ หรือ กฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวของ 

1.3 องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดําเนินการกําหนดขอบัญญัติองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพื่อเรียกเก็บ

อัตราคาธรรมเนียมการเก็บ ขน และกําจัดมูลฝอย ตามกฎหมายที่ เกี่ยวของ ทั้งนี้ เพื่อใหประ

นักทองเท่ียว หรือผูท่ีกอใหเกิดขยะมูลฝอย เปนผูรับผิดชอบ ตามหลักการผูกอมลพิษเปนผูจาย เพ่ือกระตุน

จิตสํานึกในการลดขยะมูลฝอย ณ แหลงกําเนิด และผลักดันใหเกิดระบบการนําขยะมูลฝอยกลับไปใชประโยชน

ใหมากขึ้น  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย 

ปญหาขยะมูลฝอยไดรับการจัดการอยางไมถูกตอง 

ปริมาณขยะมูลฝอยท่ีนําไปกําจัดอยางไมถูกตอง เกิดจากสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยที่ดํา

เชน การเทกอง การเผากลางแจง การเทกองควบคุมที่มีขยะมูลฝอยเขาสูระบบมากกวา 

การใชเตาเผาขนาดเล็กท่ีไมมีระบบบําบัดมลพิษอากาศ ซึ่งปริมาณขยะมูลฝอยฯ ดังกลาว รวมทั้งการท่ีไมสามารถ

นําขยะมูลฝอยกลับมาใชประโยชนได จะสงผลใหขยะมูลฝอยไดรับการจัดการอยางไมถูกตองเปนจํานวนมาก 

ขอเสนอแนะแนวทางการแกไขปญหา 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น ดําเนินกิจกรรมการสรางความตระหนักใหกับเด็กและเยาวชน รวมกับ

กลุมชุมชนและองคกรอิสระในพื้นที่ในเรื่องของการปฏิบัติเ พ่ือคัดแยกขยะอันตรายและขยะอินทรี

แหลงกําเนิด ซึ่งหากประชาชนเกิดความตระหนักและมีจิตสํานึกอยางแทจริงแลว จะเกิดความตอเนื่องใน

การดําเนินงาน รวมทั้งความงายในการกําจัดขยะมูลฝอยขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน

องคกรปกครองสวนทองถิ่น ปรับปรุงสถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอยใหมีการดําเนินการแบบถูกต

การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบเชิงวิศวกรรม เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ เตาเผา

เปนตน โดยใหเปนไปตามกฎหมายของกระทรวงสาธารณสุข หรือ กฎหมายอื่น

ที่เกี่ยวของ โดยอาจขอรับการสนับสนนุงบประมาณจากกระทรวงมหาดไทย หรือ กระท

และสิ่งแวดลอม หรือพิจารณาความเปนไปไดในการใหเอกชนเขารวมดําเนินการ ทั้งนี้ ใหดําเนินการศึกษา

ผลกระทบของโครงการฯ ตามแนวทางพิจารณาความเหมาะสมของพ้ืนท่ี การออกแบบกอสราง และการบริหาร

การจัดการสถานที่ฝงกลบขยะมูลฝอยตามหลักสุขาภิบาล ของกรมควบคุมมลพิษ และเปนไปตามกฎหมายของ

กระทรวงสาธารณสขุ หรือ กฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวของ  

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดําเนินการกําหนดขอบัญญัติองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพื่อเรียกเก็บ

อัตราคาธรรมเนียมการเก็บ ขน และกําจัดมูลฝอย ตามกฎหมายที่ เกี่ยวของ ทั้งนี้ เพื่อใหประ

นักทองเท่ียว หรือผูท่ีกอใหเกิดขยะมูลฝอย เปนผูรับผิดชอบ ตามหลักการผูกอมลพิษเปนผูจาย เพ่ือกระตุน

จิตสํานึกในการลดขยะมูลฝอย ณ แหลงกําเนิด และผลักดันใหเกิดระบบการนําขยะมูลฝอยกลับไปใชประโยชน

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ปริมาณขยะมูลฝอยท่ีนําไปกําจัดอยางไมถูกตอง เกิดจากสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยที่ดําเนินการไมถูกตอง 

เชน การเทกอง การเผากลางแจง การเทกองควบคุมที่มีขยะมูลฝอยเขาสูระบบมากกวา 50 ตันตอวัน และ 

การใชเตาเผาขนาดเล็กท่ีไมมีระบบบําบัดมลพิษอากาศ ซึ่งปริมาณขยะมูลฝอยฯ ดังกลาว รวมทั้งการท่ีไมสามารถ

ะมูลฝอยไดรับการจัดการอยางไมถูกตองเปนจํานวนมาก  

องคกรปกครองสวนทองถิ่น ดําเนินกิจกรรมการสรางความตระหนักใหกับเด็กและเยาวชน รวมกับ

กลุมชุมชนและองคกรอิสระในพื้นที่ในเรื่องของการปฏิบัติเ พ่ือคัดแยกขยะอันตรายและขยะอินทรีย ณ 

แหลงกําเนิด ซึ่งหากประชาชนเกิดความตระหนักและมีจิตสํานึกอยางแทจริงแลว จะเกิดความตอเนื่องใน 

การดําเนินงาน รวมทั้งความงายในการกําจัดขยะมูลฝอยขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

องคกรปกครองสวนทองถิ่น ปรับปรุงสถานท่ีกําจัดขยะมูลฝอยใหมีการดําเนินการแบบถูกตอง เชน 

การฝงกลบอยางถูกหลักสุขาภิบาล การฝงกลบเชิงวิศวกรรม เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ เตาเผา

เปนตน โดยใหเปนไปตามกฎหมายของกระทรวงสาธารณสุข หรือ กฎหมายอื่น 

ที่เกี่ยวของ โดยอาจขอรับการสนับสนนุงบประมาณจากกระทรวงมหาดไทย หรือ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติ

และสิ่งแวดลอม หรือพิจารณาความเปนไปไดในการใหเอกชนเขารวมดําเนินการ ทั้งนี้ ใหดําเนินการศึกษา

ผลกระทบของโครงการฯ ตามแนวทางพิจารณาความเหมาะสมของพ้ืนท่ี การออกแบบกอสราง และการบริหาร

วบคุมมลพิษ และเปนไปตามกฎหมายของ

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดําเนินการกําหนดขอบัญญัติองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพื่อเรียกเก็บ

อัตราคาธรรมเนียมการเก็บ ขน และกําจัดมูลฝอย ตามกฎหมายที่ เกี่ยวของ ทั้งนี้ เพื่อใหประชาชน 

นักทองเท่ียว หรือผูท่ีกอใหเกิดขยะมูลฝอย เปนผูรับผิดชอบ ตามหลักการผูกอมลพิษเปนผูจาย เพ่ือกระตุน

จิตสํานึกในการลดขยะมูลฝอย ณ แหลงกําเนิด และผลักดันใหเกิดระบบการนําขยะมูลฝอยกลับไปใชประโยชน



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

63 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการข

ปญหาขยะมูลฝอยมีการนาํกลับมาใชประโยชนจํานวนนอย

การขาดจิตสํานึกของประชาชน นักทองเที่ยว หรือผูที่กอใหเกิดขยะมูลฝอย ในการลดคัดแยกขยะมูลฝอย 

ณ แหลงกําเนิด สงผลใหมีการนําขยะมูลฝอยกลับไปใชประโยชนนอยลง

 
ขอเสนอแนะแนวทางการแกไขปญหา

1.1 องคกรปกครองสวนทองถิ่น ดําเนินกิจกรรมการสรางความตระหนักใหกับเด็กและเยาวชน รวมกับ

กลุ มชุมชนและองคกรอิสระในพื้น ท่ีในเ ร่ืองของการปฏิบัติ เ พ่ือ คัดแยกขยะอันตรายและขยะอินทรีย 

ณ แหลงกําเนิด ซึ่งหากประชาชนเกิดความตระหนักและมีจิตสํานึกอยางแทจริงแลว จะเกิดความตอเนื่

การดําเนินงาน รวมทั้งความงายในการกําจัดขยะมูลฝอยขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน

1.2 องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดําเนินการกําหนดขอบัญญัติองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพื่อเรียกเก็บ

อัตราคาธรรมเนียมการเก็บ ขน และกําจัดมูลฝอย ตามกฎหมายที่ เกี่ยวของ ทั้งนี้ เพื่อใหปร

นักทองเท่ียว หรือผูท่ีกอใหเกิดขยะมูลฝอย เปนผูรับผิดชอบ ตามหลักการผูกอมลพิษเปนผูจาย เพ่ือกระตุน

จิตสํานึกในการลดขยะมูลฝอย ณ แหลงกําเนิด และผลักดันใหเกิดระบบการนําขยะมูลฝอยกลับไปใชประโยชน

ใหมากขึ้น  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ขอเสนอแนะการแกไขปญหาการจัดการขยะมูลฝอย 
 

ปญหาขยะมูลฝอยมีการนาํกลับมาใชประโยชนจํานวนนอย 

การขาดจิตสํานึกของประชาชน นักทองเที่ยว หรือผูที่กอใหเกิดขยะมูลฝอย ในการลดคัดแยกขยะมูลฝอย 

ณ แหลงกําเนิด สงผลใหมีการนําขยะมูลฝอยกลับไปใชประโยชนนอยลง 

ขอเสนอแนะแนวทางการแกไขปญหา 

รองสวนทองถิ่น ดําเนินกิจกรรมการสรางความตระหนักใหกับเด็กและเยาวชน รวมกับ

กลุ มชุมชนและองคกรอิสระในพื้น ท่ีในเ ร่ืองของการปฏิบัติ เ พ่ือ คัดแยกขยะอันตรายและขยะอินทรีย 

ณ แหลงกําเนิด ซึ่งหากประชาชนเกิดความตระหนักและมีจิตสํานึกอยางแทจริงแลว จะเกิดความตอเนื่

การดําเนินงาน รวมทั้งความงายในการกําจัดขยะมูลฝอยขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดําเนินการกําหนดขอบัญญัติองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพื่อเรียกเก็บ

อัตราคาธรรมเนียมการเก็บ ขน และกําจัดมูลฝอย ตามกฎหมายที่ เกี่ยวของ ทั้งนี้ เพื่อใหปร

นักทองเท่ียว หรือผูท่ีกอใหเกิดขยะมูลฝอย เปนผูรับผิดชอบ ตามหลักการผูกอมลพิษเปนผูจาย เพ่ือกระตุน

จิตสํานึกในการลดขยะมูลฝอย ณ แหลงกําเนิด และผลักดันใหเกิดระบบการนําขยะมูลฝอยกลับไปใชประโยชน

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

การขาดจิตสํานึกของประชาชน นักทองเที่ยว หรือผูที่กอใหเกิดขยะมูลฝอย ในการลดคัดแยกขยะมูลฝอย 

รองสวนทองถิ่น ดําเนินกิจกรรมการสรางความตระหนักใหกับเด็กและเยาวชน รวมกับ

กลุ มชุมชนและองคกรอิสระในพื้น ท่ีในเ ร่ืองของการปฏิบัติ เ พ่ือ คัดแยกขยะอันตรายและขยะอินทรีย  

ณ แหลงกําเนิด ซึ่งหากประชาชนเกิดความตระหนักและมีจิตสํานึกอยางแทจริงแลว จะเกิดความตอเนื่องใน 

การดําเนินงาน รวมทั้งความงายในการกําจัดขยะมูลฝอยขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ดําเนินการกําหนดขอบัญญัติองคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพื่อเรียกเก็บ

อัตราคาธรรมเนียมการเก็บ ขน และกําจัดมูลฝอย ตามกฎหมายที่ เกี่ยวของ ทั้งนี้ เพื่อใหประชาชน 

นักทองเท่ียว หรือผูท่ีกอใหเกิดขยะมูลฝอย เปนผูรับผิดชอบ ตามหลักการผูกอมลพิษเปนผูจาย เพ่ือกระตุน

จิตสํานึกในการลดขยะมูลฝอย ณ แหลงกําเนิด และผลักดันใหเกิดระบบการนําขยะมูลฝอยกลับไปใชประโยชน



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

64 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตารางแสดงผลการดําเนินงาน รอบ 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

ตัวชี้วัดที่ 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 
 

ตารางแสดงผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 

ตัวชี้วัดที่ 1 ปริมาณขยะมลูฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง

7 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

30 มิถุนายน 2562) 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  

ริมาณขยะมลูฝอยตกคางไดรับการจัดการอยางถูกตอง 



แบบฟอร์มท่ี 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกค้าง
ตัวช้ีวัดท่ี 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันท่ี 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2                        3 4 5 6 7 8

ท่ี สสภ. พื้นท่ีดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยตกค้าง ปี 2560

 (ตัน)

 1 ตุลาคม 2561 - 
31 มีนาคม 2562
จัดการได้แล้ว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  31 มีนาคม 2562 
เหลืออยู่ (ตัน)

%

อปท. เอกชน
1 1 เชียงใหม่                   2,130                   2,130 100.00% ฝังกลบ 38 53                       -   0.00%

2 เชียงราย                 22,500                 22,160 98.49% ฝังกลบ/เตาเผาขยะ 33 24                     340 1.51%

3 แม่ฮ่องสอน                     352                     272 77.34% ฝังกลบ/เตาเผาขยะ 16 4                       80 22.66%

4 ลําพูน                       22                       22 100.00% ฝังกลบ/เตาเผาขยะ 9 19                       -   0.00%

5 2 ลําปาง                 12,123 6,082                  50.17% ฝังกลบ/เทกองแบบควบคุม/sanitary/RDF/ปิดบ่อ / /                   6,041 49.83%

6 พะเยา                 10,452 10,452                100.00% ฝังกลบ/เทกองแบบควบคุม/sanitary / /                       -   0.00%

7 แพร่                 11,098 11,098                100.00% ฝังกลบ /                       -   0.00%

10 น่าน                   9,242                   7,532 81.50% ฝังกลบ/RDF/ปิดบ่อ/ไถกลบ /                   1,710 18.50%

9 3 พิษณุโลก                   6,817                   6,817 100.00% อปท. ดําเนินการฝังกลบมูลฝอยตามหลักวิชาการ/เทกองแบบ

ควบคุม (controlled dump)/การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 

(Sanitary Landfill)/MBT

 /                       -   0.00%

14 ตาก               100,030                 99,277 99.25% อปท. ดําเนินการฝังกลบมูลฝอยตามหลักวิชาการ/เทกองแบบ

ควบคุม (controlled dump)/การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 

(Sanitary Landfill)

 /                     753 0.75%

12 อุตรดิตถ์                   4,735                   4,735 100.00% ฝังกลบ  -                       -   0.00%

8 สุโขทัย                   6,010                   6,010 100.00% อปท. ดําเนินการฝังกลบมูลฝอยตามหลักวิชาการ/เทกองแบบ

ควบคุม (controlled dump)/การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 

(Sanitary Landfill)

/                       -   0.00%

28 เพชรบูรณ์               102,018 30,088                29.49% อปท. ดําเนินการฝังกลบมลูฝอยตามหลักวิชาการ/เทกองแบบ

ควบคุม (controlled dump)/การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 

(Sanitary Landfill)/RDF

/                 71,930 70.51%

13 4 นครสวรรค์                   3,193 3,193                  100.00% นําไปกําจัดอย่างถูกต้องตามหลักสุขาภิบาล ณ ศูนย์กําจัดขยะแบบ

ถูกหลักสุขาภิบาล จํานวน 4 แห่ง ได้แก่  

1) ศูนย์กําจัดขยะแบบถูกหลักสุขาภิบาลของเทศบาลนคร

นครสวรรค์  

2) ศูนย์กําจัดขยะแบบถูกหลักสุขาภิบาลของเทศบาลเมืองตาคลี  

3) ศูนย์กําจัดขยะแบบถูกหลักสุขาภิบาลของเทศบาลเมืองชุมแสง  

4) ศูนย์กําจัดขยะแบบถูกหลักสุขาภิบาลของเทศบาลตําบลท่าตะโก

 และดําเนินการกําจัดขยะตกค้างแบบเทกองควบคุม (Control 

dump) เรียบร้อยแล้ว จํานวน 19 แห่ง ได้แก่ เทศบาลตําบลหนอง

เบน /เทศบาลตําบลพยุหะ /เทศบาลตําบลท่าน้ําอ้อยม่วงหัก / 

เทศบาลตําบลลาดยาว / เทศบาลตําบลศาลเจ้าไก่ต่อ / อบต.

หนองปลิง / อบต.จันเสน / อบต.เขาทอง / อบต.สระทะเล / 

อบต.นิคมเขาบ่อแก้ว / อบต.เนินมะกอก / อบต.วังม้า / อบต.วัง

เมือง / อบต.สระแก้ว /   อบต.เขาชนกัน / อบต.แม่เล่ย์ / อบต.แม่

เปิน / อบต.ชุมตาบง / อบต.หัวดง

23                       -   0.00%

ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย



แบบฟอร์มท่ี 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกค้าง
ตัวช้ีวัดท่ี 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันท่ี 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2                        3 4 5 6 7 8

ท่ี สสภ. พื้นท่ีดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยตกค้าง ปี 2560

 (ตัน)

 1 ตุลาคม 2561 - 
31 มีนาคม 2562
จัดการได้แล้ว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  31 มีนาคม 2562 
เหลืออยู่ (ตัน)

%

อปท. เอกชน

ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

15 กําแพงเพชร                   8,824 7,359                  83.40% ดําเนินการจัดการขยะตกค้างแบบเทกองควบคุม (Control dump)

 เรียบร้อยแล้ว จํานวน 9 แห่ง ได้แก่ 

1. ทต.ไทรงาม 

2. ทต.ขาณุวรลักษบุรี 

3. อบต.โค้งไผ่ 

4. ทต.คลองขลุง 

5. ทต.ท่าพุทรา

 6. ทต.คลองลานพัฒนา 

7. ทต.ระหาน

8. ทต.บ้านพราน

9. ทต.คลองพิไกร

คงเหลือที่ต้องจัดการขยะตกค้าง จํานวน 7 แห่งได้แก่

1. ทต.คลองแม่ลาย 

2. ทต.สลกบาตร 

3. ทต.ท่ามะเขือ 

4. อบต.แสนตอ 

5. อบต.แม่ลาด

6. ทต.พรานกระต่าย 

7. ทม.ปางมะค่า

16                   1,465 16.60%

16 อุทัยธานี                     425 425                    100.00% ดําเนินการจัดการขยะตกค้างเรียบร้อยแล้ว โดยวิธีการเทกอง

ควบคุม  จํานวน 4 แห่ง ได้แก่ 

1. ทต.บ้านไร่

2. ทต.เมืองการุ้ง

3. ทต.ลานสัก 

4. อบต.ไผ่เขียว

4                       -   0.00%

11 พิจิตร                 18,136 10,949                60.37% ฝังกลบ 18                   7,187 39.63%

17 5 นครปฐม               114,374                 75,763 66.24% 1. ฝังกลบแบบควบคุม 2 แห่ง ดังนี้

    1.1 ทน.นครปฐม 73,818.83 ตัน 

    1.2 ทต.สามง่าม 1,943.71 ตัน (หมด)

2. หยุดดําเนินการ แต่ไม่ได้ปิดดําเนินการ จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ 

ทต. โพรงมะเด่ือ (5,209.80 ตัน) อยู่ระหว่างการหารือ คกก. ส่ิง

ปฏิกูลและมูลฝอยจังหวัดนครปฐม ดําเนินการรื้อร่อนและนํา

กลับมาใช้ประโยชน์ จึงยังเหลือเป็นขยะตกค้างสะสม 5,209.80 ตัน

/                 38,611 33.76%

19 ชัยนาท                 10,438 9,930                  95.13% 1. ฝังกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล จํานวน 2 แห่ง ได้แก่ ทต.หันคา 

และ ทต.หางน้ําสาคร

2. เทกองแบบควบคุม (Control Dump) จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ 

ทต.เนินขาม 

3. ทต.โพธ์ิพิทักษ์ขนส่งไปกําจัดยังบริษัท ทีพีไอ โพลีน จํากัด อ.

แก่งคอย จ.สระบุรี

4. ฝังกลบแบบถูกหลักวิชาการ จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ ทม.ชัยนาท 

(หนองมะโมง)

5. ฝังกลบช่ัวคราวในพื้นที่ จํานวน 3 แห่ง ทม.ชัยนาท (เขาพลอง)

 ทต.ธรรมามูล และ ทต.วัดสิงห์

/                     508 4.87%



แบบฟอร์มท่ี 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกค้าง
ตัวช้ีวัดท่ี 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันท่ี 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2                        3 4 5 6 7 8

ท่ี สสภ. พื้นท่ีดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยตกค้าง ปี 2560

 (ตัน)

 1 ตุลาคม 2561 - 
31 มีนาคม 2562
จัดการได้แล้ว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  31 มีนาคม 2562 
เหลืออยู่ (ตัน)

%

อปท. เอกชน

ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

18 สุพรรณบุรี                 41,655 20,457                49.11% 1. จ้างเหมาบริษัทเอกชนขนย้ายและนําขยะไปกําจัด ได้แก่ ทต.

หนองหญ้าไซ 3,809.86 ตัน

2. ฝังกลบช่ัวคราวในพื้นที่ จํานวน 9 แห่ง ดังนี้

    2.1 ทต.เขาพระ 1,757.19 ตัน 

    2.2 ทต.นางบวช 264.95 ตัน

    2.3 ทต.จรเข้สามพัน 583.64 ตัน

    2.4 อบต.ดอนคา 4,146.10 ตัน

    2.5 สจ.กิจจา วงศ์ประเสริฐ 1,121.71 ตัน

    2.6 ทต.หนองกระทุ่ม 494.99 ตัน

    2.7 ทต.บ่อกรุ 27 ตัน

    2.8 ทต.สระกระโจม 3,385 ตัน

3. คัดแยกขยะเก่า ทํา RDF ได้แก่ ทต. ศรีประจันต์ 2,259.84 ตัน

4. ฝังกลบช่ัวคราวในพื้นที่ จํานวน 2 แห่ง ดังนี้ ทต. ทุ่งคอก 200 

ตัน และ ทต. ท้าวอู่ทอง 1,007.11 ตัน

5. ทต.ดอนเจดีย์ จ้างเหมาเอกชนส่ง บ. TPI  จก.  1,400 ตัน

/ /                 21,198 50.89%

20 สมุทรสาคร               237,409 82,645                34.81% 1. รื้อร่อนขยะเก่า และส่งไปทํา RDF ที่ บ. ทีพีไอ โพลีน จก. อ. 

แก่งคอย จ. สระบุรี ได้แก่ หจก.สมนึก ธุรกิจ จํานวน 82,645.25 

ตัน

2. หยุดดําเนินการ แต่ไม่ได้ปิดดําเนินการ จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ บ.

 ปลายวิว จก. จึงยังเหลือเป็นขยะตกค้างสะสม 69,047.59 ตัน

/               154,764 65.19%

21 6 นนทบุรี                       -   -                     0.00%  -  -  -                       -   0.00%

26 สิงห์บุรี                 12,216                   4,966 40.65% อบต.ชีน้ําร้ายปรับปรุงบ่อฝังกลบ และ ทม.บางระจัน ใช้ดินกลบ

ทับขยะตกค้าง

/                   7,250 59.35%

25 อ่างทอง                       -   -                     0.00%  -  -  -                       -   0.00%

23 ปทุมธานี                 65,669                 32,867 50.05% ทต.ลําไทร จ้างขนย้ายไปกําจัดโรงปูนซีเมนต์  ทม.สนั่นรักษ์ จ้าง

ขนย้ายขยะสะสมไปกําจัดโรงปูนซีเมนต์ จ.สระบุรี เอกชนพื้นที่ 

อบต.คลองสาม รื้อร่อนขยะสะสมส่งกําจัดโรงปูนซีเมนต์ จ.สระบุรี

/ /                 32,802 49.95%

24 พระนครศรีอยุธยา               312,585                 22,148 7.09% ทต.ท่าหลวง ปิดบ่อ และทต.ท่าเรือ ให้เอกชนรื้อร่อนขยะสะสม ส่ง

โรงปูนซีเมนต์ จ.สระบุรี

/               290,437 92.91%

27 7 สระบุรี                 97,158                 12,470 12.83%
1) ขายขยะไปเป็น RDF 2 แห่ง (ทต.หน้าพระลาน 2,000 ตัน ทต.

หนองแค 10,000 ตัน)

2) ฝังกลบ (อบต.ลําพญากลาง 2.25 ตัน, อบต.ซับสนุน 450 ตัน)

3) ปิดการใช้งาน (อบต.หนองโน 18 ตัน)

/ /                 84,688 87.17%



แบบฟอร์มท่ี 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกค้าง
ตัวช้ีวัดท่ี 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันท่ี 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2                        3 4 5 6 7 8

ท่ี สสภ. พื้นท่ีดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยตกค้าง ปี 2560

 (ตัน)

 1 ตุลาคม 2561 - 
31 มีนาคม 2562
จัดการได้แล้ว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  31 มีนาคม 2562 
เหลืออยู่ (ตัน)

%

อปท. เอกชน

ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

29 ลพบุรี               171,837                 47,444 27.61% 1) ฝังกลบ 26 แห่ง (ทต.เขาพระงาม 1,687.50 ตัน/ ทต.โคกตูม 

360 ตัน/ อบต.ท่าแค 2,250 ตัน/ อบต.โคกเจริญ 712.50 ตัน/ 

อบต.ยางราก 480 ตัน/อบต.หนองมะค่า 72 ตัน/ ทต.ลํานารายณ์ 

768 ตัน/ อบต.ชัยบาดาล 4,500 ตัน/ อบต.ม่วงค่อม 1,680 ตัน 

ทต.บ้านท่าหลวง 1,050 ตัน/ ทต.แก่งเสือเต้น 450 ตัน/ทต.เขา

พระยาเดินธง 2,100 ตัน/ ทต.ดีลัง 3,947.10 ตัน/ทต.พัฒนานิคม 

2314.35 ตัน/ อบต.โคกสลุง 1,350 ตัน/ อบต.เขาน้อย 67.50 ตัน/

อบต.เขารวก 37.50 ตัน/ อบต.ลําสนธิ 240 ตัน/ อบต.หนองรี 

3,840 ตัน/ ทต.สระโบสถ์ 2,160 ตัน/ อบต.ทุ่งท่าช้าง 600 ตัน/ 

อบต.นิยมชัย 240 ตัน/ อบต.มหาโพธ์ิ 120 ตัน/ อบต.ชอนสารเดช

 720 ตัน/ อบต.บ่อทอง 45 ตัน/ อบต.ยางโทน 210 ตัน)

2) ปิดการใช้งาน 1 แห่ง (ทม.เขาสามยอด ปิดและจัดการกลบขยะ

ไปส่วนหนึ่ง 13,755 ตัน)

/               124,393 72.39%

30 นครนายก                 80,146                 80,146 100.00% 1) ขายขยะไปเป็น RDF 2 แห่ง (อบต.ทรายมูล อบต.พรหมณี)

2) ปิดการใช้งาน 1 แห่ง (นางประคอง (เอกชน) 16,200 ตัน แต่

เป็นขยะตกค้าง 60=15,000)

/ /                       -   0.00%

31 ปราจีนบุรี               116,265                 45,724 39.33%
1) ฝังกลบ 17 แห่ง (ทต.กบินทร์ 222 ตัน/ ทต.เมืองเก่า 9,135 

ตัน/ ทต.สระบัว 960 ตัน/ อบต.กบินทร์ 8,180 ตัน/ อบต.นนทรี 

300 ตัน/ อบต.วังตะเคียน 54 / อบต.ลาดตะเคียน 60 ตัน/ ทต.นา

ดี 1,753.20 ตัน/ อบต.ทุ่งโพธ์ิ 90 ตัน/ อบต.นาดี 3,213.80 ตัน/ 

ทต.โพธ์ิงาม 54 ตัน/ ทต.โคกปีบ 30 ตัน/ อบต.โคกปีบ 432 ตัน/ 

ทต.กรอกสมบูรณ 180 ตัน/ อบต.ท่าตูม 21,732 ตัน/ อบต.หัวหว้า

 72 ตัน/ อบต.สําพันตา 1,255.80)

/                 70,541 60.67%

62 สระแก้ว               158,059                 41,576 26.30% 1) ขายขยะไปเป็น RDF 1 แห่ง (ทม.สระแก้ว 20,000 ตัน)

2) ฝังกลบ ฝังกลบ 3 แห่ง (ทม.อรัญประเทศ 18,629.70 ตัน/ 

อบต.ห้วยโจด 3.02 ตัน/ ทต.คลองหาด 2,880 ตัน)

/               116,483 73.70%

32 8 ราชบุรี                 22,860 4,220                  18.46% ฝังกลบเบื้องต้น (อบต.สวนผ้ึง, ทต.ด่านทับตะโก,ทต.เขาขวาง,ทต.

จอมบึง), จ้างเอกชนขนไปการกําจัด (ทต.วัดเพลง, ทต.บ้านเลือก), 

เตาเผา (ทต.เจ็ดเสมียน)

                18,640 81.54%

34 สมุทรสงคราม                       -   -                     0.00%  -  -  -                       -   0.00%

33 กาญจนบุรี               238,715 211,010               88.39% จ้างเอกชนดําเนินการเก็บขนรวบรวมไปกําจัด (ทต.ท่ามะกา,ทต.ท่า

ไม้,ทต.หวายเหนียว) / คัดแยกส่ง RDF (อบต.แก่งเส้ียน, เอกชน 

อบต.บ้านใหม่) / ฝังกลบเบื้องต้น (จาํนวน 20 แห่ง) /เผากลางแจ้ง

 (ทต.สํารอง,อบต.หนองบัว (ไฟไหม้),อบต.บ้านเก่า,ทต.หนองปรือ

,ทต.ท่าล้อ,อบต.จรเข้เผือก,อบต.วังไผ่)

                27,705 11.61%

35 เพชรบุรี               164,487 42,040                25.56% จ้างเอกชนดําเนินการเก็บขนรวบรวมไปกําจัด (ทต.บ้านแหลม) /

ฝังกลบเบื้องต้น (ทต.บางเก่า,อบต.แก่งกระจาน,ทต.บ้านลาด,อบต.

บ้านแหลม,ทต.เขาย้อย,ทต.หนองจอก)

              122,447 74.44%



แบบฟอร์มท่ี 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกค้าง
ตัวช้ีวัดท่ี 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันท่ี 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2                        3 4 5 6 7 8

ท่ี สสภ. พื้นท่ีดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยตกค้าง ปี 2560

 (ตัน)

 1 ตุลาคม 2561 - 
31 มีนาคม 2562
จัดการได้แล้ว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  31 มีนาคม 2562 
เหลืออยู่ (ตัน)

%

อปท. เอกชน

ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

36 ประจวบคีรีขันธ์                 17,273 15,285                88.49% ฝังกลบเบื้องต้น (อบต.ห้วยสัตว์ใหญ่,ทต.กุยบุรี,อบต.ห้วยทราย, 

อบต.ห้วยยาง, อบต.ชัยเกษม,อบต.แม่รําพึง,, อบต.ทรายทอง ,

อบต.ช้างแรกอบต.ไชยราช) , ระบบคัดแยก (อบต.ทับสะแก)

                  1,988 11.51%

37 9 อุดรธานี                 17,510 6,253                  35.71% ฝังกลบ/ปิดบ่อ/ไฟไหม้บ่อ                 11,257 64.29%

39 เลย                 80,335 4,031                  5.02% ฝังกลบ/ปิดบ่อ/ไฟไหม้บ่อ 76303.79 94.98%

38 หนองคาย                   9,683 6,543                  67.57% ฝังกลบและเผา(ไฟไหม้บ่อ) 16 1                   3,140 32.43%

42 บึงกาฬ                 11,784 3,153                  26.76% 13                   8,631 73.24%

41 สกลนคร                   5,424 1,459                  26.90% ฝังกลบและเผา(ไฟไหม้บ่อ) ปิดบ่อขยะ (ทต.กุดบาก ลดลง 349 ตัน)

 ทต.วานรนิวาส ลดลง 96.25 ตัน

                  3,965 73.10%

40 นครพนม                 50,555 39,521                78.18% ฝังกลบ เผา ปิดบ่อขยะ 11033.38 21.82%

43 10 ขอนแก่น               172,745               105,677 61.18% ฝังกลบ 32 แห่ง /Controlled Dump 1 แห่ง /ส่งกําจัดโรงไฟฟ้า 

1 แห่ง

/ /                 67,068 38.82%

44 มหาสารคาม                 53,729                 27,830 51.80% ฝังกลบ 21 แห่ง /ฝังกลบ Sanitary Landfill 2 แห่ง /                 25,899 48.20%

45 กาฬสินธ์ุ                 62,436                 33,187 53.15% ฝังกลบ 38 แห่ง / จ้างเอกชนนําไปกําจัด 1 แห่ง / /                 29,249 46.85%

56 ร้อยเอ็ด                 47,577 -                     0.00% ฝังกลบ Sanitary Landfill 1 แห่ง (เดิม) (ทม.ร้อยเอ็ด อยู่ระหว่าง

ของบประมาณเพื่อปรับปรุงสถานที่กําจัดขยะเดิมและจัดการขยะ

ตกค้าง)

/                 47,577 100.00%

47 หนองบัวลําภู                   1,402                   1,322 94.29% ฝังกลบ 12 แห่ง /ฝังกลบ Sanitary Landfill 1 แห่ง /                       80 5.71%

48 11 นครราชสีมา                 93,933                 27,344 29.11% ใช้ดินกลบขยะตกค้าง /                 66,589 70.89%

50 บุรีรัมย์                   6,904                   6,161 89.24% ใช้ดินกลบขยะตกค้าง /                     743 10.76%

49 สุรินทร์                   3,923                   3,762 95.90% ใช้ดินกลบขยะตกค้าง /                     161 4.10%

46 ชัยภูมิ                 10,530                   9,288 88.21% ใช้ดินกลบขยะตกค้าง /                   1,242 11.79%

52 12 อุบลราชธานี                   3,988 3,988                  100.00% การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล การฝังกลบแบบควบคุม /                       -   0.00%

51 ศรีสะเกษ                   5,414 3,614                  66.75% อยู่ระหว่างดําเนินการประมวลผล /                   1,800 33.25%

54 ยโสธร                       -   -                     0.00%  -  -  -                       -   0.00%

53 อํานาจเจริญ                     840 840                    100.00% การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล การฝังกลบแบบควบคุม /                       -   0.00%

55 มุกดาหาร                     331 331                    100.00% การฝังกลบแบบควบคุม /                       -   0.00%

57 13 ชลบุรี                 86,217 45,753                53.07% ฝังกลบขยะเดิม และคัดแยกทํา RDF 21 3                 40,464 46.93%

61 ฉะเชิงเทรา               469,703 439,496               93.57% ฝังกลบขยะเดิม และคัดแยกทํา RDF ปิดบ่อมีแผนการจัดการ 13 4                 30,207 6.43%

58 ระยอง               163,310 162,178               99.31% อปท. ฝังกลบขยะสะสมเดิมและอบจ.ระยองดําเนินการกําจัดขยะ

มูลฝอยตกค้าง

14 1                   1,132 0.69%

60 จันทบุรี                 12,580                 12,580 100.00% ฝังกลบ 18 1                       -   0.00%

59 ตราด                 76,036 65,116                85.64% ปิดไซท์ขนาดเล็ก ปรับปรุงเป็นเทกองแบบควบคุม ก่อสร้างสถานที่

กําจัดใหม่

12 1 10920.50 14.36%

22 สมุทรปราการ                       -   -                     0.00%  -  -  -                       -   0.00%

63 14 สุราษฎร์ธานี                 68,761                 34,963 50.85% กําจัดอย่างถูกต้อง/ใช้ดินกลบทับ/ปิด site / /                 33,798 49.15%

64 ชุมพร                 27,963                 26,418 94.47% กําจัดอย่างถูกต้อง/ใช้ดินกลบทับ/ปิด site / /                   1,545 5.53%

76 พัทลุง                 19,422                 13,037 67.12% กําจัดอย่างถูกต้อง/ใช้ดินกลบทับ/ปิด site / /                   6,385 32.88%

65 นครศรีธรรมราช             1,135,120               581,779 51.25% กําจัดอย่างถูกต้อง/ใช้ดินกลบทับ/ปิด site / /               553,341 48.75%

67 15 ภูเก็ต                       -   -                     0.00%  -  -  -                       -   0.00%

69 พังงา               130,770 9,098                  6.96%  -  -  -               121,672 93.04%

71 กระบี่               177,984 41,121                23.10% การฝังกลบ /               136,863 76.90%

68 ตรัง                 41,196                 41,196 100.00% การฝังกลบ /                       -   0.00%

66 ระนอง                   9,088                   9,088 100.00% การฝังกลบ / /                       -   0.00%



แบบฟอร์มท่ี 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกค้าง
ตัวช้ีวัดท่ี 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันท่ี 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2                        3 4 5 6 7 8

ท่ี สสภ. พื้นท่ีดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยตกค้าง ปี 2560

 (ตัน)

 1 ตุลาคม 2561 - 
31 มีนาคม 2562
จัดการได้แล้ว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  31 มีนาคม 2562 
เหลืออยู่ (ตัน)

%

อปท. เอกชน

ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

72 16 สงขลา                 36,035 34,433                95.55% 1) ฝังกลบช่ัวคราว ด้วยการใช้ดินฝังกลบภายในพื้นที่

2) ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล

3) ขนย้ายไปกําจัดอย่างถูกหลักวิชาการ (ในระบบฝังกลบ และ

เตาเผาผลิตไฟฟ้า)

4) เอกชนรื้อร่อนไปทําเช้ือเพลิงแข็ง (Refuse Derived Fuel : 

RDF)

/ /                   1,602 4.45%

70 สตูล                 19,155 6,957                  36.32% 1) ฝังกลบช่ัวคราว ด้วยการใช้ดินฝังกลบขยะภายในพื้นที่ 

2) ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล

/                 13,008 67.91%

75 ปัตตานี                 33,632 19,013                56.53% 1) ฝังกลบช่ัวคราว ด้วยการใช้ดินฝังกลบขยะภายในพื้นที่ 

2) ฝังกลบแบบถูกหลักวิชาการ

/ 14619.32 43.47%

74 ยะลา                 12,043                 12,043 100.00% 1) ฝังกลบช่ัวคราว ด้วยการใช้ดินฝังกลบขยะภายในพื้นที่ 

2) ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล

/                       -   0.00%

73 นราธิวาส                 48,105 -                     0.00% 1) Landfill ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทม.นราธิวาส และ 

ทม.สุไหงโก-ลก

/                 48,105 100.00%

77 กทม.                       -   -                     0.00%  -  -  -                       -   0.00%

รวมท้ังสิ้น            5,385,416            2,815,865 52.29%                                                                             -        264      111            2,570,361 47.73%

สรุป : ข้อมูล รอบ 9 เดือน (วันท่ี 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)
ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างทั่วประเทศ 5.39                    ล้านตัน

สามารถจัดการไปได้แล้ว 2.82                    ล้านตัน 52.29%

ที่เหลืออยู่ 2.57                    ล้านตัน 47.73%

หมายเหตุ
สํานักงานคณะกรรมการพัฒนาระบบราชการ กําหนดปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างในพื้นที่ทั่วประเทศทั้งหมด มาจากฐานข้อมูล ผลการสํารวจ ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2560 มีจํานวนรวมทั้งส้ิน 5.38 ล้านตัน 

การรายงานผล
กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนุเคราะห์

1. สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมจังหวัด 76 จังหวัด รายงานข้อมูลผล การดําเนินงานตามตัวช้ีวัดฯ ดังกล่าว ไปยัง สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 31 มีนาคม 2562) ภายในวันที่ 3 เมษายน 2562

รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 2562) ภายในวันที่ 3 กรกฎาคม 2562

รอบ 12 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 กันยายน 2562) ภายในวันที่ 3 ตุลาคม 2562

2. สํานักงานส่ิงแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 รายงานข้อมูลผลการดําเนินงานตามตัวช้ีวัดฯ ดังกล่าว กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 31 มีนาคม 2562) ภายในวันที่ 6 เมษายน 2562

รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 2562) ภายในวันที่ 6 กรกฎาคม 2562

รอบ 12 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 กันยายน 2562) ภายในวันที่ 6 ตุลาคม 2562

ค่าเป้าหมาย
ตัวช้ีวัดที่ 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง

ข้ันต่ํา (50) ข้ันมาตรฐาน (75) ข้ันสูง (100)
2.43 ล้านตัน 3.91 ล้านตัน 5.38 ล้านตัน



แบบฟอร์มท่ี 1 การจัดการขยะมูลฝอยตกค้าง
ตัวช้ีวัดท่ี 1 ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันท่ี 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2                        3 4 5 6 7 8

ท่ี สสภ. พื้นท่ีดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยตกค้าง ปี 2560

 (ตัน)

 1 ตุลาคม 2561 - 
31 มีนาคม 2562
จัดการได้แล้ว (ตัน)

 % วิธีการจัดการ  31 มีนาคม 2562 
เหลืออยู่ (ตัน)

%

อปท. เอกชน

ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

คําอธิบาย
1 พิจารณาจากปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

2 ขยะมูลฝอยตกค้าง หมายถึง ขยะมูลฝอยที่ถูกนําไปทิ้งในสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย และไม่ได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง ทั้งนี้ไม่รวมขยะมูลฝอยที่ทิ้งหรือค้างตามพื้นที่ว่างทั่วไป

3 กระบวนการจัดการขยะมูลฝอยที่ถูกต้อง หมายถึง การนําขยะมูลฝอยไปกําจัดด้วยวิธีการอย่างหนึ่งอย่างใด ดังนี้

1) การกําจัดอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ ได้แก่ การฝังกลบเชิงวิศวกรรม (Engineered Landfill) การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ 

การแปรรูปเพื่อผลิตพลังงาน (WTE) การหมักทําปุ๋ย (Compost) การแปรรูปขยะเป็นเช้ือเพลิง (RDF) การกําจัดขยะมูลฝอยแบบเชิงกลชีวภาพ (MBT)

2) การกําจัดแบบยอมรับได้ ได้แก่ การฝังกลบแบบเทกองควบคุม (Controlled Dump) ขนาดน้อยกว่า 50 ตัน/วัน และเตาเผาขนาดน้อยกว่า 10 ตัน/วัน ที่มีระบบกําจัดอากาศเสีย

ปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างในพื้นที่ทั่วประเทศทั้งหมดมาจากฐานข้อมูลการสารวจ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 มีจานวนรวมทั้งส้ิน 5.38 ล้านตัน



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

65 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ตารางแสดงผลการดําเนินงาน รอบ 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

ตัวชี้วัดที่ 2 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง
ตัวชี้วัดที่ 3 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 
 

ตารางแสดงผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 
 

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง
3 รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน

8 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

30 มิถุนายน 2562) 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ  

รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนไดรับการจัดการอยางถูกตอง 
รอยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนท่ีนาํกลับมาใชประโยชน 



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน
1 1 เชียงใหม่              1,750.09              1,426.49 81.51%  ฝังกลบ 56 76                283.51 16.20% การจัดการขยะต้นทาง 1,710.00             97.71%

2 เชียงราย              1,219.46                633.26 51.93%  ฝังกลบ / เตาเผาขยะ 53 36                385.47 31.61% 1. การคดัแยกขยะที่ต้นทางแก่ประชาชนในพื้นที่ โดยเน้นใน

ชุมชนและสถานศึกษา

2.การจัดทําเสวียนและปุ๋ยหมักจากเศษวัสดุเหลือใช้ทาง

การเกษตร วัชพืช เศษใบไม้ ฯลฯ 

3.การทําถัง กินแกง (กรีนโคน) ในครัวเรือน

1,018.73             83.54%

3 แม่ฮ่องสอน                  65.00                  51.70 79.54%  ฝังกลบ / เตาเผาขยะ 46 3                  10.00 15.38% การจัดการขยะต้นทาง 61.70                 94.92%

4 ลําพูน 232.00                122.93                52.99%  ฝังกลบ / เตาเผาขยะ 28 38                105.53 45.49% การจัดการขยะต้นทาง/ปุ๋ยหมัก 228.46                98.47%

5 2 ลําปาง                781.80                258.60 33.08% ฝังกลบ / เทกองแบบควบคุม / sanitary / RDF / /                386.60 49.45% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน / ขยะแลกของ /

 ผ้าป่ารีไซเคิล / ทําปุ๋ยหมัก / น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใส้

เดือน/เอกชนรับซื้อขยะทั่วไป(Pyrolysis)ในพื้นที่

645.20                82.53%

6 พะเยา                482.10                  75.10 15.58% ฝังกลบ / เทกองแบบควบคุม / sanitary / /                285.03 59.12% การจัดการขยะต้นทาง/ตลาดนัดขยะรีไซเคิล/เอกชนรับซื้อ

ขยะทั่วไป(Pyrolysis)ในพื้นที่ฯลฯ

360.13                74.70%

7 แพร่ 424.4 159.18 37.51% ฝังกลบ / เทกองแบบควบคุม / /                204.48 48.18% กิจกรรม 3Rs / ศูนย์รีไซเคิลชุมชน / ขยะแลกของ / ผ้าป่ารี

ไซเคิล / ทําปุ๋ยหมัก / น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใส้เดือน/

เอกชนรับซื้อขยะทั่วไป(Pyrolysis)ในพื้นที่

363.66                85.69%

10 น่าน 472.40                66.84                 14.15% ฝังกลบ,RDF /                202.60 42.89% กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน / ธนาคารขยะ

โรงเรียน / ศูนย์รีไซเคิลชุมชน / ขยะแลกของ / ผ้าป่ารีไซเคิล

 / ทําปุ๋ยหมัก / น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใส้เดือน

269.44                57.04%

9 3 พิษณุโลก 881.34                244.70                27.76%  การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) /

เทกองแบบควบคุม (controlled dump)/ การทําปุ๋ยหมัก

(Compost) / การแปรรูปขยะเป็นเชื้อเพลิง (RDF)/MBT

/ 531.51               60.31% กิจกรรม 3Rs / ผ้าป่ารีไซเคิล / ทําปุ๋ยหมัก / น้ําหมักชีวภาพ

 / เลี้ยงใส้เดือน / เลี้ยงสัตว์ / คัดแยกขยะรีไซเคิล

776.21                88.07%

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

14 ตาก 537.82                237.35                44.13%  การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) / 

การทําปุ๋ยหมัก(Compost) / การแปรรูปขยะเป็นเชื้อเพลิง 

(RDF)/เทกองแบบควบคุม (controlled dump)

/                117.67 21.88% กิจกรรม 3Rs / ทําปุ๋ยหมัก / น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใส้เดือน

 / เลี้ยงสัตว์ / คัดแยกขยะรีไซเคิล

355.02                66.01%

12 อุตรดิตถ์                437.57 70.10                 16.02% อยู่ระหว่างดําเนินการเก็บข้อมูล                158.78 36.29% กิจกรรม 3Rs/คัดแยกขาย/ทําปุ๋ย/เลี้ยงสัตว์ในครัวเรือน 228.88                52.31%

8 สุโขทัย 573.94                126.78                22.09%  การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) / 

การทําปุ๋ยหมัก(Compost)/ การแปรรูปขยะเป็นเชื้อเพลิง 

(RDF)/เทกองแบบควบคุม (controlled dump)

/                398.28 69.39% กิจกรรม 3Rs / ทําปุ๋ยหมัก / น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใส้เดือน

 / เลี้ยงสัตว์ / คัดแยกขยะรีไซเคิล

525.06                91.48%

28 เพชรบูรณ์ 519.09                175.23                33.76%  การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) / 

การทําปุ๋ยหมัก(Compost) / การแปรรูปขยะเป็นเชื้อเพลิง 

(RDF)/เทกองแบบควบคุม (controlled dump)

/                  72.98 14.06% กิจกรรม 3Rs / ทําปุ๋ยหมัก / น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงใส้เดือน

 / เลี้ยงสัตว์ / คัดแยกขยะรีไซเคิล /

248.21                47.82%

13 4 นครสวรรค์                497.15                286.53 57.63%  ฝังกลบถูกหลักสุขาภิบาล 4 แห่ง / เทกองควบคุม 18 แห่ง/

ปิดบ่อ 1 แห่ง

22                196.44 39.51%  กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน / ถังขยะเปียก

ครัวเรือน / ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนย์รีไซเคลิชุมชน / 

ขยะแลกของ / ผ้าป่ารีไซเคิล / ทําปุ๋ยหมัก /

น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงไส้เดือน

482.97                97.15%

15 กําแพงเพชร                233.68                124.22 53.16%  ฝังกลบถูกหลักสุขาภิบาล (ทม.กพ. และ อปท.ทิ้งร่วม 23 

แห่ง /MBT (ทต.ลานกระบือ และทิ้งร่วม 7 แห่ง) / เทกอง

ควบคุม 9 แห่ง

41                  74.84 32.03%   กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนย์รีไซเคลิชุมชน /

ขยะแลกของ / ผ้าป่ารีไซเคิล / ทําปุ๋ยหมัก /

น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงไส้เดือน

199.06                85.18%

16 อุทัยธานี 92.47                 60.09                 64.98% ดําเนินการจัดการขยะตกค้างเรียบร้อยแล้ว โดยวิธีการเท

กองควบคุม  จํานวน 4 แห่ง 

ได้แก่ ทต.บ้านไร่/ทต.เมืองการุ้ง/ทต.ลานสัก และ อบต.ไผ่

เขียว และฝังกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล จํานวน 1 แห่ง 

ได้แก่ ทม.อุทัยธานี

26 17.46                 18.88%  กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนย์รีไซเคลิชุมชน /

ขยะแลกของ / ผ้าป่ารีไซเคิล / ทําปุ๋ยหมัก /

น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงไส้เดือน

77.55                 83.87%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

11 พิจิตร                555.00 67.30                 12.13%  sanitary landfill ,controlled dump,MBT 21      - 373.28               67.26%   กิจกรรม 3Rs / กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน /

ธนาคารขยะโรงเรียน / ศูนย์รีไซเคลิชุมชน /

ขยะแลกของ / ผ้าป่ารีไซเคิล / ทําปุ๋ยหมัก /

น้ําหมักชีวภาพ / เลี้ยงไส้เดือน/พลังงานทางเลือก

440.58                79.38%

17 5 นครปฐม              1,263.91                717.41 56.76% 1. ฝังกลบถูกหลักสุขาภิบาล โดยเอกชน และ อบจ.นนทบุรี 

2. เทกองแบบควบคุม (Controled Dump) <50 ตัน/วัน

 /  /                310.23 24.55% 1. ธนาคารขยะรีไซเคิล จัดตั้งธนาคารขยะโรงเรียน โดยคัด

แยกวัสดุที่ขายได้ เพื่อนํารายได้ให้เกิดภายในโรงเรียน

2. การทําปุ๋ยหมักจากเศษใบไม้ กิ่งไม้ และการเก็บรวบรวม

ขยะจากตลาดสด เพื่อนํากลับมาใช้ประโยชน์ 

3. การขายขยะรีไซเคิล 

4. ขยะรีไซเคิลจากการรับบริจาคอลูมิเนียม และกล่องนม

1,027.64             81.31%

19 ชัยนาท 322.49 142.15 44.08% 1. ฝังกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill)

2. ฝังกลบแบบถูกหลักวิชาการ

3. ขนส่งไปกําจัดแบบถูกหลักวิชาการ

 /  / 134.51 41.71% 1. ส่งเสริมการคัดแยกขยะต้นทาง (3Rs)

2. ขยะอินทรีย์ นําไปทําปุ๋ยหมักอินทรีย์/น้ําหมักอินทรีย์/

เลี้ยงไส้เดือน

3. ขยะรีไซเคิล คัดแยกนําไปขาย/ผ้าป่าขยะรีไซเคิล/จัดตั้ง

ธนาคารขยะรีไซเคิล/จัดตั้งร้านศูนย์บาทชุมชน/ทํา

สิ่งประดิษฐ์จากวัสดุเหลือใช้

276.66                85.79%

18 สุพรรณบุรี                818.00                185.92 22.73% 1. ฝังกลบถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill)

2. เทกองแบบควบคุม (Controled Dump) <50 ตัน/วัน

3. แบบผสมผสาน (Integrated)

 /                175.63 21.47% 1. ธนาคารขยะรีไซเคิล จัดตั้งธนาคารขยะโรงเรียน โดยคัด

แยกวัสดุที่ขายได้ เพื่อนํารายได้ให้เกิดภายในโรงเรียน

2. การเก็บรวบรวมขยะจากตลาดสด เพื่อนํากลับมาใช้

ประโยชน์  เช่น ทําปุ๋ยหมัก

3. จัดกิจกรรมทอดผ้าป่าขยะ  รีไซเคิลในชุมชน

361.55                44.20%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

20 สมุทรสาคร                839.97                261.71 31.16% 1. ฝังกลบถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) 

2. ทํา RDF

 /                527.86 62.84% 1. ปุ๋ยอินทรีย์ 

2. กิจกรรมทอดผ้าป่าขยะ

3. รีไซเคิลในชุมชน

4. ขยะรีไซเคิลจากการรับบริจาคอลูมิเนียม และกล่องนม

789.57                94.00%

21 6 นนทบุรี              1,995.00              1,256.00 62.96% จังหวัดนนทบุรี มีศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยรวมอย่างถูกหลัก

สุขาภิบาล จํานวน 1 แห่ง ของ อบจ.นนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

 มี อปท.ทั้งหมดจํานวน 45 แห่ง อปท.ทุกแห่งเก็บขนขยะไป

กําจัด   ณ ศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยรวมของ อบจ.นนทบุรี 

ปริมาณขยะที่เข้าสู่ระบบฝังกลบอย่างถูกหลักวิชาการ 1,256

 ตัน/วัน

 /                739.00 37.04%  - กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจากครัวเรือนที่ต้นทาง

เพื่อนํากลับมาใช้ประโยชน์                                     - 

กิจกรรมการนําขยะอินทรีย์ทําปุ๋ยหมักและน้ําหมักชีวภาพ    

                                                         - กิจกรรม

การขายขยะรีไซเคิล                                 - การคัดแยก

ขยะรีไซเคิลในสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย

1,995.00             100.00%

26 สิงห์บุรี                240.00                  69.53 28.97% จังหวัดสิงห์บุรี มีศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยรวมของเทศบาลเมือง

สิงห์บุรี ซึ่งปัจจุบันทรุดโทรมจําเป็นต้องมีการปรับปรุงเพื่อให้

สามารถใช้งานได้อย่างถูกหลักวิชาการและมีประสิทธิภาพ 

จังหวัดสิงห์บุรีมีอปท.ทั้งหมดจํานวน 41 แห่ง มีอปท. 20 

แห่ง  ดําเนินการกําจัดขยะใหม่ได้อย่างถูกต้อง โดยเก็บขน

ขยะไปกําจัดอย่างถูกหลักวิชาการ ณ สถานที่กําจัดขยะมูล

ฝอยของเทศบาลเมืองอ่างทอง รวมปริมาณขยะที่เข้าสู่ระบบ

อย่างถูกหลักวิชาการ 69.53 ตัน/วัน

 /                118.17 49.24%  - กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจากครัวเรือนที่ต้นทาง

เพื่อนํากลับมาใช้ประโยชน์                                       - 

กิจกรรมการนําขยะอินทรีย์ทําปุ๋ยหมักและน้ําหมักชีวภาพ    

                                                         - กิจกรรม

การขายขยะรีไซเคิล

187.70                78.21%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

25 อ่างทอง                278.00                102.77 36.97% จังหวัดอ่างทอง มีศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยรวม 1 แห่ง ของ

เทศบาลเมืองอ่างทอง จังหวัดอ่างทองมี อปท.ทั้งหมดจํานวน

 64 แห่ง   มีอปท. 60 แห่ง ดําเนินการกําจัดขยะใหม่ได้

อย่างถูกต้อง โดยเก็บขนขยะไปกําจัดอย่างถูกหลักวิชาการ ณ

 สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยของเทศบาลเมืองอ่างทอง รวม

ปริมาณขยะที่เข้าสู่ระบบฝังกลบอย่างถูกหลักวิชาการ 

102.77 ตัน/วัน

 /                166.12 59.76%  - กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจากครัวเรือนที่ต้นทาง

เพื่อนํากลับมาใช้ประโยชน์                                      - 

กิจกรรมการนําขยะอินทรีย์ทําปุ๋ยหมักและน้ําหมักชีวภาพ    

                                                         - กิจกรรม

การขายขยะรีไซเคิล                                 - กิจกรรม

การคัดแยกขยะรีไซเคิลในสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย

268.89                96.72%

23 ปทุมธานี              1,658.00                283.33 17.09% จังหวัดปทุมธานี ไม่มีศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยรวมของจังหวัด 

อปท.ทั้งจังหวัดปทุมธานี มีจํานวน 64 แห่ง มีอปท. 14 แห่ง 

ดําเนินการกําจัดขยะใหม่ได้อย่างถูกต้อง ดังนี้ อปท. 11 แห่ง

 ขนส่งไปกําจัดยังโรงปูนซีเมนต์ อ.แก่งคอย จ.สระบุรี และ

อปท. 2 แห่ง เก็บขนขยะไปกําจัดอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ณ 

สถานที่กําจัดขยะมูลฝอยของ อบจ.นนทบุรี รวมปริมาณขยะ

ที่เข้าสู่ระบบอย่างถูกหลักวิชาการ 383.33 ตัน/วัน

 /  /                681.00 41.07%  - กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจากครัวเรือนที่ต้นทาง

เพื่อนํากลับมาใช้ประโยชน์                                      - 

กิจกรรมการนําขยะอินทรีย์ทําปุ๋ยหมักและน้ําหมักชีวภาพ    

                                                         - กิจกรรม

การขายขยะรีไซเคิล

964.33                58.16%

24 พระนครศรีอยุธยา              1,094.00                436.89 39.94% จังหวัดพระนครศรีอยุธยา มีศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยรวมที่

ดําเนินการกําจัดขยะใหม่ได้อย่างถูกต้อง ได้แก่ ศูนย์จัดการ

ขยะมูลฝอยต้นแบบ อ.บางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 

อปท. ทั้งหมดจํานวน 157 แห่ง มีอปท.88 แห่ง เก็บขนขยะ

ไปกําจัดอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ณ ศูนย์จัดการขยะมูลฝอย

ต้นแบบจังหวัดพระนครศรีอยุธยา กําจัดร่วมกับ ทม.อ่างทอง

 1 แห่ง และกําจัดร่วมกับ อบจ.นนทบุรี 2 แห่ง  รวมปริมาณ

ขยะที่เข้าสู่ระบบอย่างถูกหลักวิชาการ 436.89 ตัน/วัน

 /  /                528.48 48.31%  - กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจากครัวเรือนที่ต้นทาง

เพื่อนํากลับมาใช้ประโยชน์                                   - 

กิจกรรมการนําขยะอินทรีย์ทําปุ๋ยหมักและน้ําหมักชีวภาพ    

                                                  - กิจกรรมการขาย

ขยะรีไซเคิล                                - การคัดแยกขยะรี

ไซเคิลในสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย

965.37                88.24%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

27 7 สระบุรี                634.64                308.80 48.66% 1.) ระบบฝังกลบถูกหลักสุขาภิบาล 1 แห่ง (ทม.สระบุรี)

2.) ระบบกําจัดแบบผสมผสาน 56 แห่ง (ส่ง TPI)

3) ระบบแบบบําบัดเชิงกลชีวภาพ (MBT) 2 แห่ง (ทต.หนอง

แค และ ทต.หน้าพระลาน)

 /  /                318.09 50.12% คัดแยกที่แหล่งกําเนิด 626.89                98.78%

29 ลพบุรี                724.55                  38.00 5.24% 1) ระบบฝังกลบลเชิงวิศวกรรม 2 แห่ง (ทม.บ้านหมี่ และ ทต.

โคกสําโรง)

2) ระบบแบบบําบัดเชิงกลชีวภาพ (MBT) 1 แห่ง (ทต.หนอง

ม่วง)

 /                361.41 49.88% คัดแยกที่แหล่งกําเนิด 399.41                55.13%

30 นครนายก                226.82                108.76 47.95% 1) ระบบกําจัดแบบผสมผสาน 14 แห่ง (ส่งไป TPI)

2) ระบบแบบบําบัดเชิงกลชีวภาพ (MBT) 2 แห่ง (อบต.

ทรายมูล อบต.พรหมณี)

3) ระบบฝังกลบลเชิงวิศวกรรม 5 แห่ง (ส่งไป ทม.ปราจีนบุรี)

 /  /                  48.66 21.45% คัดแยกที่แหล่งกําเนิด 157.42                69.40%

31 ปราจีนบุรี                456.58                  92.43 20.24% 1) ระบบฝังกลบลเชิงวิศวกรรม 1 แห่ง (ทม.ปราจีนบุรี)

2) ระบบแบบบําบัดเชิงกลชีวภาพ (MBT) 1 แห่ง (อบต. 

หนองกี่)

 /                194.60 42.62% คัดแยกที่แหล่งกําเนิด 287.03                62.87%

62 สระแก้ว 536.89                21.00                 3.91% 1) ระบบฝังกลบเชิงวิศวกรรม 1 แห่ง (ทม.วังน้ําเย็น)

2) การเผาในเตาเผา 1 แห่ง (ทต.ตาพระยา)

 /                275.74 51.36% คัดแยกที่แหล่งกําเนิด         296.74                55.27%

32 8 ราชบุรี 871.98                331.04                37.96% ฝังกลบ 57 แห่ง , ระบบคัดแยก 1 แห่ง (ทต.บางแพ) , คัด

แยก RDF 4 แห่ง , ฝังกลบแบบควบคุม จํานวน 1 แห่ง (ทต.

ดําเนินสะดวก)

 /  /                229.21 26.29% คัดแยกรีไซเคิล , ปุ๋ยหมัก 560.25                64.25%

34 สมุทรสงคราม 185.79                104.39                56.19% ระบบคัดแยก RDF 18 แห่ง , ระบบฝังกลบ 10 แห่ง  /                  53.85 28.98% คัดแยกรีไซเคิล , ปุ๋ยหมัก 158.24                85.17%

33 กาญจนบุรี 840.85                87.09                 10.36% ระบบคัดแยก RDF 23 แห่ง  /  /                371.05 44.13% - 458.14                54.49%

35 เพชรบุรี 486.54                103.78                21.33% ระบบคัดแยก RDF 22 แห่ง , ฝังกลบ 3 แห่ง  /  /                174.87 35.94% คัดแยกรีไซเคิล , ปุ๋ยหมัก 278.65                57.27%

36 ประจวบคีรีขันธ์ 628.21                256.69                40.86% ฝังกลบ 19 แห่ง , ระบบคัดแยก 2 แห่ง (อบต.ทับสะแก, 

อบต.พงษ์ประศาสน์)

 /                185.45 29.52% คัดแยกรีไซเคิล , ปุ๋ยหมัก , ชุมชนไร้ถัง 442.14                70.38%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

37 9 อุดรธานี              1,792.93                325.56 18.16% ทน.อุดรธานี 280 ตัน/วัน ทม.บ้านดุง 25.26 ตัน/วัน ทต. 

หนองแวงแก้มหอม 20.3 ตัน/วัน ฝังกลบอย่างถูกหลัก

สุขาภิบาล/เทกองแบบมีการควบคุม

3 -              1,359.94 75.85% คัดแยกให้ร้านรับซื้อของเก่า 1,685.50             94.01%

39 เลย 702.15                5.13                   0.73% เทกองแบบมีการควบคุมและการจัดการแบบผสมผสาน (ทต.

เชียงคาน)

97.96                 13.95% 103.09                14.68%

38 หนองคาย 501.40                146.91                29.30% ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล (sanitary Landfill) และฝัง

กลบ (controolled Dump)

5 - 243.50                48.56% จัดการตามหลัก 3อาร์คัดแยกครัวเรือน ถังขยะอินทรีย์ 

ธนาคารขยะรีไซเคิลทําปุ๋ยหมัก/น้ําหมักชีวภาพ/เลี้ยง

ไส้เดือน/เลี้ยงสัตว์/บ่อแกสชีวภาพ  การคัดแยกขยะรีไซเคิล

ในชุมชนและจากซาเล็ง

390.41                77.86%

42 บึงกาฬ 402.66                43.52                 10.81% ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล (sanitary Landfill) 2 212.46                52.76% จัดการตามหลัก 3อาร์คัดแยกครัวเรือน ถังขยะอินทรีย์ 

ธนาคารขยะรีไซเคิลทําปุ๋ยหมัก/น้ําหมักชีวภาพ/เลี้ยง

ไส้เดือน/เลี้ยงสัตว์/บ่อแกสชีวภาพ  การคัดแยกขยะรีไซเคิล

ในชุมชน

255.98                63.57%

41 สกลนคร 643.34                128.03                19.90% การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล, การฝังกลบแบบเทกอง

ควบคุม

308.50                47.95% ธนาคารขยะรีไซเคิล, ปุ๋ยหมัก, น้ําหมักชีวภาพ 436.53                67.85%

40 นครพนม 676.92                75.50                 11.15% ฝังกลบแบบถูกหลักวิชาการ (ทม.นครพนม) และการเทกอง

ควบคุม (ทต.นาแก)

468.00                69.14% 543.50                80.29%

43 10 ขอนแก่น 1,855.60             543.21                29.27% ศูนย์กําจัดขยะอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 5 แห่ง /โรงไฟฟ้าขยะ

 1 แห่ง

/ / 867.00                46.72% จัดการตามหลัก 3 Rs คัดแยกบ้านเรือน/ธนาคารขยะรีไซเคิล

 กองทุนฌาปนกิจขยะ

1,410.21             76.00%

44 มหาสารคาม 900.90                91.80                 10.19% ศูนย์กําจัดขยะอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 2 แห่ง / 575.50                63.88% จัดการตามหลัก 3 Rsคัดแยกบ้านเรือน/กิจกรรมรณรงค์ 667.30                74.07%

45 กาฬสินธุ์ 966.06                105.60                10.93% ศูนย์กําจัดขยะอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 2 แห่ง / 583.22                60.37% คัดแยกบ้านเรือน/กิจกรรมรณรงค์ 688.82                71.30%

56 ร้อยเอ็ด 1,248.80             86.61                 6.94% ระบบจัดการขยะเป็น RDF และปุ๋ยอินทรีย์ 1 แห่ง / 633.20                50.70% คัดแยกบ้านเรือน/กิจกรรมรณรงค์ 719.81                57.64%

47 หนองบัวลําภู 488.57                68.12                 13.94% ศูนย์กําจัดขยะอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 3 แห่ง / 258.50                52.91% คัดแยกบ้านเรือน/กิจกรรมรณรงค์ 326.62                66.85%

48 11 นครราชสีมา 2,522.99             553.20                21.93% เข้าศูนย์จัดการขยะมูลฝอยของ ทน.นครราชสีมา ทต.สูงเนิน 

 ทม.สีคิ้ว  ทม.เมืองปัก  ทต.ด่านขุนทด  ทต.แซะ และ อบต.

ธงชัยเหนือรวมทั้งส่งไปกําจัดที่บริษัท TPI

/              1,216.61 48.22% การนําขยะอินทรย์ทําเป็นปุ๋ยหมัก น้ําหมักชีวภาพ การคัด

แยกขยะรีไซเคิลในชุมชน และจากร้านรับซื้อของเก่า

1,769.81             70.15%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

50 บุรีรัมย์ 1,579.61             169.85                10.75% เข้าศูนย์จัดการขยะมูลฝอยของทม.บุรีรัมย์, ทต.สตึก /                758.17 48.00% การนําขยะอินทรีย์ทําเป็นปุ๋ยหมัก น้ําหมักชีวภาพ เลี้ยงสัตว์ 

การคัดแยกขยะรีไซเคิลในชุมชนและจากร้านรับซื้อของเก่า

928.02                58.75%

49 สุรินทร์ 1,325.27             81.30                 6.13% เข้าศูนย์จัดการขยะมูลฝอยของทต.ศรีขรภูมิ, ทม.วารินชําราบ

, ทต.สตึก

/                510.87 38.55% การนําขยะอินทรีย์ทําเป็นปุ๋ยหมัก น้ําหมักชีวภาพ เลี้ยงสัตว์ 

การคัดแยกขยะรีไซเคิลในชุมชนและจากร้านรับซื้อของเก่า

592.17                44.68%

46 ชัยภูมิ 1,077.57             133.18                12.36% เข้าศูนย์จัดการขยะมูลฝอยของทม.ชัยภูมิ และระบบเทกอง

แบบควบคุม 20 แห่ง คือ ทต.คอนสวรรค์ อบต.ผักปัง อบต.

โคกสะอาด อบต.กวางโจน อบต.นาเสียว อบต.บ้านขาม 

ทต.หนองบัวโคก อบต.หนองโดน ทต.แก้งคร้อ อบต.หนองไผ่

 อบต.บ้านแก้ง ทต.บ้านเพชร ทต.บําเหน็จณรงค์ อบต.ตา

เนิน อบต.ศรีสําราญ อบต.บ้านโสก อบต.หนองขาม ทต.

หนองบัวระเหว อบต.โนนแดง ทต.ห้วยแย้

/                605.92 56.23% การนําขยะอินทรีย์ทําเป็นปุ๋ยหมัก น้ําหมักชีวภาพ เลี้ยงสัตว์ 

การคัดแยกขยะรีไซเคิลในชุมชนและจากร้านรับซื้อของเก่า

739.10                68.59%

52 12 อุบลราชธานี 1,800.67             350.99                19.49% การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล จํานวน 2 แห่ง ได้แก่ 

ทม.วารินชําราบ และ ทม.พิบูลมังสาหาร

/   - 1,203.07             66.81% ธนาคารขยะรีไซเคิล ร้านรับซื้อของเก่า รถรับซื้อของเก่า 

นําไปทําปุ๋ยหมัก และน้ําหมักชีวภาพ

1,554.06             86.30%

51 ศรีสะเกษ 1,358.24             161.50                11.89% 1. การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล และการจัดการขยะ

เพื่อผลิตเป็นเชื้อเพลิง (Refuse Derived Fuel) และปุ๋ย

อินทรีย์ จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ ทม.ศรีสะเกษ

2. การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ 

ทต.เมืองขุขันธ์

3. การจัดการขยะเพื่อผลิตเป็นเชื้อเพลิง (Refuse Derived 

Fuel) และปุ๋ยอินทรีย์ จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ ทต.ขุนหาญ

4. การฝังกลบแบบเทกองควบคุม Controlled Dump 

จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ ทม.กันทรลักษ์

/ / 1,056.99             77.82% ธนาคารขยะรีไซเคิล ร้านรับซื้อของเก่า รถรับซื้อของเก่า 

นําไปทําปุ๋ยหมัก และน้ําหมักชีวภาพ

1,218.49             89.71%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

54 ยโสธร 513.06                67.94                 13.24% 1. ระบบผสมผสาน (คัดแยก หมักทําปุ๋ย การฝังกลบอย่างถูก

หลักสุขาภิบาล) จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ ทม.ยโสธร

2. การฝังกลบแบบเทกองควบคุม Controlled Dump ได้แก่

 ทต.สามแยก

/ /                379.36 73.94% การทําปุ๋ยหมัก น้ําหมักชีวภาพ เลี้ยงไส้เดือน ธนาคารขยะรี

ไซเคิล ร้านรับซื้อของเก่า รถรับซื้อของเก่า การบริจาค/

ซ่อมแซมนํากลับมาใช้อีก

447.30                87.18%

53 อํานาจเจริญ 361.89                50.13                 13.85% การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล จํานวน 1 แห่ง ได้แก่ ทต.

ไก่คํา

/   -                264.22 73.01% ธนาคารขยะรีไซเคิล ร้านรับซื้อของเก่า รถรับซื้อของเก่า 

นําไปทําปุ๋ยหมัก และน้ําหมักชีวภาพ

314.35                86.86%

55 มุกดาหาร 334.64                0.00% อยู่ในระหว่างดําเนินการประมวลผล /   -                275.11 82.21% ธนาคารขยะรีไซเคิล ร้านรับซื้อของเก่า รถรับซื้อของเก่า 

นําไปทําปุ๋ยหมัก และน้ําหมักชีวภาพ

275.11                82.21%

57 13 ชลบุรี 2,841.04             1,297.15             45.66% เทกองแบบควบคุม และฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 21 3                467.20 16.44% คัดแยกที่ต้นทาง และที่สถานที่กําจัดขยะมูลฝอย 1,764.35             62.10%

61 ฉะเชิงเทรา 544.00                288.76                53.08% (1) การเทกองแบบควบคุม Control Dump ขนาดน้อยกว่า

 50 ตัน/วัน 1 แห่ง (ทต.ดอนฉิมพลี) 2.95 ตัน/วัน (2) การ

ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 1 แห่ง (ไพโรจน์สมพงษ์

พาณิชย์ จํากัด ทต.ท่าถ่าน) 5.81 ตัน/วัน (3) แปรรูปเป็น 

RDF (อบจ.ฉะเชิงเทรา 20 ตัน /อบต.หนามแดง 250 ตัน /

ทต.บางคล้า 10 ตัน /ทม.ฉะเชิงเทรา 26 ตัน)

13 4                172.08 31.63% คัดแยกที่ต้นทาง 460.84                84.71%

58 ระยอง 882.90                476.66                53.99% เทกองแบบควบคุม และฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล 3 1                391.86 44.38% คัดแยกที่ต้นทาง 868.52                98.37%

60 จันทบุรี                593.09 209.28                35.29% การฝังกลบแบบถูกหลักวิชาการ และ M.B.T. 18 1 177.36                29.90% ใช้เลี้ยงสัตว์/ทําปุ๋ยหมัก และเลี้ยงไส้เดือน 386.64                65.19%

59 ตราด 261.57                122.60                46.87% เทกองแบบควบคุม คัดแยกด้วยสายพานลําเลียงและฝังกลบ

อย่างถูกหลักสุขาภิบาล (ไม่เข้าสู่ระบบกําจัด 116.41 ตัน/วัน)

12 1                  88.08 33.67% คัดแยกที่ไซท์ขาย recycle ทําปุ๋ยหมักครัวเรือน 210.68                80.54%

22 สมุทรปราการ 2,362.24             1,721.19             72.86% ฝังกลบแบบถูกหลักสุขาภิบาล ผลิตกระแสไฟฟ้า - 1 502.00                21.25% 1) กิจกรรมการคัดแยกขยะมูลฝอยจากครัวเรือนที่ต้นทาง 

เพื่อนํากลับมาใช้ประโยชน์ 

2) กิจกรรมการทําปุ๋ยหมักและน้ําหมักชีวภาพ 

3) กิจกรรมการขายขยะรีไซเคิล

2,223.19             94.11%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

63 14 สุราษฎร์ธานี              1,384.42 467.76                33.79% ฝังกลบในสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยที่ถูกต้อง/ผลิตเชื้อเพลิง 

RDF/ ปิดกลบ/ปิดสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย

/ /                676.99 48.90% ทําปุ๋ยหมัก/ทําน้ําหมักชีวภาพ/ขยะอินทรีย์นําไปเป็นอาหาร

สัตว์/เลี้ยงไส้เดือน/ขายขยะรีไซเคิล/ทําสิ่งประดิษฐ์จากวัสดุ

เหลือใช้

1,144.75             82.69%

64 ชุมพร                517.82 31.80                 6.14% ฝังกลบในสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยที่ถูกต้อง/ ปิดกลบ/ปิด

สถานที่กําจัดขยะมูลฝอย

/ -                331.36 63.99% ทําปุ๋ยหมัก/ทําน้ําหมักชีวภาพ/ขายขยะรีไซเคิล/ทํา

สิ่งประดิษฐ์จากวัสดุเหลือใช้

363.16                70.13%

76 พัทลุง                516.93 42.20                 8.16% ฝังกลบในสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยที่ถูกต้อง ปิดกลบ/ปิด

สถานที่กําจัดขยะมูลฝอย /ผลิตเชื้อเพลิง RDF

/ -                197.42 38.19% ทําปุ๋ยหมัก/ทําน้ําหมักชีวภาพ/ขยะอินทรีย์นําไปเป็นอาหาร

สัตว์/เลี้ยงไส้เดือน/ขายขยะรีไซเคิล/ธนาคารขยะ/กิจกรรม

ผ้าป่ารีไซเคิล/ทําสิ่งประดิษฐ์จากวัสดุเหลือใช้

239.62                46.35%

65 นครศรีธรรมราช              1,617.04 73.30                 4.53% ฝังกลบในสถานที่กําจัดขยะมูลฝอยที่ถูกต้อง/ผลิตเชื้อเพลิง 

RDF/ ปิดกลบ/ปิดสถานที่กําจัดขยะมูลฝอย

/ /              1,078.06 66.67% ทําปุ๋ยหมัก/ทําน้ําหมักชีวภาพ/ขยะอินทรีย์นําไปเป็นอาหาร

สัตว์/เลี้ยงไส้เดือน/ขายขยะรีไซเคิล/ทําสิ่งประดิษฐ์จากวัสดุ

เหลือใช้

1,151.36             71.20%

67 15 ภูเก็ต 1,032.55             929.29                90.00% ศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยจังหวัดภูเก็ต กาํจัดด้วยวิธีใช้เตาเผาที่

มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ

 /                103.25 10.00% 1. รวบรวมขายร้านรับซื้อของรีไซเคิล 

2. ธนาคารขยะรีไซเคิล 

3. หมักทําปุ๋ย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว์ ฯลฯ

1,032.54             100.00%

69 พังงา 305.60                96.46                 31.56% 1.ศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองพังงา  

2.ศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองตะกั่วป่า กําจัดโดย

ระบบSanitary Landfill 

3.ระบบกําจัดขยะ แบบเชิงกลชีวภาพ (MBT)

 /                108.83 35.61% 1. รวบรวมขายร้านรับซื้อของรีไซเคิล 

2. ธนาคารขยะรีไซเคิล 

3. หมักทําปุ๋ย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว์ ฯลฯ

205.29                67.18%

71 กระบี่ 543.12                172.73                31.80% ศูนย์กําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองกระบี่ กําจัดโดยระบบ

Sanitary Landfill

 /                154.89 28.52% 1. รวบรวมขายร้านรับซื้อของรีไซเคิล 

2. ธนาคารขยะรีไซเคิล 

3. หมักทําปุ๋ย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว์ ฯลฯ

327.62                60.32%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

68 ตรัง 659.06                102.26                15.52% 1. ศูนย์กําจัดขยะเทศบาลนครตรัง กําจัดโดยระบบSanitary

 Landfill 

2. ศูนย์กําจัดขยะเทศบาลเมืองกันตัง กําจัดโดยระบบ

Engineered Landfill

 /                335.50 50.91% 1. รวบรวมขายร้านรับซื้อของรีไซเคิล 

2. ธนาคารขยะรีไซเคิล 

3. หมักทําปุ๋ย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว์ ฯลฯ

5. บ่อหมักก๊าซชีวภาพ

437.76                66.42%

66 ระนอง                189.06 -                     0.00%  จังหวัดระนองไม่มีสถานที่กําจัดขยะที่ถูกหลักวิชาการ  -  -                  97.98 51.82% 1. รวบรวมขายร้านรับซื้อของรีไซเคิล 

2. ธนาคารขยะรีไซเคิล 

3. หมักทําปุ๋ย หรือน้ําหมักชีวภาพ 

4. นําไปเลี้ยงสัตว์ ฯลฯ

97.98                 51.82%

72 16 สงขลา 1,656.46             668.33                40.35% 1) ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทน.สงขลา ทม.บ้านพรุ

 และ ทม.สะเดา

2) เผาด้วยเตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทางอากาศ  ทน.

หาดใหญ่

3) ทําไปทําแท่งเชื้อเพลิง (RDF) ณ อบต.คลองหอยโข่ง

 /  /                585.97 35.37% กิจกรรมคักแยกขยะรีไซเคิล ทําปุ๋ยหมัก/น้ําหมักชีวภาพ 

ขยะอินทรีย์เลี้ยงไส้เดอืน ผ้าป่ารีไซเคิล ขยะแลกไข่ ตลาดนัด

รีไซเคิล ร้านรับซื้อของเก่า

1,254.30             75.72%

70 สตูล 313.00                81.98                 26.19% ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล /                205.92 65.79% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุ๋ยหมัก/น้ําหมักชีวภาพ 

ผ้าป่ารีไซเคิล ตลาดนัดรีไซเคิล ร้านรับซื้อของเก่า

287.90                91.98%

75 ปัตตานี                670.29                  70.18 10.47% 1) ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทม.ปัตตานี

2) ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทน.ยะลา

/                315.60 47.08% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุ๋ยหมัก/น้ําหมักชีวภาพ ขยะ

รีไซเคิลทําสิ่งประดิษฐ์ ธนาคารขยะ ร้านรับซื้อของเก่า

385.78                57.55%

74 ยะลา                606.11                267.10 44.07% Landfill ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทน.ยะลา และ 

ทม.เบตง

/                270.50 44.63% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุ๋ยหมัก น้ําหมักชีวภาพ ขยะ

แลกสิ่งของผ้าป่ารีไซเคิล ธนาคารรีไซเคิล ร้านรับซื้อของเก่า

537.60                88.70%

73 นราธิวาส                745.29                108.81 14.60%  Landfill ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ณ ทม.นราธิวาส 

และ ทม.สุไหงโก-ลก

/                275.25 36.93% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุ๋ยหมัก/น้ําหมักชีวภาพ 

ผ้าป่ารีไซเคิล ตลาดนัดรีไซเคิล ร้านรับซื้อของเก่า

384.06                51.53%



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

77 กทม            13,240.49            10,718.62 80.95% 1) ฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล ณ อําเภอพนมสารคาม 

จังหวัดฉะเชิงเทรา และ อําเภอกําแพงแสน จังหวัดนครปฐม 

2) เตาเผาขยะมูลฝอย ณ เขตหนองแขม กทม.

             2,521.87 19.05% กิจกรรมคัดแยกขยะรีไซเคิล ทําปุ๋ยหมัก/น้ําหมักชีวภาพ 

ขยะอินทรีย์เลี้ยงสัตว์ ผ้าป่ารีไซเคิล ธนาคารขยะ ร้านรับซื้อ

ของเก่า

13,240.49           100.00%

รวมทั้งสิ้น 76,392.88          30,228.63          39.57% 30,334.46          39.71% 60,563.10          79.28%

สรุป : ข้อมูล รอบ 9 เดือน (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน 2562)
ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้นทั่วประเทศ 76,392.88           ตัน/วัน

ปริมาณขยะมูลฝอยได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง 60,563.10           ตัน/วัน 79.28%

ปริมาณขยะมูลฝอยที่กําจัดแบบถูกต้อง 30,228.63           ตัน/วัน 39.57%

ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใช้ประโยชน์ 30,334.46           ตัน/วัน 39.71%

การรายงานผล
กรมควบคุมมลพิษ ขอความอนุเคราะห์

1. สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัด 76 จังหวัด รายงานข้อมูลผล การดาํเนินงานตามตัวชี้วัดฯ ดังกล่าว ไปยัง สํานักงานสิ่งแวดล้อมภาคที่ 1 - 16

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 31 มีนาคม 2562) ภายในวันที่ 3 เมษายน 2562

รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 2562) ภายในวันที่ 3 กรกฎาคม 2562

รอบ 12 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 กันยายน 2562) ภายในวันที่ 3 ตุลาคม 2562

2. สํานักงานสิ่งแวดล้อมภาคที่ 1 - 16 รายงานข้อมูลผลการดําเนินงานตามตัวชี้วัดฯ ดังกล่าว กลับมายัง กรมควบคุมมลพิษ

รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 31 มีนาคม 2562) ภายในวันที่ 6 เมษายน 2562

รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 มิถุนายน 2562) ภายในวันที่ 6 กรกฎาคม 2562

รอบ 12 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 กันยายน 2562) ภายในวันที่ 6 ตุลาคม 2562

ค่าเป้าหมาย
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง

ขั้นต่ํา (50) ขั้นมาตรฐาน (75) ขั้นสูง (100)
ร้อยละ 78.16 ร้อยละ 82.34 ร้อยละ 86.52



แบบฟอร์มที่ 2 การจัดการขยะมูลฝอย ปี 2562
ตัวชี้วัดที่ 2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์
ข้อมูล รอบ 9 เดือน ณ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562 (วันที่ 1 ตุลาคม 2561 - 30 มิถุนายน2562)

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 = 2 + 7 11

ที่ สสภ. พื้นที่ดําเนินการ  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่เกิดขึ้น ปี 

2562
(ตัน/วัน)

 ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่กําจัดถูกต้อง 

 (ตัน/วัน)

 % วิธีการกําจัดแบบถูกต้อง  ปริมาณขยะมูล
ฝอยที่นํากลับมาใช้
ประโยชน์  (ตัน/วัน)

 %  วิธีการ/กิจกรรมการนํากลับมาใช้ประโยชน์  ปริมาณขยะมูล
ฝอยได้รับการ

จัดการอย่างถูกต้อง
 (ตัน/วัน)

 % 

อปท. เอกชน

 ผลการดําเนินงาน (1 ตุลาคม 2561- 30 มิถุนายน 2562)
ดําเนินการโดย

ตัวชี้วัดที่ 3 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนที่นํากลับมาใช้ประโยชน์

ขั้นต่ํา (50) ขั้นมาตรฐาน (75) ขั้นสูง (100)
ร้อยละ 36.47 ร้อยละ 44.34 ร้อยละ 45.83

คําอธิบาย
1 สัดส่วนของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชน ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง เปรียบเทียบกับปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้นในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

2 ปริมาณขยะมูลฝอยที่ได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง หมายถึง ปริมาณขยะมูลฝอยที่นําไปกําจัดอย่างถูกตอ้ง รวมกับ ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใช้ประโยชน์

3 ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้น ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 คํานวณจากอัตราการเกิดขยะมูลฝอยของกรมควบคุมมลพิษ หรือของพื้นที่ คูณด้วยจํานวนประชากรตามทะเบียนราษฎร์ ปี 2561 (ใช้ข้อมูล ณ วันที่ 31 ธ.ค. 2561) และคูณด้วยจํานวนวัน

อัตราการเกิดขยะมูลฝอย ของเทศบาลนคร 0.00189 ตัน/คน/วัน

อัตราการเกิดขยะมูลฝอย ของเทศบาลเมือง 0.00115 ตัน/คน/วัน

อัตราการเกิดขยะมูลฝอย ของเทศบาลตาบล 0.00102 ตัน/คน/วัน

อัตราการเกิดขยะมูลฝอย ของเมืองพัทยา 0.00390 ตัน/คน/วัน

อัตราการเกิดขยะมูลฝอย ขององค์การบริหารส่วนตาบล 0.00091 ตัน/คน/วัน

4 กระบวนการจัดการขยะมูลฝอยที่ถูกต้อง หมายถึง การนําขยะมูลฝอยไปกําจัดด้วยวิธีการอย่างหนึ่งอย่างใด ดังนี้

1) การกําจัดอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ ได้แก่ การฝังกลบเชิงวิศวกรรม (Engineered Landfill) การฝังกลบอย่างถูกหลักสุขาภิบาล (Sanitary Landfill) เตาเผาที่มีระบบกําจัดมลพิษทํางอากาศ 

การแปรรูปเพื่อผลิตพลังงาน (WTE) การหมักทําปุ๋ย (Compost) การแปรรูปขยะเป็นเชื้อเพลิง (RDF) การกําจัดขยะมูลฝอยแบบเชิงกลชีวภาพ (MBT)

2) การกําจัดแบบยอมรับได้ ได้แก่ การฝังกลบแบบเทกองควบคุม (Controlled Dump) ขนําดน้อยกว่า 50 ตัน/วัน และเตาเผาขนําดน้อยกว่า 10 ตัน/วัน ที่มีระบบกําจัดอากาศเสีย

5 ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใช้ประโยชน์ หมายถึง ปริมาณขยะมูลฝอยที่ถูกนํากลับมาใช้ประโยชน์ผ่านกิจกรรมต่างๆ เช่น ผ้าป่ารีไซเคิล กิจกรรม Big Cleaning Day กิจกรรมทําปุ๋ยหมัก น้ําหมักชีวภาพ กิจกรรมรับซื้อของเก่าสีเขียว 

กิจกรรมธนาคารขยะชุมชน ธนาคารขยะโรงเรียน ศูนย์รีไซเคิลชุมชน กิจกรรมขยะแลกไข่ ขยะแลกของ กิจกรรมตลาดนัดมือสอง เป็นต้น รวมทั้งปริมาณขยะรีไซเคิลที่มีการคัดแยกที่สถานที่กําจัดขยะมูลฝอย และสถานีขนถ่ายขยะมูลฝอย

สูตรคํานวณ 

ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยชุมชนได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง   =  ปริมาณขยะมูลฝอยที่กําจัดถูกต้อง + ปริมาณขยะมูลฝอยที่นํากลับมาใช้ประโยชน์ (ตัน/วัน) x 100 

ปริมาณขยะมูลฝอยที่เกิดขึ้นในปี 2562 (ตัน/วัน)



รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

66 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แผนที่แสดงผลการดําเนินงาน รอบ 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิ

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 
 

แผนที่แสดงผลการดําเนินงาน รอบ 9 เดือน (1 ตุลาคม 2561 – 30 
ตัวชี้วัดการจัดการขยะมลูฝอย ตามมาตรการปรับปรุงประสิทธภิาพในการปฏิบัติราชการ 

(มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

9 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

30 มิถุนายน 2562) 
ภาพในการปฏิบัติราชการ  













รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ (มาตรา 

 

67 สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ
 

 

 

 

 
ที่ปรึกษา 

นายประลอง  ดํารงคไทย 

นางสุวรรณา  เตียรถสุวรรณ 

นายสมชาย  ทรงประกอบ  

นายเถลิงศักด์ิ  เพ็ชรสุวรรณ  

นายสุเมธา  วิเชียรเพชร 

นายทวีชัย  เจียรนัยขจร 
 
ผูดําเนินการจัดทํา 

นางสาวภัทรภร  ศรีชํานิ 

นายสุพจิต  สุขกันตะ 

นางสาวจรรยา  มุขพรหม 

นางสาวอัญชิษฐา  ไชยคิรินทร 
 
ผูสนับสนุนขอมูล 

สํานักงานสิ่งแวดลอมภาคท่ี 1 -

สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 

สํานักสิ่งแวดลอม  กรุงเทพมหานคร

สวนขยะมลูฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 

 

 

 

 

สวนขยะมลูฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

92 ซอยพหลโยธิน 7 ถนนพหลโยธิน 

แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ 

โทรศัพท : 0 2298 2480 – 

โทรสาร : 0 2298 5398 

http://www.pcd.go.th 

 

รายงานผลการดําเนินงานตัวชี้วัดการจัดการขยะมูลฝอย ตามมาตรการปรับปรุง
มาตรา 44) ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2562 

รอบ 9 เดือน                

(1 ตุลาคม 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

 อธิบดีกรมควบคุมมลพิษ  

 รองอธิบดีกรมควบคุมมลพิษ 

 รองอธิบดีกรมควบคุมมลพิษ 

 รองอธิบดีกรมควบคุมมลพิษ 

 ผูอํานวยการกองจัดการกากของเสียและสารอันตราย

 ผูอํานวยการสวนขยะมูลฝอยชุมชน 

 นักวิชาการสิ่งแวดลอมชํานาญการ 

 นักวิชาการสิ่งแวดลอมชํานาญการ 

 ปฏิบัติงานดานสิ่งแวดลอม 

ไชยคิรินทร  ปฏิบัติงานดานสิ่งแวดลอม 

- 16 

สํานักงานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมจังหวัด 76 จังหวัด 

รุงเทพมหานคร 

สวนขยะมลูฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

สวนขยะมลูฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ

ถนนพหลโยธิน  

แขวงสามเสนใน เขตพญาไท กรุงเทพฯ 10400 

 3 

คณะผูจัดทํา 

เดือน                

ตุลาคม 2561 – 30 มถิุนายน 2562) 

สวนขยะมูลฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

ผูอํานวยการกองจัดการกากของเสียและสารอันตราย 

สวนขยะมลูฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 

สวนขยะมลูฝอยชุมชน  กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย  กรมควบคุมมลพิษ 



สวนขยะมูลฝอยชมุชน

กองจัดการกากของเสียและสารอันตราย 

กรมควบคมุมลพิษ

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม

92 ซอยพหลโยธิน 7 ถนนพหลโยธิน แขวงพญาไท เขตพญาไท 

กรุงเทพมหานคร 10400

โทรศัพท : 0 2298 2480 – 3  โทรสาร : 0 2298 5398

http://www.pcd.go.th


	print รายงานตัวชี้วัดขยะ ปี 2562 รอบ 9 เดือน หลังเวียน
	ปกรายงานตัวชี้วัดขยะ ปี 2562 รอบ 9 เดือน ไม่มีคิวอาร์
	Slide Number 1

	รายงานตัวชี้วัดขยะ ปี 2562 รอบ 9 เดือน หลังเวียน
	ตารางที่ 1 รายงานตัวชี้วัดขยะ ปี 2562 รอบ 9 เดือน หลังเวียน
	รายงานตัวชี้วัดขยะ ปี 2562 รอบ 9 เดือน หลังเวียน
	ตารางที่ 2 รายงานตัวชี้วัดขยะ ปี 2562 รอบ 9 เดือน หลังเวียน
	รายงานตัวชี้วัดขยะ ปี 2562 รอบ 9 เดือน หลังเวียน
	1 แผนที่แสดงปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างในสถานที่กำจัดขยะมูลฝอย
	2 แผนที่แสดงร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
	3 แผนที่แสดงร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยได้รับการจัดการอย่างถูกต้อง
	4 แผนที่แสดงร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยที่นำกลับมาใช้ประโยชน์
	5 แผนที่แสดงร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยได้รับการกำจัดอย่างถูกต้อง
	รายงานตัวชี้วัดขยะ ปี 2562 รอบ 9 เดือน หลังเวียน

	ปกรายงานตัวชี้วัดขยะ ปี 2562 รอบ 9 เดือน ไม่มีคิวอาร์
	Slide Number 2


